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Wielki wiatr spowoduje w czwartek w nocy kolosalne zniszczenia w województwie - to założe~~ 

Huragan nadejdzie o świcie 
W nocy z czwartku na piątek przez teren województwa kieleckiego przesunie się potężny huragan. Żywioł nadejdzie ze wschodu i pozostawi po sobie pasmo 
kolosalnych zniszczeń. Takie jest założenie najpoważniejszego w tym roku sztabowego treningu Wojewódzkiej Komisji ds. Nadzwyczajnych Zagrożeń, który 
przeprowadzony zostanie 20 września w Kielcach. 

niaku. Rozmyte wysypiska śmieci 
spowodują zagrożenie eptdemiolo· 
g1czne, a woda wypłuka z ziemi 
wiele niewypałów. 

Według programu ćwiczeń, opra· 
cowanego przez ppłk Andrzeja Mar­
tosia z Wojewódzkiego lnspekto· 
ratu Obrony CywilneJ, huragan 
pojawi się nad Kielecczyzną w pią· 
tek o świcie. Przesuwąiąc się na pól­
nocny zachód, niszczący wiatr do· 
sLęr,me 21 gmm regLonu. Jego skutki 
będą katastroralne-po zniszczeniu 
zapór, zbiorniki wodne zaleją setki 
hektarów terenu, zwalone dnewa 
zatarasuJąkomunikacyjnearterie ze 
szlakami kolejowymi włącznie, doj­
dzie do potarów leśnych, a dwie 
powietrzne trąby zmszczą budynki 
szkolne, zakłady przemysłowe, 
a nawet cenne zabytki. Uszkodzenie 
sie(:i wysokiego napięcia oraz ujęć 
wody na Białogonie pozbawi prądu 
i wody polowę Kielc, ze szpitalami 
i dutymi zakładami przemysło­
wymi, w chłodni pojawi się grożba 
wycieku ogromnych zapasów amo-

Ratowaniem łudzi i mienia w tej 
hipotetycznej katastroralnej sytuacji 
zajmie się zmobilizowana Komisja 
ds. NadzwycZaJnych Zagrożeit. 
W jej skład wejdą dyrektorzy wszyst­
kich wydziałów Urzędu Wojewódz-­
kiego, kurator, służby sanitamo­
-epidemtologiczne i weterynaryjne, 
pomoc społeczna, ochrona zabyt· 
ków i ochrona środowiska. Zebrani 
wsalachUWspecjaliściprzezkilka 
godzin będą na sztabowych mapach 
rozwiązywać pojawiające się pro­
blemy, współpracując z Wojewódz­
kim Zespołem ds. Ewakuacji Lud­
ności, który przygotuje przemie· 
szczenie prawie tysiąca zagrożo­
nych i pozbawionych dachu się mobilizacją gminnych rennacji 
nad głową ludzi. Trening zakoitczy OC, które przećwiczą rozpozna-

Jazda z pociskami 
Przez kilka godzin kierowca .tuka· 
Jeidził po mie&:le z kilkoma pocis· 
karni artyteryjsldml, które znalazl 
na ul. Posłowicldej w f{je/cach. 

Zsuwatył je w poniedziałek po 
poludniu leżące na poboczu jezdni . 
Niewielemyślączaładował na skrzy· 

nię samochodu. Zawiózł najpierw 
dojednosiki wojskowej gdzie odpra· 
wio no go z kwitkiem, podobnie jak 
w Straży Miejskiej. 

Dopiero policJanci zlitowali się 
nad kierowcą i pozwolili zaparkować 
,.tuka" na podwórku Komendy 
Rejonowej. (mata) 

z bykami 
w sinądal 

Z obory mieszkańca Grabowca 
(gmma Chmielnik) zniknęło wczo­
rajszej nocy siedem rasowych 
byków. Nieznani sprawcy polako­
mili się na ru:źne, odchowane 
sztuki, ważące od 222do 250 kg. Były 
warte7tys.zł. (mata) 

Kierowcy nigdy nie zwalniali w Kajetanowie. Teraz jest inaczej 

Anioł stróż na pasach 
Przejście dla pieszych w Kajeta· 
no-Me jest bardzo niebezpie· 
czne. Sytuacja uległa poprawie 
po zatrudnieniu bezrobotnej do 
przeprowadzania dzieci przez 
Jezdnię. Zadowolenie rodziców 
sprawiło, te dyrekcja podsta· 
wówkl w Kajetanowie postawf 
schron od deszczu i wiatru. 

WK.ajetanowie,gminaZar,nańsk, 
jest przejście dla pieszych łączące 
dwie części wsi. Do szkoły przecho· 
dzi tędy kilkadziesiąt dzieci dzien­
nie. Nad bezpieczeństwem czuwa 
od początku września Bożena Jana­
szek. Jaskrawopomarańczowy strój 
otrzymała dopiero 3 września. Jej 
pojawienie się pierwszy raz wywoły-

• wato- jak mówi- uśmiechy i oklaski 
za odwagę. Nie zawsze jednak jest 
miło. Zdarza się, że kierowcy nie 
reagują na tablicę z napisem STOP. 

- Przedwczoraj warszawiak był 
wzburzony, że go zatrzymałam. Był 
niegrzeczny - opowiada pani 
Bożena. - Często ci, którzy się nie 
zatrzymują, wykonują nieprzyjazne 
gesty. Najmniej zrozumienia mają 
kierowcy samochodów osobowych. 
Ciężarówki zatrzymują się zawsze. 

Bożena Janaszek pilnuje przej­
śc i a po 8- 9 godzin dziennie. W cza­
sie słoty nabawiła się kataru. Co 
będzie, gdy żachoruje, nie wie. 
Mimo to ma dobry humor, choć 
praca jest ciętka i niewdzięczna. 

- Aż żal , że kobieta marznie 
i moknie. Czasem schroni się u nas 
na pięć minut - opowiada Alicja 
Mcć ko, właścicielka sklepu przy 
przejściudla pieszych. 

- Żadna matka nie obawia się 
ożycie swoich dzieci. To miejsce ma 
bardzo złą sławę - mówi Krystyna 
Borek. - Odkąd pani Janaszek prze­
prowadza dzieci, nie było wypadk:u. 

- Ta kobieta wykonuje swoją 
pracę bardzo sumiennie. Załatwili­
śmy budkę, by nie mokła i nie 
marzła. Jeszcze w tym tygodniu ją 
postawimy - obiecuje dyrektor 
szkoly Stanisław Wójcik. 

Bożena Janaszek traktuje pracę 
poważnie. W zeszycie skrupulatnie 
notuje ile dzieci już przeszło przez 
ulicę, ile jeszcze nie.- Dawniej cze­
kalam nawet 15 minul, by prześć na 
drugą stronę ulicy - mówi Renata 
Moćko.- Teraz idę do pracy znacz­
nie szybciej. 

Do chwili podjęcia pracy przez 
R. Janaszek na pasach bardzo często 
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dzieci 

zdarzały się potrącenia osób prze­
chodzących. Mieszkaitcy wsi pod­
kreślają, :te mimo zainstalowania 
w tym miejscu ostrzegawczych 
świateł, kierowcy nigdy w Kajetano­
wie nie zwalniali. Teraz jest inaczej. 
- Oby widok osoby w pomarańczo­
wym stroju nie spowszedniał, bo 
znów będzie tu niebezpiecznie 
-martwi się właścicielk:a sklepu 
w Kajetanowie. 

Sławomir Głowacki 

wanie zaatakowanego żywtolem 

-Klimatyczne wahania ostatnich 
miesięcy, obfite deszcze powodu­
jące powódi w Miechowie czy trąba 
powietrzna nad gminą Gnojno, 
pokazują, że powinniśmy b~ 

gotowi tald:e na klęski żywiołowe, 
które dotąd kojarzyły się nam 
z egzotycznymi kraJami - mówi szef 
Wqjewódzkiego lnspelr:toratu OC 
ppłk AndrzeJ Lcwański. - Chcemy 
więc .fprawdzić, Jak służby wojc­
wody przygotowane są na te zagro­
żenia, czy potrafią z sobą współpra­
cować w warunkach klęski i czy dy­
sponujemy wystarcZaJącymi środ­
kami do opanowania takiej sytuacji. 
Wnioski z treningu przedstawimy 
WOJewodzie i będziemy je starannie 
analizować, w nadziei, że wymy­
ślone przez nas zagrożenia pozos­
taną wyłącznie na papierze i nigdy 
me wydaną się naprawdę. 

Zbigniew Ole}arczyk 

Ranne ptaki lepiej pozostawić własnemu 
losowi. Takie jest prawo natury 

Bocian 
w "polonezie" 

Porzuconego bociana przewozi 
się słutbowym .polonezem• do 
krakowskiego zoo. Wciągu roku 
trafia tam kilkanaście ptaków 
z Kielecczyzny. 

W końcu la ta nasilają się telerany 
do wojewódzkiego konserwatora 
zabytków. Pnez ostatnie cztery 
tygodnie siedem osób prosiło o za­
opiekowanie się ptakami znalezio· 
nymi na polach, w pobliżu domostw. 
-Może to brzmi okrutnie, aleape· 

luję do ludzi, by zostawiali bociany 
tam, gdzie je spotkają - mówi kon· 
serwalor Jarosław Pajdak. - Nie ma 
sensu ingerowanie w odwieczne 
prawa, którymi rządzi się natura. 

Bociany bardzo praktycznie pod­
chodzą do życia. Jeśli rodz1ce 
uznają, że nie wykannią wszystkich 
młodych, bo np. rok jest za suchy 

i Jedzenia będzie mało, najsłabsze 
wyrzucają z gniazda. Podobnaselek­
Cja prowadzonajest przed odlotem. 
Po próbnych lotach pnywódca daje 
znak, które ptaki trzeba eliminować. 
Takie samosądy przeżywają tylko te 
boćki, które zdążą uciec. Ludzie 
zabierają do domów bociany z poła­
manymi skrzyd łami, nogami, chore 
i słabe. Zazwyczaj po tygodniu 
nudzą się nowym lokatorem i proszą 
konserwatora przyrody o pomoc. 

- My nie mamy co pocz;t z cho­
rymi ptakami - mówi J. Pąjdak. 

- Doktor Kwieciński opatruje je 
i bada za danno, i dzięki mu za ten 
gest. Potem służbowym samocho­
dem odwozimy boćki do krakow· 
skiego zoo. W tym roku dostarczyli­
śmy im kilkan~cie bocianów i tyle 
samo łabędzi. 

(Lid) 

~ 
~~ . .J. # 

SIRl-B w ~rtJBte 
21.09 godz. 1700 SUCHEDNIÓW 

(Ośrodek nad Zalewem) 

Prowadzenie imprezy: dziennikarze Radia "FaMa" 
W programie: konkursy, zabawy~ 

wleczorna reggae-party podczas którego wystąpi 

K.A.S.A. 
Współorganizator: Urząd Miasta i Gminy Su<:h.edniów 

Przyjaciele imprezy: 

paww fi'rłłli4 T o u R / 
http://sbc.wbp.kielce.pl/



AKTUALNOŚCI 

~ Na Polagrę pora 
Ponad 1800 wystawców z 31 krajówzapowiedziało swój udział w targach rolno-przemysło­
wych .Polagra"' w Poznaniu. Organizatorzy przewidują, te zwiedzi je około 200 tysięcy osób, 
dobrze więc, te swoje wyroby pokate wiele zakładów i przedsiębiorstw z woj. kieleckiego, 
radomskiego i tarnobrzeskiego. 

Kielecczyznę reprezentować 

będą m.in.: starachowicki MCon­
star", pińczowski ,.Agros", kielecka 
Spółdzielnia Produkcyjna ,.Spo­
łem", Przedsiębiorstwo Przemysłu 
Chłodniczego, Hodowla Buraka 
Cukrowego i "Agrarna". Wiele 
z nich uczestniczyło w targach wiele 
razy i możesię pochwalić nagrodami 
i wyróżnieniami. W ubiegłym roku 
Zakłady Mięsne "Constar" w Stara­
chowicach ouzymaly nagrodę pub­
liczności ,.lłit Polagry ·95", a sok gru­
szkowy z pińczowskiego "Agrosu" 
zdobył zloty medal. 

-Na naszym stoisku zaprezentu­
jemy około 120 - 130 wyrobów 
- informuje prezes ,.Agrosu" 
Ryszard Kanniński. - Do złotego 
medalu przedstawimy sok mar· 
chwiowy w kartonach z nowoc.ze­
snym zamknięciem re-cap. 

Na targi pojedzie w tym roku bar­
dzosilna ekipa ze WSP "Społem" w 
Kielcach. Stoisko obsługiwał będzie 
nastałe 6 osób, do Poznania wybiera 
siętakżejeszcze kilkunastu przeds-­
tawicieli spółd.zielni, która ma 
zamiar pokazać niemal wszystko to, 
co produkuje, począwszy od nagro­
dzonych ostatnio na targach w Tar­
nowie dressingów, poprzez słynne 
kieleckie majonezy i sosy, koncen­
tmty ciast, galaretki, zupy w proszku, 
a skończywszy na chemii gospodar­
czej- "kuchciku" do mycia naczyń 
i"krysztale plus" do szyb. 

-Hitem naszej ekspozycji bę:dzie 
nowoczesny mikrociągnik- powie· 
dział prezes kieleckiej "Ag.romy" 
Tadeusz Bartos. - Zaprezentujemy 
także kilka rodzajów pilarek i kosia­
rek, których jesteśmy jedynym 
w Polsce dealerem. Ale chcemy nie 
tylko pokazać czym handlujemy, 
jedziemy na targi także po to, żeby 
przyjrzeć się co mają do zaoferowa­
nie inne firmy i nawiązać z nimi 
współpracę. 

Z województwa mdomskiego w 
"Polagrze" biorą udział przede 
wszystkim lokalni potentaci. Przy­
suski "Hortex" będzie się wystawiał 
razem z innymi zakładami holdingu. 
Na targach po raz pierwszy odbę:dzie 
się promocja dwóch najnowszych 
wyrobów firmy z Przysuchy 
-napoju owocowego "figura 2001", 
który posiada- jak zapewniają pra­
cownicyzakładowego działu marke­
tingu - wyjątkowe właściwości 

odchudzające oraz "witaminki", 
soku z warzyw z dodatkiem aroma­
tów. 

Browar w Warce nie przygotował 
specjalnie na targi żadnego nowego 
produktu. Sztandarowa marka bro· 
waru - piwo .,premium" bę:dzie 
natomiastsprzedawane w butelkach 
z nowymi, efektownymi etykiet· 
karni. Dyrektor browaru Stanisław 
Pisarski liczy w tym roku na zdoby· 
de nagrody w profesjonalnym kon· 

Niemiecka grafika 
w kieleckim pałacu 

\--\YStawę dzieł automtwa naiwy· 
bitniejszych niemieckich artys­
tówgrafików tworzących w osta· 
tnim stuleciu otwarto wczoraj 
w półnOCIIym skrzydle kielec· 
kiego pałacu. 

Prezentacja, na którą składa się 
ponad siedemdziesiąt grafik wyko· 
nanych w różnych technikach, 
pochodzi z kolekcji sztuki Muzeum 

w Hoexter-Corvey w Niemczech, 
z którym Muzeum Narodowe 
w Kielcach nawiązało współpracę 
przewidującą m.in. wzajemne udos­
tępnianie zbiorów. Ekspozycja bar­
dzo dobrze wprowadza w krąg artys· 
tycznych, warsztatowych i estetycz· 
nych kierunków i tendencji charak­
teryzujących współczesną światową 
sztukę graficzną, podglebie jej 
nowoczesności. (dan) 

kursie jakości piwa, który będzie w 
tym roku po raz pierwszy organizo­
wany na "Polagrze" (do tej pory taki 
konkurs odbywał się podczas kra· 
snysławskich "Chmielaków"). Na 
targi wybiera się też Zakład Mecha­
niki Precyzyjnej "Radwag"- radom­
ska firma produkująca wagi i wago· 
suszarki. Firma zamierza pokazać 
swój najnowszy szlagier- wagę ana­
lityczną. Swoje stoiska będą miały 
też na targach warecki "Warwin" i 
Radomska Spółdzielnia Mleczarska 
"Rolmlecz". 

W poznańskich targach "Polagra 
· 96" województwo tarnobrzeskie 
będzie reprezentowane przez Zak· 
lady Mięsne NISKO SA w Nisku, 
które wywiozą na poznańskie targi 
szeroki asortyment wę:dzonek 

i konserw. W konkursie o zloty 
medal "Polagry" rywalizować będą 
szynka pieczona i rolady wolowe z 
pikantnym nadzieniem w sosie 
pieczeniowym. Te ostatnie zostały 
już nagrodzone w 1994 roku zna· 
kiem"TerazPolska". 

- Do Poznania pojedzie szeroki 
asortyment naszych wyrobów, mię· 
dzy innymi około trzydziestu rodza­
jów konserw, salami, szynka wiej· 
ska, polędwica sopocka oraz szynka 
wieprzowa gotowana - poinformo· 
wał nas Jerzy Janiszewski, szef 
działu mark.etingu i handlu niżań· 
skich zakładów. 

(ew, jp, mami) 

Przedstrajkowe 
rozmowy 
w OSM Końskie 

W Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarokiej w Końskich trwa 
pogotowie strajkowe. 17 wrześ­
nia wznowiono rozmowy związ· 
kowców z władzami spółdzielni 
na temat podwytki płac, jetell 
nie przyniosą rezultatów 20-21 
września spółdzielcy będą straj· 
kować 

Konflikt w Okręgowej Spółdziel· 
ni Mleczarskiej w Końskich ciągnie 
się od n kwartału 1996 roku. Zarząd 
obiecał pracownikom podwyżkę 

o 700 tys. starych złotych. Pieniądze 
mieli otrzymać do końca czerwca br. 
Wcześniej zarząd wywiązał się z po­
dwytki średnio po 300 tys. złotych 
dla każdego zatrudnionego. 

Gdy wyrównania podwyżek płaco 
nie będzie, 20 lub 21 września br. 
w OSM zostanie - proklamowany 
strajk ostnegawczy. (mak) 

Pierwsza konferencja miast partnerskich 

z Pafski i Wielkiej Brytanii 

W drodze do Unii 
Wczoraj w Ostrowcu Swlętokrzy­
skim rozpoczęła się pierwsza 
konferencja miast partnerokich 
z Połski l Wielkiej Brytanii. Biorą 
w nieJ udział delegacje 30 miast 
przedstawiciele Krajowej Izby 
Gospodarcze}, Brytyjskiego 
Funduszu Know-How, Bryty}· 
sklej Izby Handlowej. Konferen­
cję zorganizował Związek Miast 
Polskich. 

- Celem Polski jest przystąpienie 
do Unu Europejskiej - powiedział 

prezesZw•ązku M1ast Polskich Woj­
ciech Szczęsny Kaczmarek. - Wej· 
ście do meJ me mus1 być brutalne. 
Trzeba w1ęc wypełniĆ luk~ eduka· 
cyjną, by w•edz1ct, jak żyje s1ę: na 
Zachodzie. 

Członek Izby Gmin, sekretarz 
grupy ds. Polski Andrew Mac Kinley 
podkreśhł, że o integracji z Europą 
nie zadecydują spotkania rządowe, 
wizyty prezydentów czy burmi· 
strzów, ale samorządy. Bardziej 
korzystne i konkretnejest wzajemne 
poznawanie się mieszkańców. 

Zdaniem pełnomocnika ministra 
spraw zagranicznych Bolesława 
Kulskiego, Wielka Brytania posiada 
tak duże doświadczenia w pracy 
samorządowej, że warto je wykorzy. 
stywał w Polsce. - Rząd popiera 
takie imcjatywy. Po ostatnich zmia· 
nach prawnych samorządy mają 

większą samodzielność w nawiąza· 
niu kontaktów międzynarodowych. 
Dobrze, że to wykorzystują. 

Przedstawiciele izb z obu krajów 
i funduszu mówili o swoich OSilłJ­
nięciach. Podali, że dysponują spo.. 
rymi kwotami i mogą je przeznaczat 
na badania, wykonywanie eksper­
tyz, doradztwo. Samorządy w kat. 
dym przypadku muszą przedstawi~ 
konkretne progmmydz•alań. Przed­
stawiciele Local Govemmentlnter­
national Bureau wyjaśnili, na czym 
polega działalność ich organizacJi 
Istnieje ona od w1elu lat w Londynie 
1 udziela pomocy swo1m samorzą­
dom w kontaktach zagramcznych. 

- Chcemy zwiększyć wymian~ 
młodzieży, mamy JUŻ w tym spore 
doświadczenm- nie ukrywał prezy. 
dent Ostrowca Zdzisław Kalamaga 
-Takimi wyjazdami zamteresowan1 
są rodz•ce naszych dzieci, chociażby 
ze względu na naukęjęzyka 

-Cieszę się, że nasze kontakty 
weszły w nowy etap - powiedział 

członek rady zaprzyjatnionego 
z Ostrowcem o krę: g u N ort h Lincoln­
shire Michael Gamett. - Zajmiemy 
się terazsprawami ekologii i zdrowia 
mieszkańców. 
Gośćmi konferencji są m.in.: 

ambasador Wielkiej Brytanii w War­
szawie Christopher Hum i p1erwszy 
sekretarz Ambasady Polskiej w Lon­
dynie Jan Sęk. Uczestników spotka­
nia odwiedzili wojewoda kielecki 
Zygmunt Szopa i marszałek SeJ· 
miku Samorządowego JózefSzcze­
pańczyk. Miejscem konferencji JeSt 
hotel "Łysica". Dzisiaj drugi dzień 
obrad. 

Andrzej Nowak 

Jakość to sukces 
Stan i perspektywy rozwojowe 
przedslęblorotw regionu święto­
krzyskiego będą tematem dwu· 
dniowej międzynarodowej kon­
ferencji naukowej, która rozpo· 
czyna się dziś w Ameliówce. 
Uczestnicy mają zaprezentowOC: 

doświadczenia związane z proce-

sem restrukturyzacji w regionie 
(określić obecną kondycję swoich 
firm i perspektywy ich rozwoju) 
i przedstawić propozycje monitoro­
wania lokalnych przedsięwzi~ eko· 
nomicznych. 

(top) 

For. D. Gacek 

Radio Kielce poleca 
VVyrokzanuuihuanę Hutniczy 

pogrzeb 
l 1.10- Sprawa na dziś: Problemy 

N rolnictwa w województwach: kielec-

~ ~i::/:~:S~;:.ZeinataS~~~~~eskim 

W programie: dalszaczę:ść konkursu 
o "6 krzeseł", będzie też mowa 
o ,.Bimboyach" - czyli holływoodz· 
kiej modzie na utrzymywanie przez 
starszą, bogatą kobiet~ - młodego, 
pięknego mężczyzny oraz o tym, co 
można spalać w ognisku. 

13.10- "Rozmaitości i muzyka" 
~ w opr. Mirosławy Podwysockiej. 
z 

ł 
"' 

16 wn:dnia 1996 roku w wieku 4S iał zmarł doktor nauk 
tkonomiczno- rolniczyda 

EDWARD KACZMAREK 
byly przewodniCZĄcy ~du Wojtwódzldtgo ZSMP w Kitlcacb. 

Wyrazy głębokiego współczucia .ŻOnit. Dzitciom i Rodzinit 
s !da~~ 

koldaniU i koledzy z .. Pokoltń .. 

-Wiedziałem, lejesito nlelegal· 
ne, ale nie sądziłem, te tak po­
walne- wyjaśniał Mate/n J., któ­
rego w poniedziałek Sąd Woje· 
wódzkl w Radomiu skazał na 
1 rok i 4 miesiące pozbawienia 
wolności za przywiezienie z Ho­
landii 16 gramów marihuany 
oraz jej rozprowadzanie. Wyko­
nanie kary zawieszono na 3 fa ta. 

Michał C., współoskarżony w tej 
samej sprawie, został skazany na rok 
jlozbawienia wolności za handel 
narkotykami, które otnymał od 
Marcina J. Również wykonanie tego 
wyroku zawieszono na 3 lata. 

- Marcin nie przywiózł mi radio· 
odtwarzacza, ale za to zza wieży 
hi-fi wyciągnął tabliczkę sprasowa-

nych roślin - zeznawal w śledztwie 
Michał C. - Mówił, że to haszysz, 
który przywiózł pod koniec sierpnia 
1995 roku z Holandii. Miałem mu 
pomóc puścić to w obieg. Osiem 
gramów narkotyku podzieliłem na 
części i m.in.dwie z nich dałem kole· 
dze. Drugą część chyba ktoś wypalił. 

Sześć .działek• znaleźli funkcjo· 
nariusze policji z Przysuchy. Już 
wcześniej docierały do nich infor· 
macje, że w miejscowych szkolach 
ktoś rozprowadza .,trawkę". Natra· 
fiono na nią w teczce Michała C., 
którywyjawił skąd ma narkotyki. Po· 
czątkowo Marcin J., student jednej 
z radomskich uczelni, twierdził, te 
nigdy nie dawał marihuany koledze, 
potemjednak przyznał się do zarzu· 
canych mu czynów. (nova) 

Wczoraj w Ostrowcu Swię:tokrzy· 
sk.im odbył się pogrzeb tragicznie 
zmarłego pracownika huty, 41-let· 
niego Józefa M. Tłumy mieszkań · 
ców miasta, kolegów i przyjaciół z 
pracy, sąsiadów z osiedla uczestni· 
czyły w jego ostatniej drodze. 

JózefM. był pracownikiem działu 
automatyki na walcowni drobnej. W 
piątek, 13 września przeprowadzał 
rutynową kontrolę urządzeń. Po 
dokręceniujednego z nich odwrócił 
się. W tym momencie oderwała się 
metalowa korba i trafiła go w tył gło· 
wy. Uderzenie było tak silne, że zos· 
tal razstrzaskany kask ochronny. Jó­
zef M. osierocił dwoje dzieci. 

(an) 
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Wczoraj w Muzeum Katyńskim w Warszawie otwaro wystawę pamią­
tek po oficerach polskich pomordowanych w ZSRR, które wydobyto 
z grobów w Charkowie, M iednoje i Katyniu. Na zdjęciu minister spraw 
wewnętrznych Z. Siemiątkowsk i i kustosz Muzeum Katyńskiego 
z. Sawicki zwiedzają wystaw~. Fot PAP/CAF 

Z. Siemiątkowski wykreślił, 
a ,.Gazeta Wyborcza" i takopublikowała 

Rozszerzona 
"biała księga" 

W wydrukowanych przez 
. ~Gazetę Y.Yborczą • dwóch pro­

jektach raportu sejmowej Komi­
sJI Nadzwyczajnej ds. Józefa 
Oleksego znajdowały się trekl 
wykre~lone z ,.białej kslęp;• 
przez szefa MSWZbigniewa Sie­
mlątkowsklego. 

Siemiątkowski powiedział, że 

wiele wiadomości z raponów opub­
likowanych 16 bm. przez .,Gazet~" 

. nadal ma cechy tajemnicy państ­
wowej". Zapytany, czy w tej sytuacji 
złoży do prokuratury zawiadomie­
nie o przestępstwie, minister odparł, 
że czeka na stanowisko Prezydium 
,Sejmu i że potrzebnajest ekspertyza 
prawna w tej sprawie. "Mam na· 
dzieję, że jakieś wewnętrzne postę­
powanie w Sejmie powinno wyjaś· 
nić,jał. to się stało, że taki dokument 
został opublikowany"- stwie rdził. 

(PAP) 

L. Balcerowicz o Akcji Wyborczej ,.S" 

Nie wejdziemy 

Nadrzędnym celem Unii Wolno­
ki jest reprezentowanie prze­
mian dokonujących się w Po/sce. 

Poszukujemy więc partnerów, 

Prosto z Wiejskiej 

z którymi moglibyśmy je realizowż . 

Olatego UW nie chce wejść w cie­
mno do Akcji WyborczeJ "Solidar­
ność" - powiedział wczoraj lider 
UW Leszek Balcerowicz. (PAP) 

KRAJ 

Premier powolał 
pełnomocników 

Premier Włodzimierz Cimoszewicz, na wstępie 'NCZorajszego posiedzenia Rady Ministrów, 
wręczył naminacje powołanym w ramach reformycentrum gospodarczego i administracyj­
nego likwidatorom znoszonych urzędów i pełnomocnikom do organizacji no~ urzędów. 

Likwidatorami UlOSZonych urz~­
dów zostali: Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu- Mirosław Woźniako­
wski, podsekretarz stanu w MPiH; 
Ministerstwa Gospodarki Przestrze­
nnej i Budownictwa - Andrzej Ru­
zowsld, dyrektor Gabinetu Minislra 
w MGPiB; Ministerstwa Przekształ­
ceń Własnościowych - Jan Stanisze­
wski,dyrektorDepartamentuAdmi­
nisiracyjno-Gospodarczego 
w MPW; Ministerstwa Spraw We­
wn~trznych - Mariusz Jabłoński, 
zastępca dyrektora Biura Admini· 
stracyjno-Gospodarczego w MSW; 
Centralnego Urzędu Flanowania 
- Zbigniew Kopyra, dy.rektor Biura 
Kwalifikacji Wniosków Kredyto­
wych w CUP; Urzędu Rady Mini­
strów - Jerzy Sadowski, dyrektor 
Biura Kadr, Szkolenia 1 Organizacji 
w URM; Ministerstwa Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą- Wanda 
Samborska, dyrektor generalny 
wMWGzZ. 

Likwidacja urzędów obejmuje 
w szczegó lności przekazanie spraw, 
w tym: dokumentów oraz składni· 
ków majątku trwałego i ruchomego, 
należących do znoszonych mini­
sterstw i urzędów, w tym gospo-

darsiw pomocniczych, oraz przeję­
cie tych spraw i składników majątku 
przez nowo powolane ministerstwa, 
urzędy i inne organa. 

Na funkcje pelnornocników do 
organizacji nowych urzędów powo· 
łani zostali: m inistra spraw we­
wnętrznych i administracji - Zbi­
gniew Sobotka, podsekretarz stanu 
wMSW; ministra gospodarki - An· 
drzej Malinowski, poseł na Sejm RP; 
ministra skarbu państwa - wraz 
z organizacją Agencji Prywatyzacji 
- Piotr Czyżewski, podsekretarz 
stanu w MPW; Komitetu Integracji 
Europejskiej- Danuta Hubner, pod· 
sekretarz stanu w MP1l-ł; prezesa 
Ur-Lędu Mieszkalnictwa i Rozwoju 
Miast - Stanisława Mizdra, podse­
kretarz stan u w MGPiB; głównego 
geodety kraju -Józef Kalisz, sekre­
tarzstanu w MGPiB; Kancelarii Pre­
zesa Rady Ministrów - Kazimierz 
Korona, podsekretarz stanu 
w URM. Organizatorem Rządowego 
Centrum Studiów Strategicznych 
został Jerzy Hausner, dyrektor 
generalny w URM. 

Rząd o paliwach 
W związku z sytuacją na rynku 

paliw, rząd postanowił uruchomi!: 
rezerwy państwowe. 120 tys. ton 
oleju napędowego będzie sprzeda­
wanych na aukcjach. Pierwsza z nich 
odbędzie się dzisiaj w Warszawie. 
Maksymalna cena paliwa sprzeda­
wanego z rezerw gospodarczych nie 
może przekrocz)t w sieci detalicz­
nej l ,22 zł. Rząd nie zdecydował się 
na kolejny kontyngent bezcłowy, 
ponieważcena mogłaby wtedy prze· 
krocz)t 1,40zł. 

Rząd zlecił też przedstawicielom 
ministrów ochrony środowiska, roi· 
nictwa, transportu oraz Państwowej 
Straży Pożarnej osobiste przepro­
wadzenie w mijbliższych dniach 
oceny skutków powodzi w rejonach 
nią dotkniętych . 

Rada Ministrów podjęła decyzję 
o zgłoszeniu kandydatury Polski na 
funkcję przewodmczącego Organi­
zacji Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie w 1998 r. Przyj~ła doku· 
menty w sprawie demonopolizacji 
i prywatyzacji elektroenergetyki. 
Zapoznała się z realizacją programu 
restrukturyzacji polskiego przemy­
słu farmaceutycznego. 

(PAP) 

M. Wachowski Wizyta czapli białej 
pisze książkę 

Mieczysław Wachowski, b. minl­
ster stanu w Kancelarii Lecha 
Wałęsy, przygotowuje do publi­
kacji swoJe pamiętniki. 

,.Za wcześnie o tym mówE, trzeba 
zebrać i poukładż fakty" - powie­
dział dziennikarzowi PAP, nie 
zaprzeczając, że wspomnieniowa 
książka powstaje. (PAP) 

Nienotowanądotądwizyt~czapli Krajobrazowych. Ten rzadki ptak z 
białej w głębi Pogórza Przemyskiego południa Europy przylatuje do Polski 
-na rzece Wiar- odkryli pracownicy sporadycznie- i wyłącznie o tej porze 
Wojewódzkiego Zarządu Parków -głównie z delty Dunaju. (PAP) 

Pobici w komendzie 
Prokuratura Rejonowa w Szczyt­
nlewszczęła$/edztwowsprawie 
pobida przez policję dwóch 
młodych męiczyzn zatrzyma­
nych w miejscowej komendzie. 

dzeniu do pokOJu przesłuchań dos­
tal cios głową w twarz. 

w 

W Komisji Konstytucyjnej 
niezgoda i z prawa, i z lewa 

Młodych mieszkańców Szczytna 
zatrzymano w związku z uszkodze­
niem lusterek w dwóch zaparkowa­
nych na ulicy samochodach. Z rela­
cji pokrzywdzonych wynika, że 
skuty kajdankami Rafał M. po przy­
wiezieniu radiowozem przed 
komend~ został kilkakrotnie ude· 
rzony palką w plecy, a po przeprowa· 

Rafa! M. doznał szeregu obrażeń 
m.in. zapadm~cia kości jarzmowej, 
złamania dolnej krawędzi oczodolu 
i krwiaka okularowego powieki pra· 
wego oka. Trzeba go było poddać 
zabiegowi chirurgicznemu, który 
zapobiegł deformacji twarzy. Drugi 
z pokrzywdzonych Andrzej G. był · 
bity pałką po plecach- biegły chi­
rurg stwierdził 12 śladów uderzeń. 

O przestępstwie powiadomił pro­
kuratur~ komendant rejonowy połi· 
cji w Szczytnie. (PAP) 

Jeszcze przed rozpoczęciem po czym zaproponowała reasump­
posiedzenia Komisji Konstytu- cjęstyczniowegoglosowan iawspra· 
cyjnej Zgromadzenia Narado- wie preambuły (wówczas komisja 
wego, któramlalas/ę zajątprzy- przesądzi ł a, że konstytucja będzie 
gotowanym przez podkomisję bez wstępu). 

redakcyjną jednolitym pro- I tak kwestia preambuły zdomi­
jektem ustawy zasadniczej, pos. nowa/a p ierwsze powakacyjne 
Ryszard Bugaj z UP zgłosił posiedzenie Komisji Konstytucyj­
zasadnicze zastrzelenia. Unia. nej.Pos.TadeuszMazowieckizUW 
Pracyzdecydowanle nlezgadza odczytał swój p rojekt preambuły, 
się na zapisaną w projekcie kon- inspirowan y tekstem p. W ilkanowi-

- cepclę dwuizbowego parla- cza, opublikowanym swego czasu 
mentu (jest przeciw Senatowf). w "Tygodniku Powszechnym". Na 
Poza tym uwala, i e prawa soc- to pos. Ryszard Bugaj z UP przy­
ja/ne i pracownicze zawatte w pomniał, że w projekcie sygnowa­
przygotowanym projekcie są zbyt nym przez U P i PSL był wstęp, nale· 
ubogie.Poprostu są niedo przyję- żaloby więc wrócił też do tego tek­
da Ergo - Unia Pracy nie mote stu. Prżewodniczący komisj i pos. 
akcep tować takiej konstytucji. Marek Mazurkiewicz skonstatował 

Po tej pierwszej obstrukcji z lewej 
strony nastąpiła obstrukcja druga 
- ze strony prawej. Sen. Alicja 
Grześkowiak (PC) dostarczyła kil­
kusetstronicowy materi ał. Były to 
listy i protesty, niemal jednakowo 
brzmiące, podpisane przez blisko 
1,5 tys. Polaków, mieszkających 
w W ielkiej Brytanii, a domagające 
się "Invocatio Dei" w nowej ustawie 
zasadn iczej. Sen. Grześkowiak 
zapowiedz iała też przekazanie 
członkom Komisji Konstytucyjnej 
stanowiska episkopatu w tej kwest ii , 

wówczas, te "na składzie" są różne 
projekty wstępów, czyli preambuł. 
Jeden przygotował Senat poprzed­
niej kadencji, drugi- jest w ,.solidar­
nościowej" wersj i konstytucji, są też : 
jednozadaniowa preambuła autors­
twa Unii Wolności, wstęp zapropo­
nowany przez Włodzimierza Cimosze· 
wicza, projekt preambuły autorstwa 
Sejmu X kadencji, projekt UP i PSL. .. 

Długo sp ierano się o to, czy wra­
cać do reasumpcji styczniowego gło­
sowania i kiedy. Niektórzy członko­
wie Komisj i Konstytucyjnej uwa­
żali, że spraw~ trzeba przekonsulto-

wać w klubach parlamentarnych. 
Niektórzy,jak n p. Hanna Suchocka 
z UW uważal i, że konstytucja musi 
b)t osadzona w warstwie aksjolo­
gicznej, że preambuła otwiera 
ustawę zasadniczą, od niej zależy 
więc treść konstytucj i. Z kolei inni, 
jak np. wicemarszałek Marek 
Borowski oraz Krystyna Łybacka 
z SLD byli zdania, że najpierw 
należy uporać si~ z tekstem przygo­
towanym przez podkomisję redak­
cyjną, a potem ewentualnie wrócić 
do kwestii preambuły. 

Stanę ło na tym - o czym przesą­
dził wynik jednego z głosowań - że 

dziś rano Komisja Konstytucyjna 
podejmie decyzję: będzie reasump­
cjastyczniowego głosowania w spra­
wie preambuły czy też nie będzie. 

Postronni obserwatorzy skłonni 
są przypuszczać, że w całym tym 
zamieszaniu wokół preambuły 
i powrocie do przesądzonej w stycz­
niu kwestii, chodzi o wydłużenie 
prac nad nową ustawą zasadniczą, 
a nawet o storpedowanie tych prac 
po to, by obecny parlament zdomi­
nowany przez koalicj~ SLO-PSL. 
n ie uchwalił konstytucji. A po przy­
szlorocznych wyborach parlamen­
tarnych układ sił na Wiejskiej może 
b)i inny i - inna konstytucja. 

Ryszarda Kazimierska 

Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w Kielcach, 
ul. Zagnańska 95, teł. 31-47-31 , 31-30-21, wewn. 232, 246 

oferuje do sprzedaży 
pełnowartościowy odpad ziemniaczany 

(ścinki, pulpa) 
w cenie netto 0,02 zł/kg. 

Zapt8SZamy 10/ników, hodowców trzody chlewnej l bydła. 

~~~KBBDYT- -----l~ 
~ 

l ~~BSZK&NIE -~~ 
l - J ~ l III POLSKI BANK INWE~"I;X..~YJNY ~ 
l Kielce ul . Śniadeckich 33 t e l . 61 -45 -60 i 
L- - ----- ------ ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



.. , 

Mieszkańcy Rivennont w Płn. Karoliniełodziami ewakuują dobytek ze 
swych parterowych domów zalanych przez pow6df po przejściu hura­
ganu Fran. For. PAP/CAF 

Syria 
ostrzegła Izrael 

Prezydent Syrii Hafez Asad 
ostnegł Izrael - za pośrednic­
twem amerykar1sklch dyploma­
tów - te jeśli nie dojdzie do 
wznowienia rokowań pokojo­
wych między Damaszkiem a Tel 
Awiwem . to rozważy Inne 
opcje ". 

Ekspertów wojskowych Izraela 
bardzo niepokoi rozlokowanie 
przez Syrię doborowych jednostek 
komandosów u podnó:ta kontrolo­
wanej przez Izrael góry Herman. To 
posunięcie i przegrupowanie syryjs­
kich wojsk w Libanie - określane 
przez Syrię jako czysto defensywne 
-skłania izraelskich wojskowych do 
wysuwania tezy, że prezydentAsad 
rozważa możliwość przeprowadze­
niaograniczonej operacji wojskowej 
przeciwko Izraelowi. 

Krótko 
ze świata 

BOŚNIA. Po przeliczeniu 
czwartej części głosów w boś­
niackich wyborach do trzyo­
sobowego Prezydium bez­
spornie prowadzą nacjonalis­
tyczni kandydaci muzułma­

nów,SerbOwiChorwatów. Ten 
z nich, na którego zagłosowało 
najwięcej wyborców, zajmie 
fotel przewodniczącego. Naj­
większe szanse ma obecny 
prezydent Bośni, muzułmanin 
Alija lzetbegović. Tut za nim 
plasuje się Momczilo Krajlsz­
nik, przewodniczący par1a­
mentu Serbów bośniackich. 

W ubieglym tygodniu ujawniono, 
że zamordowany premier Izraela 
Icchak Rabin obiecal Asadowi cał­
kowite wycofanie si~ Izraela z oku· 
pawanego syryjskiego Golanu 
w zamian za zawarcie pokoju i usta­
nowienie specjalnej kontroli nad 
pograniczem syryjsko-izraelsk.im. 
Obecny premier Netanjahu twier­
dzi , że nie b~dzie honorował żad­
nych zobowiązań poprzednich rzą· 
dów izraelskich i rokowania z Syrią 
muszą zacząć si~ od nowa, tj . należy 
powróci: do punktu wyjścia sprzed 3 
Jat. 

Izrael chce pokoju 
Izraelski minister spraw zagrani­

cznych Dawid Lewi o!wiadczył 
wczoraj, że Izrael zachowuje poko­
jowe zamiary wobec Syrii, mimo te 
la ostatnia przegrupowuje wojska 
wzdłuż granic z jego krajem. (PAP) 

Clinton 
pierwszy 
podpisze 

Prezydent Bill Clinton podpisze 
w przyszlym tygodniu w siedzi­
bie ONZ układ o powszechnym 
zakazie prób nuklearnych l spo­
tka się prywatnie z premierem 
Japonii Ryutaro Hashlmoto. 

.,Prezydent b~dzie pierwszym 
przywódcą na świecie, który podpi­
sze układ; nastąpi to podczas uro­
czystości w najbliższy wtorek" -
oświadczył rzeczmk Białego Domu 
Mike McCuny. Clinton wygłosi na­
stępnie przemówienie na 51 sesji 
Zgromadzenia Ogólnego NZ. Po 
tym wystąpieniu Clintonspotka się z 
Hashimoto, by omówić sprawy 
gospodarcze i dotyczące bezpie­
czeństwa. (PAP) 

Lebied złoży wizytę w kwaterze NA TO 

Nieufność 
wobec Moskwy 

Sekretarz Rady Bezpieczeństwa FR i doradca Borysa Jelcyna ds. bezpieczeństwa narodo­
wego, generał Aleksandr Le bied, odwiedzi Kwaterę Główną NATO 7-8 patdziernika. Sekre­
tarz prasowy prezydenta FR Siergiej Jastrzembski poinformował, te Borys Jelcyn zatwier­
dził podrót Aleksandra Lebiedia do Brukseli, gdzie generał wygłosi przemówienie w kwate­
rze NATO. 

Lcbied uwata, że decyzja NATO 
w sprawie jego rozszerzenia na 
wschód jest wyrazem nieufności 

wobec Moskwy,jej polityki i trwało­
ści demokratycznych przemian 
w Rosji. Lebied poinfonnował 

wczoraj, że w swoim przemówieniu 
w Brukseli zamierza zwrócić uwag~ 
zachodnich polityków na to, iż roz­
szerzenie paktu północnoatlantyc­
kiego oznacza .,reanimowanie .,lilo­
zofii blokowej" w poszukiwaniu for· 

Staruszek 
molestował 

seksualnie 
Na 600 tys. lirów grzywny 
lwypłacenie 5 mln lirów zadośt­
uczynienia za .straty moralne 
swej ofierze skazał sąd w Genui 
83- /etnlego staruszka Giu/Jo 
S.R., przyłapanego na obmacy­
waniu w autobus/e 32-letniej 
EldyP. 

Do incydentu doszło w lutym 
ub.r. El da P. odpowiedziała na piesz· 
czaty dziarskiego staruszka krzy· 
cząc, kopiąc go i policzkując . Auto­
bus zatrzymano i wezwano karabi­
nierów, którzy aresztowali starca 
i zaprowadzili do komisariatu, skąd 
został wypuszczony dopiero po zlo-
1eniu zeznań. (PAP) 

muły bezpieczeństwa europeJS· 
kiego" 

Wizyta w Czeczenii 
Sektelan Rady Bezpieczeństwa 

przy prezydencie Rosji Aleksandr 
Lebied przybył wczoraj do Czecze­
nii, by rozmawiać na temat spraw 
związanych z wycofywaniem z tej 
północnokaukaskiej republiki rosyj­
skich sil federalnych, a także z two­
rzeniem w niej rządu koalicyjnego. 

Irak 

Jest to czwana podróż Lebiedia 
do Czeczeni t. Oprócz wycofywama 
wojsk Lebied omawiał z szefem 
sztabu czeczeńskich separatystów 
Asianem Maschadowem kwestie 
dotyczące tworzenia rządu koalicyj. 
nego w Czeczenii, w tym możliwość 
udziału w mm zwolenników Doku 
Zawgajewa, dotychczasowego szefa 
prorosyjskich władz w Groznym. 

(PAP) 

odrmea pogróżki 
Irak odrzucił wczoraj ostrzete­
nie USĄ by nie odbudowywał 
swego systemu obrony przeciw­
lotniczej w strefie na południu 
kraju, w któreJ nie wolno lataC 
samolotom Irackim. 

Iracki dzienmk ,.Al Dżumhurija" 
pisze, te amerykańskie żądania są 
"bezczelne" i stanowią ingerencj~ w 
wewn~trzne sprawy Iraku. 

Zwiad amerykański twierdzi, te 
Irak zaprzestał jednak odbudowy 
systemu obrony przeciwlotniczej. 

Okręt podwodny USA 

zmierza do Zatoki Perskiej 
Amerykański okręt podwodny 

o nap~dzie atomowym .,Pittsburgh" 
wpłynął wczoraj do Kanału Sues­
kiego w drodze na wody Zatoki Pers­
kiej. Zdaniem Agencji ,.Reutera", 
jednostkajeszcze wczoraj dołączyła 

do wojsk USA, znajdujących si ~ juz 
wreg10me. 

W niedzielę na wody Zatoki wpły­
nąłlotmskowiec USA "Enterpnse 
Na mieJscu znajduje si~ JUż inny 
amerykański lotniskowiec - "Carl 
Vmson~. 

Na potladzie ok~ tu ., Pittsburgh" 
znajdują s i~ m.in. rakiety samosteru­
jące ,.tomahawk", identyczne z 1ym1, 
które zostały użyte w czasie ataku 
amerykańskiego na stanowiska irac· 
kiej obrony przeciwlotniczej w tzw. 
strefie zakazanej na poludniu Iraku. 

Wojsko USA w Kuwejcie 

Wczoraj prezydent USA Bill Cli­
nton zarządzi! skierowanie do 
Kuwejtu około 3,5 tys. żołnierzy 
amerykańskich. Po przybyciu tych 
tołnierzy do Kuwejtu siły amery· 
kańskie w Kuwejcie b~dą liczyć 
okolo 5 tys. ludzi. (PAP) 

Kolejne przypadki choroby szalonych krów 
wykryto we Francji 

Stado pod nóż 
205 sztuk bydła poszlo pod nót 
w Departamencie Mayenne 
w zachodniej Francji, gdy w sta­
dzie wykryto przypadek gąb­
czastego zwyrodnienia mózgu 
(ang.skrótBSE),zwanegopopu­
/amie chorobą szalonych Jerów. 
Jest to 10 w tym roku zarejestro-

wany we Francji przypadek tej cho­
roby i 23 od roku 1990. 

Francuskie władze przyj~ły rygo­
rystyczne przepisy, które nakazują 
ubój całego stada w przypadku 
wykrycia w mm choćby jednej cho· 
rej sztuki. 

ROSJA. Operacja serca 
prezydenta Borysa Jelcyna, 
którą planowano na koniec 
września, zostanie przeprowa­
dzona prawdopodobnie w pat­
dzierniku. Prezydent Rosji do 
końca tego tygodnia będzie 
przebywał szpitalu - przejdzie 
kompleksowe badania. 

WŁOCHY. lider ligi Pół­

nocnej Umberto Bossi zbli!a 
się do granicy, po przekrocze­
niu której nalety mówić 
o zamachu na jedność pańs­
twa. Bossi zapowiedział, że w 
przypadku aresztowania 
ogłosi się jeńcem wojennym. 

Coraz dotkliwsze 
niedobory wody 

Wszystkieprzypadkiśmiertelnej 

choroby mózgu u bydła wykryto 
w siadach na zachodzie Francj i, 
przede wszystkim w Brelanii. 

Sprzedat żywca i mięsa woło· 
wego na zachodnioeuropejskich 
rynkach zalama'ta si~, kiedy Unia 
Europejska wprowadziła w marcu 
zakaz eksportu brytyjskiej wołowiny 
w związku z sugestiami naukowców 
o możliwości zarażenia się ludzi od 
chorych na BSE zwierząt. 

(PAP) 

~ .................................................................................................................................... ,,,,,,,,,, ..................... ~ 
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KOREA PŁD. Największy 
południowokoreański produ­
cent samolotów Samsung 
Aerospace Industrias podpi­
sał list intencyjny deklarujący 
zamiar przejęcia zbankrutowa­
nego holenderskiego produ­
centa samolotów Fokker Nv. 

CHINY. Chińskie lotnictwo 
wojskowe przeprowadziło 
wostatnlm czasie, w połączniu 
z siłami lądowymi, manewry 
w rejonie pustyni Gobi 

(PAP) 

Wedfug analizy waszyngto.ńs­

kiego Instytutu Worldwatch, za 
301atat40proc.ludnośclświata 
tyć będzie w regionach odczu­
wających niedobór wody. 
Problem ten ograniczać b~dzie 

coraz mocniej produkcj~ rolną, 
paniewat nie da si~ zwi~kszać sztu­
cznego nawadniania proporcjonal­
nie do wzrostu liczby mieszkańców 
świata. 

Obecnie nawadnia się sztucznie 
16proc. powierzchni uprawnej. Dos· 
tarcza ona 40 proc. zbiorów. Jednak 
od 1979 roku zbiory ze sztucznie 
nawadnianych pól spadły o 7 proc. 

Liczne rezerwuary wody na świe­
cie,jak rzeki,jeziora, tereny podmo· 

kle, są zagrotone pod wzgl~dem 
ekologicznym. Liczba wielkich tam 
wzrosła od 1950 r. z 5 000 do 38 000, 
co zakłóciło naturalne stosunki 
wodne. Np. w 1995 t. w Zóltej Rzece 
w Chinach nie było wody przez 122 
dni. Stan Kalifornia utracił 95 proc. 
terenów podmokłych. 

Naukowcy z Worldwatch lnsti­
tule prognozują, że problemy 
z wodą wzmagać będą konflikty 
polityczne w odnośnych regionach. 
żaden z układów w sprawie wyko­
rzystania Nilu, Jordanu, Gangesu 
czy Jeziora Aralskiego niejest przyj­
mowany przez zainteresowane 
strony jako sprawiedliwy. 

(PAP) 
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PUBLICYSTYKA 

- Nie sądzę, by prawica mogła wystawić wspólną listę kandydatów do Sejmu - uważa poseł J. J. Braun '" 

Razem i osobno 
U DlA ZA WJSTOWSKA 

Szesna~ie lat temu obecni działacze .Solidarności•, Ruchu 
QdbudowyPolski i Unii Walnoki razem ~ętowali podpisa­
nie Porozumień Sierpniowych. Dzi~ ich liderzy w Warszawie 
wprawdzie klócą się z sobą, ale rozmawiają. w Kielcach -
ledWO się znają. 

ROP blitej .Solidarności" 
-Ja nie znam nikogo z Umi Wol· 

ności. Nie wiem nawet gdzie mają 
siedzibę. Co mote mnie złącz)t 
z panem Juliuszem Braunem?Nic!­
mówi Kaz.1m1erz Ujazdowski, szef 
lokalnej struktury Ruchu Odbu· 
dowy Polski. 

Zdaniem Ujazdowskiego z ,.uni· 
tarni~ d?ieli go wszystko: program 
gospodarczy preferujący liberalną 
g;ospodark~ rynkową, stosunek do 
wartości, pozwalający części posłów 
UW popiera: w Sejmie prawo nie­
zgodne z nauką Kościoła katolic­
kiego, odrtucenie lustracji. - Nasz 
program i wizja państwa daleko 
odbiegaJą od tego, co chce UW -
dodaje Ujazdowski. 

Przyznaje, te znacznie bliżej mu 
do ,.Solidarności". Jego pania bez 
zastrzeżeń popiera związkowy pro­
jekt konstytucji i postulaty uwłasz­
czeniowe. Nie wyobrata sobie jed­
nak przystąpienia do AkcJi Wybor­
czej .,Solidarności" i stworzenia 
wspólneJ listy wyborczej, na której 
obok Jana Olszewskiego mogliby 
znaleźć si~: Leszek Moczulski, 
Hanna Gronkiewicz-Waliz, And· 
rzej Olechowski, Mieayslaw 
Wachowski. Nie wyobraża sobie 
również współpracy z Lechem 
Wal~są, twórcą .,lewej nogi". Dziwi 
si~, że,.Solidarność" juto tym fakcie 
zapomniała 1 tak o.::hoczo zgodziła 
si~ na jego patronat nad Akcją. 
Z ,.Solidarnością" w Kielcach ROP 
łączy tylko ... budynek, w którym 
mieszczą s1ę: b1ura obu organizacji. 

Zadecyduje centrala 
Kazimierz Pastemak, rzeczmk 

prasov.oy Zarządu Regionu Swię:tok· 
rzyskiego NSZZ "Solidarność" 
uwai.a, te ROP powinien przystąpić 
do Akcji Wyborczej .,Solidarność". 
Ma nadziej~, że kiedy miną spory 
natury personalnej, dojdzie do roz· 
mów. Wtedy decyz.j~ centrali prze. 
loty si~ na region. Bez tej decyzji 
jednak o współpracy nie może b)t 
mowy. 

Pasternak nie zgadza si~ z Lechem 
Wał~są. który twierdzi, że gdyby 
zrzeszlijący demagogów 1 populis· 
tów ROP wszedł do Akcji, mialaby 
ona może 5 proc. wi~ej głosów, ale 
mogłaby strac.: te 20 proc. które ma 
według niektórych ośrodków bada­
nia opinii publicznej. Na Kielec­
czyźnie czę:śt solidamościowego 
elektoratu popiera Jana Olszew­
skiego. Widać to było zwlaszcza na 
spotkamach w okresie wyborczej 
kampanu prezydenCkiej. Dlatego, 
zdaniem Pasternaka, wejŚcie ROP 
do A w .. s~ wzmocniloby ją. Nie zga­
dzasi~ również z byłymszefem ~S", 
te potencja! intelektualny tkwi tylko 
w Unu Wolności. Swoich intelektu· 
alistów mliją też, według niego, inne 
partie zrzeszone w Akcji, .Solidar· 
nośt" iROP. 

Uchwala VII Zjazdu zobligowała 
.,Solidarność" do zawarcia paktu 
o nieagresji z Unią Wolności. Zda· 
niem Tadeusza Mazowieckiego je d· 
n ego z liderów UW to za mało, żeby 
w przyszłych wyborach parlamen· 
tamych pokonać Sojusz Lewicy 
Demokratycznej. Waldemar Bar· 
tosz, przewodniczący Zarządu 
Regionu Świ~tokrzyskiego "S" 
u wata jednak, że UW nie mieści si~ 
w Akcji ze swoim liberalnym podejś· 
ciem do prywatyzacji, brakiem akce· 
ptacj1 idei powszechnego uwlasz­
czenia 1 obywatelskiego projektu 
konstytucji. Przyznaje wprawdzie, 
te UW popiera ,.solidarnościowy" 
projekt reformy ubeZpieczeń spo­
łecznych i zdrowotnych, ale to - z 
kolei według niego- za mało. 

Kością niezgody pomię:dzy ~S"' 
a UW jest ustawa pozwalająca na 
sprzedażziemi cudzoziemcom.- To 
zbrodnia stanu. Gdy "Solidarność" 
zdob~dzie wladz~ pociągnie auto­
rów ustawy do odpowiedzialności­
groz1ł przewodnicz.ący ,.S" na wiecu 
w Warszwaie. Bartosz nie jest 
pewien stanowiska Lecha Wał~sy w 
sprawie UW. Raz mówi on, te Unia 
powinna pójść do wyborów razem z 
Akcją Wyborczą"S".lnnym razem-

te jest to partia dojrzała i dlatego 
powmoa dać sobie sama rad~ na sce­
nie politycznej. Zdaniem Bartosza 
to ostatniejest n3Jbardz1eJ prawdo­
podobne. 

Bez wspólnego języka 

Juliusz Jan Braun, poseł Unii 
Wolności przyznaje, że jego partia 

Świat bliżej Chmielnika 
HUBERT JDZIK 

W Kanadzie chłopcy malowali 
tywe chofnkf, w Polsce dziew­
częta zaliczyły nocny dytur f 
oglądały poród. 

Przez pól roku pracują, bawią si~ 
i wypoczywają razem. Poznają także 
kraje, z których pochodzą. Egzoty· 
czne miejsca zamieniają si~ po dłuż­
szym pobycie w swojskie zakątki. 

Doceniono Chmielnik 

,._ W zeszłym tygodniu rozpocz~ła 
si~ kolejna edycja Polsko-Kanadyjs· 
kiego Programu Wymiany Mło­
dzieży "Canada World Youth". Jako 
jedyna miejscowość w Polsce 
Chmielnik bierze w nim udział po 
raz trzeci.- Regulamin przewidywal 
możliwość tylko dwukrotnego ucze­
stnictwa w imprezie, ale w drodze 
wyjątku znównaszaproszono- opo­
wiadaSławomir Wójcik, przewodni­
czący Rady Miasta i Gminy. 

Organizatorzy: Fundacja Wsjlo­
magająca Zaopatrzenia Wsi w W od~ 
i Canada World Youth z Winnipeg 
pozytywnie ocenili warunki v.oypo­
czynku i pracy w Chmielniku.- Ideą 
programu jest bowiem zapoznanie 
się: jego uczestników żC specyfiką 
pracy w Polsce i za oceancni -
dodaje Andrzej Piwowarski, seKre­
tarz urz~du. 

Malowanie choinek 

W wymianie bierze udział 21 
osób z trzech polskich miejscowości 
i tylesamo Kanadyjczyków. Po przy. 
jeździe do kraju klonowego liścia 

młodzież dobierana jest w mie· 
szane, polsko-kanadyjskie pary, 
które mieszkają w prywatnych 
domach. Przez cztery dni w tygod· 
niu pracują w fabrykach, zakładach 
czy farmach. Weekendy wypełniają 
wspólne imprezy, spotkania i wycie· 
czki 

Przemek Zatorski, uczestnik pro­
gramu sprzed roku mieszkał w mieś· 
cie Steinbach. Jest to siedziba se-kty 
menonitów, powstałej w XVI wieku 
w Szwajcarii i prześladowanej na 
naszym kontynencie. Dlatego 
wywę:drowali do Ameryki. Jej człon· 
kowie n ie piją, nie palą i nie chcą siu­
tyć w wojsku, ale za to osada ta ma 
najwyższy dochód na osobę w Kana­
dzie. 

- Pracowałem w piekarni, przy 
prostych pracach oraz na farmie, 
która zlijmuje si~ produkcją drzewek 
na świ~ta Bożego Narodzenia 
- wspomina P. Zatorski. - Na tej 
plantacji maloWałem choinki na zie­
lono. Tamtejsze drzewka tracą 
bowiem jesienią swoje czysto zie­
lone barwy. 

Tylko ta kuchnia 

Malgorzata Kwaśniewska miesz· 
kala w Al ton, w prowincji Manitoba. 
Razem z Kelly Gibbons opiekowala 
si~ ludźmi niepelnosprawnymi. 
Poza pracą znalazły czas na wycie­
czkę: do Ottawy, gdzie w budynku 
parlamentu spotkaly si~ z kanadyjs­
kimi senatorami. 

Wielokrotnie odwiedziła także 
Winnipeg,stolicę; Manitoby. Podob­
nie jak inni Polacy nie mogla przys­
tosować si~ do kanadyjskiej kuchni. 

- Moja opiekunka przygotowy­
wala smażoną kieł~ plus kanapka 
z dżemem, lub mię:so popijane mle· 
kiem. Dla nas było to nie do zjedze­
nia - śmieje si~ Małgosia. Najbar· 
dziej zafascynowali ją ludzie, ich 
życz.liwość i chę:ć pomocy.- Kana· 
dyjczycy są tacy mili, cały czas 
uśmiechnię:ci. Nieznlijomi na ulicy 
podchodzili witać si~ z nami i roz· 
mawiać. Z żalem :tegnaliśmy goś· 
cinne miasto - wspomina. 

W lesie i szpitalu 

Po trzech miesiącach za oceanem 
wszyscymłodzi ludziezopiekunami 
przyjeżdz.ąją do Polski. Mieszkańcy 
Chmielnika nie wracąią do swoich 
domów, lecz kolejne trzy miesiące 
sp~dzajązeswoim kanadyjskim par· 

nie prowadzi :tadnych wspólnych 
działań z lokalną ,.Solidarnością". 
Sądzi jednak, że gdyby trzeba było 
zająć stanow1sko w sytuacji kryzyso­
wej, z pewnością udaloby się: tego 
razem dokonać. 

Zastrzeżenia "unitów" budzi 
m.in.zbytdużarolazwiązkówzawo· 
dowych w firmowanym przez .,S" 

tnerem w innej miejscowości ucze­
stnicz.ącej w wymianie. W tamtym 
roku byli w Podd~bicach pod 
Łodzią. Do Chmielnika przyjechała 
młodzież z Niepołomic. 

W Chmielniku, Pierzchoicy 
i Gnojnic pracowali w szpitalu, 
przedszkolu, mieszalni pasz, Domu 
Pornocy Społecznej i Ośrodku 
Remontowo-Budowlanym La:sów 
Państwowych. Witold lrski ze Szpi· 
tala Rejonowego pami~ta doskonale 
jak Becky Hughes i Sylwia Bednar· 
czyk pomagały w laboratorium, pra· 
cowały jako salowe. 

.. Robiły to co je interesowało, 
były na nocnym dyżurze i przyglą­
dały si~ porodowi - mówi dr lrski. 
-U mnie w domu mieszkał Frederic 
Daliarie z Quebecu, który dawałlek­
cje francuskiego w liceum. 

Pracownicy Ośrodka Remon· 
towo-Sudowlanego Lasów Państ­
wowych przygotowali stanowiska 
pracy w lesie.- Sadzili drzewka, pie· 
lę:gnowali je, wykonywali prace 
porządkowe. Mieli wyjątkowo dużo 
kontaktu z przyrodą - mówi Piotr 
Jarosz. 

W piątek, odbywały s~ w chmiel­
niekim liceum spotkania eduka­
cyjne wszystkich młodych ludzi. 
Dyskutowano, oczywiście po angiel­
sku, o problemach dzisiejszego 

obywatelskim projekcie konstytuqi 
oraz koncepcja powszechnego 
uwłaszczenia społeczeństwa. Pod· 
czasreferendumuwlaszczeniov.ego 
UW opowiedziała si~ za Narado· 
wym1 Funduszami Inwestycyjnymi, 
uważl\ląc je za ważny element prze· 
mian ustrojowych . .,S" b)'ia 1m prz~· 
CIWOa. 

Braun nie widZI tadnych szans 
porozu m1en i a się z lokalną strukturą 
Ruchu Odbudowy Polski 

-Jeżeli kielecki radny, reprezen· 
tant tego ugrupowania, wspiera kan· 
dydata Sojuszu Lewicy Demokrnty­
cznej na stanowisko prezydenta 
miasta, to jak możemy znaleźć 
wspólny język - zastanawia si~. 

Wartości lączą 

Romuald Szeren1ietiew, prze­
wodniczący Ruchu dla Rzeczypos­
politej, uważa, że .,dla idąceJ od klę­
ski do klęsk i prawicy" potężnym 
argumentem by trzymać się: razem 
s.1 ostatnie sondaże opmti publicz· 
nej wskazujące na mocną pozycj~ 
Akcji Wyborczej ,.SolidarnośC" 

Andrzej Olechowski, lider Ruchu 
Stu, sądzi, iż liberalowie, konserwa· 
tyści , związkowcy, tradycjonaliŚci 
i antykomuniści mogą głosować na 
jeden progrnm,jeśli wspólnego mia· 
nownika poszuk3,Ją w takich wartoś· 
ciach Jak Ojczyzna 1 patriotyzm. 
- Potrzebny jest nie tylko szacunek 
dla tradycji i wartości, ale i zdrowy 
rozsądek- mówi szef Partii Konser­
watywnej Aleks.'lndcr Hall. 

Janowi Olszewskiemu marzy si~ 
jednak blok, do którego weszłyby 
ROP, NSZZ .,S" i wszystkie .,praw­
dziwie niepodleglościowe" ugrupo­
wania. Bez Unii Wolności. 

- Trzeba wyciągnąć wnioski 
z zeszłorocznych wyborów uzupeł· 
niających do Senatu RP. W Szczeci· 
nie .,S"', prawica i UW wystawiły 
wspólnego kandydata i pokonały 

SLD. We Wrocławiu rozbita opozy­
cja dala zwyci~stwo Sojuszowi 
Lewicy DemokratyczneJ. Nie sądz~. 
by prawica mogla wystawić wspólne 
listy kandydatów do Sejmu. Ale 
konsolidacja przy wyborach do 
Senatujest motliwa- mówi Juliusz 
Jan Braun. 

świata i Polski: o narkomanu, syste­
mie politycznym naszego k~u. 
o samorządzie. Natomiast soboty 
i niedziele przeznaczone były na 
wypoczynek, wycieczki i piesze 
eskapady. 

Oświęcim nimi wstrząsną! 

Cudzoziemcom podobał si~ nasz 
kraj, zwiedzili Warszaw~. stary Kra· 
ków i cale Góry Świę:krzyskie. 
Zachwyceni byli klasztorem na 
Świ~tym Knyżu. OdwiedZili także 
pływalnię: ,.Perła" w Nowinach. 

-Oczarowały ich polskie zabytki: 
koścloly, pałacykiistarezamczyska. 

~e~~~~::S~~~~~~:~.c~~~~~w~ia~~~ 5 
miast poruszył ich wyjazd do obozu ~ 

~;~ce~t:~~~:~~~ ;o ~;~~~~~~~ § 
muzeum, nie mogli uwierzyć w takie c 
straszliwezbrodn ie-opowiadaMał· C» 

gorzata Kwaśniewska. § 
- Roxanne Lalibene zachv.oycila F::m 

staropolską gościnność, bardzo u, 
smakowała jej polska kuchnia z 
- twierdzi Katarzyna Urbaniak. > 
;a~:i~~~;rj:d;Ya~~~~z~ ~:~~~ ~ 
domach, na ulicy są posępni t ponu- ~ 
rzy-dodaje. 1\) 

~ 
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BIZNES 

Obroty ukształtowały się: na 
poziomie 143.345 tys. zł na 
rynku podstawowym i 15.315 
tys. zł na równoległym. 

Po sesji pozostała redukcja 
kupna na Espebepe, 8 nadwyżek 
kupna i 5 nadwyżek sprzedaży. 
Powszechne Świadectwa Udzia· 
łowe, notowane w systemie jed­
nolitego kursu dnia, zanotowały 
wzrost kursu o 2,5 proc. Obroty 
na tym rynku wyniosły 24.553 
tYs. zł. Na rynku NFI inwestorzy 
złożyli 1851 zleceń. 

Na sesji notowań ciągłych nie 
zawarto :tadnych transakcji na 
akcjach spółek. Handlowano 
jedynie Powszechnymi Świade­
ctwami Udziałowymi. Obrót 
wyniósł w tym przypadku 2414 
tys. zł. 

Na wczorajszej sesji wartość 
WIG wzrosła po raz czwarty 
z rzędu , notujqc kolejny rekord 
wartości w skali roku. Literki G 
pojawiły się przy jedenastu spół­
kach oraz przy każdym z trzech 
oficjalnych wskaźników koniun­
ktury giełdowej. 

Cena akcji BPH, po jakiej 
doszło do ostatniej transakcji na 
rynku notowań ciągłych, suge­
ruje, iż osiągnięta w dniu dzisiej­
szym najwyższa roczna wartość 
walorów banku niejest prawdo­
podobnie ostatecznym maksi­
mum tego papieru. 

Maksymalny wzrost kursu 
Espebepe oraz 6-proc. redukcja 
popytu na tym wałorze są za­
pewne konsekwencją spr.udaży 
przez spółkę wierzytelności 

przysługujących za spółkę Buro­
center za kwotę 2.85 mln PLN 
oraz 100 proc. posiadanych przez 
spółkę udziałów w Eurocenter, 
co pozwala na rozwiązanie utwo­
rzonej w 1995 roku rezetwy. 
Wartość pozostalej po dogry­
wce, nie zrealizowanej oferty 
kupna ponaddwukrotnie prze-
wyższal a ni e 
sprzedaż. 

Pozostawione po sesji, za­
równo nadwyżki kupna, jak 
i sprzedaży nie rozstrzygają 

o przebiegu notowań w dniu dzi­
siejszym. Decydującą rolę przy 
wyznaczaniu kierunku ruchu 
rynku oraz jego liderów mogą 
mieć miesięczne wyniki finan­
sowe spółek. Nie bez racji 
byłoby stwierdzenie, iż obecne 
selektywne zmiany kursów 
walorów są odzwierciedleniem 
prognoz i oczekiwań inwesto­
rów co do kondycji finansowej 

doiM 
Srednikun USA 
NBPzatOO 271,S.S 

spółek w sierpniu br. Po raz 
kolejny wzrosła wczoraj cena 
Świadectw Udziałowych NFI na 
obydwu rynkach. Nadwyżka 

popytu oraz cena, po jakiej 
doszło do ostatniej transakcji na 
rynku notowań ciągłych, po­
zwalają zaryzykować tezę o kon­
tynuacji w przyszłości trendu 
wzrostowego na tym walorze. 

Michał Tomczyk 
DM . Penetratorw S.A. 

Warszawska 44 
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liderów 
Nad rolą liderów biznesu w tyciu gospodarczym dyskutowali podczas kolejnego spotkania 
członkowie Rady Dyrektorów przy Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej. Gospoda­
rzem spotkania byt tym razem dyr. Czesław Kisza -szef Centrum Biznesu .Exbudu". 

Rozmowa o znaczeniu liderów 
dla rozwoju firm szybko przemtał­
cila się w !ufną wymianę poglądów 
na wszelkie tematy związane z gos­
podarką, przyszłością Kielc 
i regionu, a nawet filozoficzne dywa­
gacje o rolijednostki i mas w kształ­
towaniu historii. 
-Uczyńmy z Kielc centrum- ape­

lował dyr. Kisza. - Niech będzie tu 
centrum biznesu, centrum kultury, 
centrum targowe itd. Chodzi o to, 
9yśmynie musieli nikogościgać czy 
skądkolwiek uciekać, ale żebyśmy 
sobie właśnie tu stworzyli centrum. 

Prof. Andrzej Szplit z WSP os­
trzegał przed rosnącą konkurencją 
ze strony państw wysoko rozwinię­
tych. - Europa Zachodnia wchodzi 
w fazę ożywienia gospodarczego -
mówił.- Dla gospodarki regionu, a 

także dla gospodarki kraju oznacza 
to konieczność sprostania nowym 
wymogom jakościowym, tak w przy. 
padku wyrobów. jak i usług. Tym­
czasemnaszapozycjanJejestnajlep­
sza- pn:ewaga przemysłu c1ężkiego, 
dominacja bazy surowcowej nad 
przetwórczą, słabość instytucji oto­
czenia biznesu, mogą spowodować 
rosnące trudności. 

Na ~przestarzałą" mentalność 
mieszkańców woj. kieleckiegozwró­
Cił uwagę wiceprezydent Kielc Wła­
dysław Stępień. - Nie użyłbym 

słowa ,.ksenofobiczne", ale coś 
w tym jest, że tu, na ziemi święto­
krzyskiej, sąsiad sąsiadowi chętnie 
nogę podkłada - stwierdził. - Dla­
tego tak ważne jest, żeby choćby 
przez konkursy, plebiscyty itp. two­
rL'jć pozytywny wizerunek ludzi, 

Kielecczyzna wśród najuboższych 

Mapa zamożności 
Kiefec:ayzna nalety do r;;rupy kil­
kunastu najuboiszych woje­
wództw w kraju. Radomskie jest 
notowane nieco wytej. Takle są 
'ł~Yt'iki analiz Zakładu Badali Sta­
tystyczno-Ekonomicznych Głów­
nego Urzędu Statystycznego oraz 
Polskie/ Akademii Nauk. opubli­
kowanych przez tygodnik wCashw. 

Głównym elementem, branym 
pod uwagę przy układaniu listy boga­
tych i biednych, był poziom produktu 
krajowego brutto w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca. 

49 polskich województw zostało 
przez autorów badań podzielonych 

na sześć "grup zamożności". Woj. kie­
leckie zaliczonezostało do przedos­
tatniej, w której znalazłysię regiony 
osiuające 70-80 proc. średniej krajo­
wej PKB. Na równorzędnych pozy­
cjach sklasyfikowano województwa 
przemyskie, tarnobrzeskie, bialsko­
podlaskie, łomżyńskie, ostrołęckie, 
ciechanowskie, skierniewickie, sier­
adzkie,słupskieiwalbrzyskie.Pocie­

szać motnasięjedynietym, :te jest 
jeszcze grupa outsiderów, którzy 
osiągają PKB poniżej 70 proc. śred­
niej krajowej. Naletą do nich woj. 
nowosądeckie, zamojskie, siedleckie 
i suwalskie. Natomiast Radomznałazi 
się wśród regionów o PKB na pozio-

którzy się wyróżmąją. właśme lide­
rów w różnych dziedzinach, n1e 
tylko w gospodarce. 

Zdaniem prezesa Centrum Tar­
gowego Kielce Andrzeja Mochonia, 
ośrodkiem kreującym lokalnych 
liderów mógłby się stać uniwersytet 
- To tle, te go jeszcze nie ma. 

l niech mkt nie liczy, że ktoś z War. 
szawy tu przyjedzie i taką uczelnię 
nam stworzy- mówił. 

-Wszyscy chcą uniwersytetu, ale 
najmniej chcą go naukowcy- dztwil 
się wojewoda Zygmunt Szopa. 
- Profesorowie z naszych uczelni 
wcale się me palą do takiego pomy­
słu.- Jednak i władze powinny w tej 
sprawie zająć bardziej stanowcze 
stanowisko - zauwatył przewodni· 
czący Rady Dyrektorów Ryszard 
Zbróg. (pot) 

mie 80-90 proc. średniej. Na drugim 
biegunie lokuje się Warszawa, Płock , 

l:.ódt, ~gnica i Poznań, gdzie PKB w 
przeliczeniunagiowę przekracza łlO 
proc.średniej. Ponad kreską przecięt­
nej sklasyfikowane tet zostały woj. 
krakowskie, bielskie, katowickie, 
opolskie, wrocławskie, zielonogórs­
kie, bydgoskie i piotrkowskie. 

Autorzy zaznaczają, te badania 
obejmująokres lat 1992-1994, obecna 
rzeczywistość może się więc różnić 
od tej odzwierciedlonej w statystyce. 
Z danych wynika tet,te województwa 
biedniejsze notują szybsze tempo 
rozwoju od tych z czołówki rankingu. 

(pot) 

W województwie kieleckim wypłacono w tym roku 
141 rekompensat za .,maluchy" 

15 lat przedpłat 
Jeszcze 19,5 tys. osób czeka 
w kraju na wypłatę rekompensat 
za wpłacone przed laty przed­
płatynakupno.maluch6~i.FSO 
1500•. 15 lat temu przedpłata 
miała r;;warantowaC odbiór auta w 
ciągu41at. 

W przyszłym roku Ministerstwo 
Finansów przeznaczy na rekompen­
saty 34 mln zł. Ma to zaspokoić rosz­
czenia około 12 tysięcy osób. W tym 

roku ta sama kwota wystarczyła tylko 
dla 5 tysięcy przedpłatowiczów. 

Osoby, które dokonały pn:ed laty 
przedpłat na samochody, mogą liczyć 
na zrekompensowanie połowy ceny 
• malucha" lub 40 proc. FSO 1500, 
czyli modelu nie produkowanego od 
marca 1995 r. Fabryka zdążyła jut 
przez ten okres wielokrotnie pod­
nieść ceny "polonezów", tymczasem 
przelicznik pozostał nie zmieniony. 
W kieleckim PKO BP wypłacono w 

tym roku 141 rekompensat za ,.malu­
chy" i 28 za FSO 1500. W kolejce 
czekajeszcze około 500 osób. Jednak 
w oddziale limit środków na ten cel 
został już wyczerpany, bowiem więk­
szość klientów wybiera rekompensaty . 
Niewieludecydujesi~nazamianęjejna 
ulgę w podatku VAT przy zakupie 
nowego auta. Ta druga formajest mniej 
atrakcyjna, gdyt trzeba kupić drogi 
samochód, aby opłaciło się s korzystaC z 
proponowanej ulgi. (HK) 

Jakość i oznakowanie poniżej wszelkich wymagań 

Rajstopowe wyczyny 
Skręcanie się nogawek, 
niedoszycia, od których lecą 

oczka, wystające pęczki dzia­
niny, wpuszczające- gumki, to 
tytko częSł zarzutów postawio­
nych przez PIH po kontroli 
w branty poflc2oszniczej. CzęSł 
towaru oferowanego jako peł­
nowartościowy nie powinna się 
w ogóle znale te w sprzedaiy. 

Po przeprowadzonej w drugim 
kwartale obecnego roku kontroli 
Państwowa Inspekcja Handlowa 
w Kielcach uznała, te powinna ona 
zostać powtórzona, żeby zapobiec 

przedostawaniu się na rynek towa­
rów tak zlej jakości, jaką stwier· 
dzono. Kontrolowano 9 przedsi ę­
biorstw i hurtowni. Zastrzeżenia 

budziła praktycznie co druga 
badana partia towaru. Kwestiono­
wano jakość i wyrobów krajowych, 
i zagranicznych. Inspektorzy trafiali 
m.i n. na "rażąco nieestetyczne" 
skarpety z niedoszyciami, strzepią­
cymi się brzegami ściągaczy, rajs­
topy ze skręcającymi się nogaw­
kami, puszczającymi gumkami albo 
nieproporcjonalnymi rozmiarami, 
wykonane z fatalnych surowców. 
W dodatku wyroby wykazywały nie 

mieszczącą się w żadnych normach 
zdolność do przebarwień. Część 
z nich nadawała się tylko do wycofa· 
nia ze sprzedaży, inne - przece­
niano. 

Zastrzetenia wzbudziło też ozna­
czanie produktów - brakowało 

adresów wytwórców, nazw, rozmia­
rów, infonnacji o jakości, surow­
cach. 

Najgorzej wypadły podczas kon­
toroli małe, słabo wyposażone pry­
watne przedsiębiorstwa, w których 
również klasyfikacja wyrobów nie 
była oparta na obowiązujących nor­
mach. (br) 
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Coraz więcej skażeń dociera do podziemnych zbiorników 
skalnych, z których czerpiemy wodę 

Racja ostatniej 
kropli 

Niepokojącą, ostrzegawczą konkluzję zawiera raport o stanie wód podziemnych wojewódz­
twa kieleckiego sporzą~zony n~ podstawi_e pięcioletnich obsetwacji monitoringowych przez 
hydrogeologów z Oddziału Swiętokrzysldego Państwowego Instytutu Geologicznego: coraz 
więcej zanieczyszczeń i skażeń zagrata tym głównym naszym i.ródłom zaopatrzenia w 
wodę, które jako jej ostatnie zapasy i rezerwuar na czarną godzinę winnypodlegać szczegól­
nej ochronie. 

To pierwsze w kraju takie opraco­
wanie. Powstało na kanwie pioniers· 
kiego programu komputerowego 
autorstwa kielczan, który gromadzi 
i opracowuje dane. Pochodz.ą one 
z ponad stu dwudziestu punktów 
pomiarowych. Kielecczyzna nalety 
bowiem do nielicznych woje­
wództw, w których -oprócz krajo­
wego (26 punktów) prowadzi si~ 
takie monitoring regionalny (95 
punktów) tworzących dośt g~stą 
siei: kontrolną. Komputerowy reko­
nesans podziemnych zbiorntk6w 
wodonośnych uznany został za 
wzorcowyi-jak mówi dr Jan Pratak. 
kierownik Pracowni Hydrogeologii 
i Geologii Jntynierskiej w Oddziale 
Swi~tokrzyskim PIG i zarazem szef 
monitoringowego zespołu - nlljpra· 
wdapodobniej znajdzie zastosowa­
nie w innych ośrodkach. 

W toku badań, które są wykony­
wane na zlecenie WOJewódzkiej Ins­
pekcji Ochrony Srodowiska, próbki 
wody pobiera si~ z mtejsc zlokalizo­
wanych w pewnym oddaleniu od 
ognisk zanieczyszczeń, aby nie 
wpływały one na wyniki. W od~ do 
analizczerpie SI~ najcz~ciej z eks­
ploatowanych UJ~ wody, głównie 
studni gl~binowych, ale także kopa· 
nych, natomiast w sieci monitoringu 
krajowego wykorzystuje si~ specjał· 
nie w tym celu wiercone otwory. 
Najgłębszy, w Bialowiety kolo 
Sędziszowa, sięga 285 metrów w 
głąb ziemi, a w Nał~czowie, opodal 
Dobromyśla pod Kielcami, ma 250 
m. Próbki wody poddawane są 
w Warszawie laboratoryjnej 
obróbce w zakresie dwudziestu 
jeden oznaczeń fizyko-chemicz­
nych. Motna powiedzieć, it woda 
zostaje gruntowanie prześwietlona. 
Wynik tych ogl~dzin motna ująć 
w kilku słowach: jakość wód podzie­
mnych w województwie kieleckim 
pogarsza si~. zagrożenia w niektó· 
tych rejonach, każą bić na alarm. 

Skąd, w świetle badań, nadciąga 
najwi~ksze niebezpieczeństwo? 

Dr Jan Pratak wskazuje przede 
wszystkim na związki azotowe okre­
sowo lub stałe manifestujące w skal· 
nych zbiornikach swoją nicpotą­
daną obecnośt za sprawą przede 
wszystkim wsi -kloak w obejściach, 
które nie są skanalizowane, całej roi· 
niczej chemii. Pojawiają si~ 
w podziemnych wodach chlorki 
i siarczany, to z kolei dają o sobie 
zn;E dzikie wysypiska śmieci. OŁre­
sowo analizy odnotowują obecność 
w Jlf6bkach metali ci~tkich, bardzo 
grotnych dla zdrowia. W pn:ewata· 
jącej wi~k.szości punktów pomiaro­
wych co najmn iej jedno badanie 

Powolny rynek wolny 

~amy niby rynek wolny, alejaki 
on Jest faktycznie okazuje si~ przy 
okazji szykowanej podwytki cen na 
~J:enzyn~ i ropę. Nąjpierw .zaczyna 
s1~ gorączkowe propagowanie braku 
np. o leju nap~dowego, który rze· 
komo wykupują rolnicy, kombina· 
torzy, a Saddam przykr~ca kurki. 
Potem zaczynają si~ dyskusje 
o konieczności zdjęcia podatku lub 
cła na ropę, benzyn~ itp. A wszystko 

wykazało okresowe zanieczyszcze· 
nia ponad normy, natomiast takie 
skażeniajako stałe notowano w wię· 
kszości płytkich studzien kopanych 
oraz, tet płytkich, czwartorz~do­

wych ujęt w przepuszczalnych pias­
kach 1 żwirach. W skalach starszych 
i Idących gl~biej zanieczyszczenia 
pojawiają si~ rzadziej. Zaskakująco 
niekorzystną sytuacj~ nakreśliły 
analizy w rejonie Końskich. Skażeń 
wi~cej, niźli gdziekolwiek indziej. 

Wody zgromadzone w podziem­
nych zbiornikach skalnych są głów· 
nym w regionie kieleckim żródlem 
zaopatrzenia miast i przemysłu, 

zarazem rezerwuarem ostatnich, 
żelaznych zapasów. Gdybytjeszcze 
Kielecczyzna była w te wody posaż· 
niejsza. Ale całe duże połacie woje· 
v.oództwa są niemal bezwodne, 
prótno chodzić z różdżką- nie drg­
nie. Nie ma podziemnych zbiorni­
ków na poludniowo-wschodnich 
obrzeżach Łysogór, nie urządziła 

po to, aby wymusić zgod~ na pod· 
wytk~. Zamiast wolnego rynku, na 
którym decyzje wynikają z popytu 
i podaty, mamy rynek powolny, któ· 
rym musi sterować rząd. 

Rocznicowe trzy 

wiersze 
Gratulacje za to, te roczni~ 

sowieckiej napaści na Polsk~ l 7 
września 1939 roku odnotowaliście 
trzema wierszami i zdjęciem 

ich natura w gminach poludnio­
wych.lstniejącezbiorniki niesąjed· 
nałtowo obciątone. Sporo z nich 
pracujeponad miarę. Takjest w oko· 
licach ośrodków przemysłu, w obrę­
bie Kielc, trójmiejskiej aglomeracji 
nad Kamienną. Zasoby tych zbiorni­
ków cierpią podwójnie: w następs­
twie intensywnej eksploatacji prze­
mysłu, który je wykorzystuje, a zara­
zem równie intensywnie truje. 

Mamy niewiele w regionie wód 
powierzchniowych. Nie mamy nad­
miaru wód podziemnych. Niektórzy 
ekolodzy z botej łaski głoszą, że to 
wody odnawialne, nie ma wi~c tad­
nego powodu, aby załamywać ręce. 
Zapominają, it skażenia mogą przy­
brać tempo przekraczające szybkośt 
procesu regeneracji tych wód, aż 
przyjdziemoment,iżostatniakropla 
czystej wody utraci swą krystalicz­
ność. W imi~ tej ostatniej kropli ta 
monitoringowa kn.ątanina. 

JenyDaniel 

upchni~tym na trzeciej stronie. 
Łatwo o pewnych wydarzeniach 
milczeć, a potem mieć pretensje, te 
młodzietnie nie wie na temat historii. 

Kłuć Rosjan 

Niektórzy politycy np. pan 
Olszewskichcieliby z rocznicy napa­
ści ZSRR na Polsk~ zrobić naro­
dowe świ~to. A wybielając winy hit­
leryzmu kluć Rosj~ i Rosjan w oczy 
zbrodniami stalinizmu! 

(lam) 

KONKURS 

("Żegnaj lato na rok'') , .. 
Zabawa będzie trwać do 28 września 

18.1X.1996 r. DZIEŃ 9. 

~~~~ 
~~~~ 

Zasady konkursu 
9 września wraz gazetą otrzymaliście Państwo bezpła-

tną kartę konkursową, upoważniającą do udziału w 
naszej zabawie. Codziennie drukować będziemy kupon 
konkursowy zawierający zestaw liczb. Należy odnaleźć 
je na swej karcie i zakreślić. 

Jeśli zakreślisz wszystkie liczby 
obok którejś z kategorii nagród- wygrałeś!!! 

Warunki odebrania nagrody: 
* zgłoszenie tego faktu (osobiście lub telefonicznie) do 

Biura Konkursu (Kielce, ul. Targowa 18, V p.)., teJ. (0-41) 
459-19, najpóźniej do godz. 15 dnia następnego(nagrody z 
piątku i soboty do poniedziałku, do godz. 16) 

* prawidłowe zakreślen ie wszystkich liczb przy którejś 
z kategorii nagród 

*posiadanie wszystkich kuponów konkursowych druko­
wanych dotychczas w gazecie (może brakować maks. 3) 

* udzielenie prawidłowej odpowiedzi na zadane w Biurze 
Konkursu pytanie. 

Szczegółowy regulamin konkursu do wglądu w naszej 
redakcji, Kielce, ul. Targowa 18, V p.- Biuro Konkursu. 

Uwaga! Nieczytelne karty należy wymienić w Biurze Kon­
kursu (teł. 459-19). Każda karta, która będzie pokreślona 
lub uszkodzona, zostanie wyeliminowana z promocji. 

Sponsorami konkursu są: 

HURTSPOŻVWCZV 

{J) RlPINEX •. c. 
K•tu, ul. B•tatlon6w Chłopskich 82, 

taiJfu:łl-33-łJ. 

NOWO OlWARTE 

Nie przegap szansy - ceny producentów 

Bogactwo tkanin 
tebykupić tkaniny z naJlepszych 

polskich fabryk nie trzeba wyjetdtać 
poza Kielce. Od niedawna w hurtowni 
"Alika" na kieleckim Pakoszu można 
dosta: bawełniane tkaniny z białostoc­
kiej"Fasty"iwełnyzBielska-Białej. 

Krajowi producenci nie ust~pują w 
niczym zagranicznym. Eleganckie 
ambasadary nadające si~ na płaszcze 
dyplomatów, garniturowe i kostiumowe 
wełny t toriety produkowane są w naj­
modniejszych jesiennych kolorach· 
betach, brązach, zieleniach, a takte 
granacie i czarnym. Oprócz wysokoga­
tunkowych materiałów z czystej wełny 
Bielskopolecataktemieszankiakrylowe 
wyglądem przypominajlice wełnę, ale 
nadające się do prania w wodzie. Kosz­
tujązaledwiel30tys.starychzłzametr. 

BiałostocU .Fasty• proponuje baje­
czniekolorowetkaninyścieralnenatur­
t.ki i ubrania młodzie:towe, dziecięce. 
Zachwycają one ciepłem barw, podob­
nie jat sztruksopodobny, bawełniany 
junior na ubranka dla dzieci: czerwony i 
granatowy. 

W "Alice" można dostać około ISO 
'N".Zorów bawełnianych materiałów, 
nadających się: równie dobrze na bluzki 

jakinasukienki.Opróczsłodkichkrate­
czek, kwiatów, wzorówgeometrycznych 
są także tkaniny gładkie. Dla młodzie:ty 
"Fasty• wypuściła na rynek specjalną 
tkaninę koszulową. Ma ona ciekawy, 
pogrubiony splot, a kolory i wzory Zło­
dne są z najnowszymi tendencjami w 
modzie. 

Natomiast dla dorosłych na rynku 
znajdujesięmateriał elenabawełnatypu 
MAG na garnitury, spodnie, garsonki, 
spódnice. Wzorygotowychgarniturów z 
tego materiału są w sprzedaży w tej hur· 
towni. 

.Fasty" jest takte producentem tka-
nin pościelowych. Barwną corę: i 
bawełn~ można kupić zarówno z metra 
jak i w gotowych kompletach. "Alika" 
oferuje ok. 50 'N".Zorów pościelowych tka· 
nin."Alika"mieszczącasi~przyui.Ryb-
nej 14 (róg z ul. Pakosz), tel. 61-54-{)9 
proponuje sprzedat hurtową i detali· 
czną. Ceny wszystkich tkanin są cenami en 

~o:!tU:~n~~il~ Ps~:ee:t~::~~~~~{ b 
tkaninyz"Aliki"dostępnesątakżena ~ 
stoisku targowiska Planty (pawilon nr t""' 

lO). (Tekst sponsoro:~;~ g 
1'1!'1'1!'1~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

PBP "KPBP-BICK" S.A. 
zatrudni: 

spawaczy i monterów wod.-kan. 
Wymagane kwalifikacje i praktyka w zawodzie. 

Praca na terenie Kielc i okolicy. 

KREDYf~ KTÓRY CIĘ STAĆ 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Osobowych. 

Kielce, ul. Sienkiewi~ 63, pok.. 1 O, tel. 553-15 "7/hl • 126el - 11.410,-

• CINQUECENTO YOUNG - 17.815,-

• CINQUECENTO HAPPY,- - 20.800,-

UWAGA, ROLNIKU!!! 

BONIFIKATA: 500,00 zł 
GRATIS: SZNUREK-25 kłębków 

do PRASY do słomy "SIPMA" Lublin 

Z- 224/1- c:ena 18.100,00 (minus bonifikata) 
Z - 224/2 - cenlot 18.500,00 (minus bonifikata) 

Ciągła sprzedaż w oddziałach l sklepach 
terenowych: ,.Agrarna•• Kielce, Radom, 

Baranów-Sandomierski 

• UN01,0 

• PUNT055SX 

• BRAVO 1,4SX 

• BRAVA 1,4 SX 

ZARZĄD MIASTA KIELC 

-24.450,-
-28.500,-

ogłasza przetarg nieognmiczony na zimowe utrzymanie ciągów pieszych leżących w gnmicach pasów drogo­
wych ulic i placów miasta Kielc. 

l. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można pobroc w pokoju nr 241 Urzędu Miasta. 
2. Oferty należy skladoc w zaklejonych kopertach w terminie do dnia 8.X.l996 r. do godz. 12 w pokoju nr 

241 Urzędu Miasta. 
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.X.l996 r. o godz. 12.15 w pak. nr 112 Urzędu Miasta. 

Zarząd Gminy Borkowice 
ogłasza przetarg nieograniczony na: 

RZD " IMPERSON" Sp. z o.o. Radom, ul. Dzierzkowska 26 

zapraszaj!\ do składania ofert na kompleksowe lt)'konanie 

W)'Wdz odpadów komunalnych- stałych w kontenerach 
z terenu gminy Borlcowlce. 

kotłowni gazowej. 
Kontenery typu KP-7, uniwersalne, pojemnośC 7 m 

sześc. 

Szczegółowych informacji udziela Dzial Głównego Mechanika, 
te l. (048) 231-{)8, wewn. 36 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Borkowice, pokój nr 3. 

Oferty prosimy składać w siedzibie finny do dnia 30.1X.1996 r. 
175/H 

Termin składania ofert upływa z dniem 30.1X.1996 r. o 
godz. 9. Otwarcie ofert nastąpi 30.1X.1996 r. o godz. 11 . 

Wadium wwysokośei 500 zł nalety wpłacić do godz. 9 w 
dniu przetargu, w kasie Urzędu Gminy w Borkowicach. 

Dodatkowe informacje można uzyskać u Inspektora UG 
Zdzisława Świerczyńskiego, tel. 75-79-60 lub 75-79-1 O. 

ZanądGminy 
w Zagnańsiw 

ogłasza przetarg nieo­
graniczony na wyko­
nanie sieci gazociągo­
wej średniopręmej 
wraz z przyłączami do 
budynków mieszkal­
nych w miejscowości 
Tumliu-Osowa. 
Oferty należy składać 
do dnia 7.X.1996 r. do 
godz. 15 w siedzibie 
Urzędu Gminy w 
Zagnańsku, ul. Spa­
cerowa 8. 
Otwarcieofert w dniu 
8.X.l996r. ogodz.l3. 
Formularz zawiera­
jący specyfikację is­
totnych warunków 
zamówienia można 
uzyskać za odpłat­
nością w wysokości 
50 zł w Urzędzie 
Gminy w Zagnańsku, 
ul. Spacerowa 8, 
pokój 24 w godz. 
7-14. ,.,. 
'----------' 
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Przedsitbiorstwo Budownictwa Przemysłowego 
.,KPBP-BICK" S.A. 

-Zakład Transportowo-Sprzttowy 
IGelce, ul. Batalionów Chłopskich 71 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzeda!- samochód FORD 
TRANSIT 2,50, nr rej. KJH-615E, rok prod. 1991 , cena wywo­
ławcza 19.000 zł (netto). 

Przetarg odbędzie się 2.X.1996 r. o godz. 9 w świetlicy zakładu. 
Samochód mo!na oglądać na dzień przed przetargiem w godz. 
9-13. 

Wadium w W'fS. 1 O proc. ceny wywoławczej nalety wpłacić 
w kasie ZTS do godz. 8 w dniu przetargu. 

Do ceny wylicytowanej doliczany jes1 pod. VAT - 22 proc. 
W przypadku nieupłynnienia pojazdu w t przetargu, odbędzie się 
11 przetarg w tym samym dniu. 

Zakład nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte oraz zas­
trzega sobie prawo uniewatnienia przetargu. 

Zarząd Gminy w Tezowie 
oduu pneta11 nieocralliczony na dostawę na potn:eby sr.k611l/n(do Gminy 
następuJJicychllokiopału: 
wuiel kamienny- 180 ton- llSOr1Jmtnt: kostka. onecll l 
mialwtelowy-30t 
Tennin dostaw- patdzitmlk-cnullień 1996 r. 
W ofercie należy uwzgl~dnić kaloryczność wula potwierdZOnJi atestem 
KWK, cen~ opału z VAT, średmą cen~ transportu do pou.czegółnych placó­
wek, miejsce ważenia przesylek przez odbiorc~ oraz tonaż środków trans­
por1u, którymi nastąpią dostawy. 
Prz.yst~pujący do przetargu winien wplacić wadium w kwocie 1.200 zł w kasie 
Urz.ęduGminy. 

Informacje o prz.etargu motna uzyskał w Urt~dzie Gminy w Tczowie, pokój 
nrS,tel.76-14-ll,wewn.34. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 26 wrześniA 19% r. o godz. 10 w sali konferenCYJ­
neJUrz~duGminy,llp. 
Oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem "Oferta na dostaw~ opału ­
można skladał nll)póiniej do god:.e. 9 w dniu przetargu w Urzędzie Gminy, 
pokój nr S. Wygranieprzetargu i niepodpisanie umowy na dostaw~ opału spo­
woduje utrat~ wadium. Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyn . 

Urząd Miasta w Pionkach 
ogłasza przetarg nieograniczony na "Zimowe utrzynuude 

dróg wojel\·ódzkich i lokalnych na terenie m. Pionki". 
Szczegółowy zakres prac zawarty jest w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, którą motna odebr<ł 
w Wydziale Technicwym Urzędu Miasta, pokój nr 13 
(cena 5 zł). 

Wadium w wysokości 5.000 zł należy wpłacić w kasie 
Urzędu Miasta, ul. Kolejowa 97 do dnia l.X.1996 r. do 
godz. 9. 

orerty na "Zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich 
oraz lokalnych na terenie m. Pionki" należy skład<i: w 
sekretariacie Urzędu Miasta, pokój nr 3 w terminie do 
dnia 30.IX.1996 r. do godz. 16. 

Otwarcie orert nastąpi w dniu l.X.1996 r. 
Uprawniony do udzielania inrormacji jest pan Marian 

Majewski, tel. 125-402. 

Kol. mg< JREME MAROSEK 
wyru:y glęboldea:o wspólczacb z powo•• jmierci 

składaj~[ 
OJCA 

Dyrekcja. Grono Petbgogiane i miOtbid 
z Zespola Szkól Przemysia Spożywczqo w Kielcach 
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Brak chętnych do mieszkania w schronisku dla maltretowanych 
kobiet. Urząd Miasta chce unieważnić umowę o użyczenie 
budynku zawartą z PCK 

DO l OD KONSUMENTA 

1 września weszła w życie nowa ustawa 
"0 służbie więziennej", która wprowadza 
nową organizację polskiego więziennictwa 

.. 

Ofiary bez SChroniska Ustawa o kratach 
Nowy akt prawny obejmuje zna· organizacjami dz.alaJącymi na te re· 

Budynek przy ul. Olkuskiej, w Kielcach gdzie mle$d się schronisko dla 
kobiet- ofiar przemocy, przez rok zarządzany był przez Miejski mrodek 
Pornocy Społecznej l przynosił jedynie straty. Nie było chętnych do zamie­
szkan/s w nim. Wiosną 1996 roku UM l MOPS zaproponował Polskiemu 
czerwonemu Krzytowl kontynuowanie działalfloki schroniska. 

-Zwrócono s.i~ do nas ponieważ 
jako instytucja pozarządowa 
moicmy si~ ub1cgać o przyznanic 
środków finansowych z rundacji 
_ mówi Nclli Góral, dyrektor 
Zarządu Ok~gowcgo PCK. 
- Umow~ z UM podpisaliśmy 
w końcu czerwca. Przcj~liśmy pla­
cówk~ i właściwic od tego czasu 
motna mówiĆ o rozpoczę:ciu jej 
działalności. 

Budynekzostał wyremontowany, 
wyposatony w meble i sprz~t g ospo­
danitwa domowego. Stworzono 
warunki do czasowe&o umieszta­
nia pi~tnastu kobietom, które zos­
tały zmuszone do opuszczenia swo­
jego domu. Dotychczas jednak ze 
schroniska skorzystały dwie osoby. 
Budynek znów stoi pusty, nic licząc 
oczywiście zatrudnionego tam per­
sonelu.- To, te obecnie w placówce 
mkt nie mieszka, nic oznacza, icjcst 
nłepotrzebny - mówi Ncłli Góral, 
dyrektor Zarządu PCK. - Prawd~ 
mówiąc, nicwiele osób orientuje si~, 
jak duto jest w mieście przypadków 
znę:cania s i~ nad rodziną. W okresie 
letnimjest nicwielkie zainteresowa-

nic, po niewat kobiety wyjcidtąją na 
wieś do rodziny czy znajomych. 
Jesień i zima to czas, kiedy nic 
motna mieszka{: w letnich kuch­
niach, nic ma prac polowych, nikłe 
są wię:c szanse na jakikolwiek zaro­
bek. Sądzę:, te nicdługo placówka 
zatę:tnityciem. 

Przemoc: w rodzinie to temat 
wstydliwy. Kobiety boją si~ przyz­
nać, te są bite przez mę:tów czy 
ojców. Czę:sto nie są w stanie same 
wyzwolić s i~ z zaklę:tego truu prze­
mocy. Wyjściem jest zamieszkanie 
w schronisku, gdzie mou ochłonąć 
po przykrych przetyciach i spokoj­
nie zastanowić się: nad swoją sytua­
cją. - W swojej pracy czę:sto spoty­
kamy si~ z tym problemem - przyz­
naje Józera Zarzycka, zastę:pca 

dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pornocy Społecznej. - Przeważnie 

są to domy, gdzie zn~canic si~ nad 
rodziną stało się: tradycją. Za każ­
dym razem pracownicy socjalni 
zachę:cają kob1cty do podję:cia zde­
cydowanych kroków, które pozwoli· 
łyby im zacząć normalne tycie. 
Pierwszym z nich powinno być 

Sołtysi na częstotliwości alarmowej 

Gminy 
z krótkofalówkami 

Przy pomocy krótkofalówek sol· 
tysi wsi pozbawionych dotąd 
łączności ze światem będą 
mogli natychmiast zawiadamia~ 
o klęskach żywiołowych, wzy. 
wał pogotowie czy strat 
potamą. 

Nowy system łączności awaryjnej 
jest uruchamiany w gminach: Paca­
nów, Kunów, Pałccznica i Busko­
Zdrój dzi~ki współpracy samorz.ą· 
dów i Woje....-ódzkiego Inspektoratu 
Obrony Cywilnej. 

- Krótk.oralówti są zdecydowanie 
tańsze od teleronów komórkowych, 

a pozwolą nam na kontrolowanie na 
biciąco ponad dwudziestu kilko· 
metrów wałów przeciwpowodzio­
wych Wisły - mówi Zdzisław Śliwa, 
YIÓjt Pacanowa. - Posłutą tct przy 
wszyst.kich losowych zdarzeniach, 
jakie mogą się: wydarzyć w miejsco­
wościach dotąd pozbawionych tele­
fonów. 

Kretkoralowa sieć b~dzie praco­
wał. na krajowej czę:stotliwości alar· 
mowej. Sfinansowały ją wspólnie 
sa.orządy i WIOC- np. Pacanówza 
IS.krótk:orałówekzosprzę:temzapła­
cił \Otyszł, WIOCdorzucił8,6tyszł. 

(top) 

opuszczenie patologicznego środo· 
wisk.a. Dlatego uważam, te tego 
typu placówkajest potrzebna. 

W Urzę:dzie Miasta zapadła dccy­
~a o cofnię:ciu utyczcnia budynku 
przy ul. Olkuskiej i przekazaniu go 
innej instytucji. Decyzję uzasad­
niono tym, ie placówka stoi pusta, 
nikt z niej nic korzysta. - O decyzji 
UM dowiedziałam się: z gazety 
- mówi Nelli Góral. - Kiedy przej­
mowaliśmy schronisko, slu.tby pre­
wencyjne, MOPS, UM twierdziły, ie 
tego typu placówka jest miastu 
potrzebna. Jestem więc zaskoczona 
postanowieniem władz miasta. 

PCK podpisało umow~ o wyna­
jem budynku do końca grudnia. 
W umowie jest co prawda klauzula, 
ie mote być ona rozwiązana przed 
terminem, ale za porozumieniem 
stron. - Dotychczas nikt si~ z PCK 
nic kontaktował-mówi Nelli Góral. 
- Jestem zbulwersowana takim pos­
tawienicmsprawy. Nie wiem nawet, 
do kogo zwrócić się: o wyjaśnienie. 
Nie dano nam szans na obronę:, to 
przccict PCK doprowadziło do uiy­
tku ten budynek. Zainwestowaliśmy 
w niego duto pienię:dzy, ze swoich 
własnych funduszy. Od UM nie dos­
taliśmy nawet złotówki, wrę:cz prze­
ciwnic - płacimy miastu podatek 
gruntowy. 

Edyta Wsółek 

Pomnik 
dla 
bohaterów 

tołnlerze 74 PP-11 RP z Lubliflca 
Społeczny Komitet Odbudowy 
Pomnlka toinfeny 74-Gómo$· 
ląsklego Pułku Piechoty Wojska 
Polskiegoo organizuje odsłonię· 
cie l ~więcenie pomnika oraz 
spotkanie koleteflskie tołnie· 
rzy-kombatantów pułku l ich 
rodzin l sympatyków z kraju l z 
zagranicy. 

Pragniemy tym czynem wyrazić 
wdzięczność i zachować pamię:ć 
o tych Synach Ojczyzny, którzy 
polegli w walce, bo "miłość iądała 
ofiary". 

Uroczystość odbędzie si~ 29 
września 1996 roku o godz. 11 
w parafii pw. NMP w Smogorzewie 
nr68 k. Przysuchy, woj. radomskie, 
kod. 26-400, teł. (048) 75-17- 70. 
Konto: PKO BP 0/Szydłowiec, Nr 
67641-25074-132. Prosimy zainte­
resowanych o kontakty i wsparcie 
finansowe. 

W imieniu komitetu serdecznie 
zaprasza przewodniczący Społecz­
nego Komitetu 

ks. prob. 
Andrzej Michał Wierzbleki 

cznle większy zakres zagadnień, me miasta i regionu. 
regulowanych dawniej w rozpo· 
nądzenlach, zarządzeniach l 
Instrukcjach ministra sprawiedll· 
wokl. Z tego powodu nie były 
onebli1.ejznane. Obecnie katdy, 
którego to Interesuje mole sięg­
ną~ do Dziennika Ustaw l dowie· 
dzlet się w jakich sytuacjach 
funkcjonariusz będzie mógł 
ut)'!! przymusu, a kiedy mate 
skorzysta~ z broni palnej. 

Zapytaliśmy Edwarda Króla, 
dyrektoraAresztu Śledczego w Kiel­
cach jakie najistotniejsze zmiany 
zostaną wprowadzone od września? 
-ustawa zagwarantowała niespoty­
kaną dotychczas samodzielność jed­
nostek podstawowych: zakładów 
karnych i aresztów śledczych. 
Dyrektorzy bę:dą mieli nie noto· 
wane dotąd uprawnienia perso­
nalne. Sami będą decydował kogo 
chcą zatrudnić i co je s l najlepsze dla 
zakładu. Dyrektorzy okl-ę:gowi będą 
pełnili tylko funkcje nadzorcze 
i kontrolne. W sytuacjach specjal­
nych, np. przy buntach bę:dą r6w­
niet koordynowali akcj~ jednostek 
zcalcgookrę:gu. 

Obok wię:kszej samodzielności 
dyrektorzy placówek bę::dą mieli 
znacznie wi~cej obowiązków. Oso­
biście odpowiadał. ~dą za upew­
nienie bezpieczelistwa osadzonych i 
runkcjonariuszy, oraz ta praworząd· 
nośt wykonania kary pozbawienia 
wolności i tymczasowego aresztu. 
Odpowiadać będą za współprac~ z 

Kącik rencisty 

-Co to będą za organizacje? 
- Ustawa zapewnia szerokie 

otwarcie wię:ziennictwa, n\otliwe 
będzie współdziałanie z organiza. 
cjami religijnymi, kościołami, z wla· 
dzam1 i mstytucjaml, których celem 
jest pomoc wi~niom. Wszystko to 
w celu lepszej resocjalizacji więf­
mów 1 umoiliwienia 1m powrotu do 
normalnego tycia. 

- Jak realizowana będzie apoli­
tycznast formacji? 
- Od września zgodnie z ustawą 

runkcjonariusze nic bę::dą mogli być 
członkami partii politycznych. Akt 
ten przesądza r6wniei, te bę:dą 

mogli naJetoć tylko do jednego 
związku zawodowego Slu!by Wię· 
zicnncj, jednak bez prawa do 
strajku. Działania związku nie bę:dą 
mogły naruszać uprawnień osób 
pozbawionych wolności. 

- Ustawa wprowadza wymóg 
$redniegoo wykształcenia przy 
przyjmowaniu do slutby. Co 
z osobami, które }ut pracują, 
a nie mają matury? 
- leicli osoba taka nic skońayla 

35 roku tycia, to pod rygorem zwol· 
nicnia z pracy, w ciągu S lat musi 
ukoti.czyć szkoły średnią. Niektórzy 
z moich pracowników, me czekając 
na wejście tych przepisów w tycie 
rozpoczęli jut naukę. 

Hubertłdzlk 

Rozliczenie 
dochodów 

Pan Eugeniusz W. napisał do nas 
fis~ w którym twierdzi, te ZUS tle 
interpretuje przepisy dotyczące 
mot/Iwości zarobkowania przez 
emerytów l rencistów. Pan W. 
stwierdza, te ZUS zobowiązany 
jest rozlicza~ dochody emeryta 
według jego tyczenia w skali 
rocznej lub miesięcznej. Nato· 
miastZUSprzyjmuje zasadę roz­
liczenia miesięcznego, s zatem 
- według naszego korespon· 
denta-działa niezgodnie z pra-

Pan W. ma rację: twierdząc, te 
ZUS - na tyczenie świadczenio­
biorcy - zobowiązany jest rozlicza{: 
osiągane przez niego zarobki w skali 
calego roku kalendarzowego, bądź 
tct w skali miesię:cznej. Nicporozu· 
mienie polega jednak na tym, ic w 
przypadku podj~cia zatrudnienia w 

polowie lub ostatnim kwartale roku, 
zarobki osiągnię:te w okresie tego 
zatrudnienia przyjęte będą w skali 
1:12, a nie w skali całego roku. 

Tej zasady nie mo!na jednak 
interpretować w ten sposób, ic 
roczną granic~ dochodów, np. 120 
mln starych złotych, motna osiąg· 
nąć w ciągu - powiedzmy - trzech 
ffileSI(:Cy. 

Nieco inaczej rozliczana jest 
osoba, którn przechodzi na eme· 
ryturę: lub rentę: w ciągu roku, ale 
daleJ pozostaje w zatrudnieniu. 
W tym przypadku zarobki osiąg­
nię:te wdanym roku kalendarzowym 
do dnia przejicia na emeryturę:- nie 
są uwzględnione przy wyliczeniu 
dopuszczalnej granicy dochodów. 
Liczą się tylko te, które zaintereso­
wany osiągnął po przejściu na eme­
rytu~ i równic! w skali 1:12. 

(ta f) 

Śladem naszych publikacji 

"Inwestują w dziecięce zdrowie" 
W nawiązaniu do wypowiedzi 

panaJarosława Wójcickiego, dyrek­
tora Wojewódzkiego Specjalistycz­
nego Szpitala Oziecię:ccgo, za­
mieszczonej w "Słowie Ludu" 
z 22.VIII.96 r. - tytuł artykułu 
,.Inwestują w dziecię:cc zdrowie" 
- dotyczącej, cytuj~: "Panie z "Sane­
pidu• u watały, !c rodzice zaszkodzą 
dzieciom, te od razu wybuchnie 
jakaś epidemia, natomiast oboję:tnic 
traktowały nicszczelne okna, przez 
które dostawał się brud i kurz, braki 
cieplej wody, gdyt w kotłowni wciąż 
byłyawarie itp.". 

Państwowy terenowy inspektor 
sanitamy w Kielcach wyjaśnia, ie 

nigdy nie wydawal zakazu odwie· 
dzin, są to sprawy organizacyjne 
danego szpitala. Natomiast odnoś· 
nie stanu sanitamo-technicznego 
wyjaśniamy, ic od lat prowadzimy 
postępowanie administracyjno­
-egzekucyjne, dotyczące m.in.: 

- odnowienia ścian i sufitów we 
wszystkich pomieszczeniach 
oddziałów szpitalnych, pralni, labo­
ratoriów itp., 

- poprawienia stanu sanitamo-
-tcch"'czncgo stolarki okiennej 
i drzwiowej w oddziałach, 

- odnowienia powierzchni 
metalowych łóick, pojemników na 
odpadki, uzupełnienia osłon na 

~~~~~~:c~~i~t~n~~ą~~n;~~~- ~~ f; 
~~:~~i i w aktach szpitala dz1cci~- S 

W myśl obowiązujących przepi- §r 
sówprawa,zarządcadanegoobicktu C 
ma obowiązek utrzymywać go 

~c~~e~~~~~~ .. ~ie~~~~~j:~~~~c~ i 
zj~W~~l~~du;~arie braku wody ~ 
winny być usuwane we własnym :;; 
zakresie natychmiast, ze względu na 

dute zagroien~~~~;!~:;,C::en~"rn,wy ~ 
Inspektor sanitamy !S 

lek. Atłcja Haduch ::: 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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~~ Na Słonecznym Wzgórzu: wysoka przestępczość, duże zadłużenie, mało przedstawicieli 

Kosztowne życzenia 
Dziewięćdziesiąt procent członków spółdzielni mieszkaniowych w ogóle nie jest zainteresowana tym, co dzieje się w spół­
dzielniach- takie obserwacje poczynił Jacek Nehrebecki, radca prawnykieleckiej S. M. ,.Słoneczne Wzgórze'". Potwierdziło je 
ostatnie zebranie grupy członkowskiej tej spółdzielni. Czego nieliczni chcieli dla wszystkich? 

Słoneczne Wzgórze, to spółdzieł· 
nia licząca ponad 1600 członków. 
Zainteresowanie sytuacją na osiedlu 
wykazało w poniedziałek ok. 50 
osób. Nim doszło do paradoksalnej 
przy takiej frekwencji na ~ebraniu 
grupy członkowskiej próby zg/asze­
nia 41 kandydatur na zebranie 
przedstawicieli, "wypłynęła" kwes­
tia bezpieczeństwa, alkoholU i psów. 

- Skalą przestępczości dorównu­
jemy miastu Ostrowiec - mówił o 
tym, co dzieje si~ na terenie objętym 
działaniem komisariatu na Słonecz­
nym Wzgórzu, jego komendant 
Władysław Kozieł . - Tylko w pierw· 
szym półroczu obecnego roku 
odnotowaliśmy 1032 przest~pstwa. 
Na Słonecznym Wzgórzu statysty­
cznie są one popełniane co trzeci 
dzień. 

Niewesołą statystyk~ komendant 
Kozieł uzupełnił po pytaniach mie· 
szkańców informacją, te wykrywal­
ność sprawców nie sięga nawet 60 
procent. żądających kar dla zakłóca­
jących spokój i pijących piwo przed 
sklepami nie pocieszył:- Zakaz picia 

na ulicach pozostał ,.martwy". Żeby 
kolegium rozpatrzyło wniosek 
o ukaranie pijanego zakłócającego 
spokój i siejącego publiczne zgor­
szenie, me wystarczy zatrzymanie 
go w nocy przez policjanta, bo poli­
cjant... nie może si~ zgorszyć ... 

DlaStraży Miejskiej, którąrepre­
zentował dowódca posterunku 
Janusz Woźniak, na,jwi~kszym pro­
blemem w okresie jesienno-zimo­
wym- jest zakłócanie spokoju przez 
młodzież nierzadko grupującą si~ 
w zorganizowanych "na dziko" piw­
nicznych klubach. Pijących, palą­

cych, albo wąchających klej małola­
tów strażnicy odprowadzają rodzi­
com. Zacz~li tet m.in. nakładać 
mandaty, albo kierować do kole­
gium wnioski o ukaranie mieszkań· 
ców, którzy zapominają, że wypro­
wadzane na spacer psy powinny 
mioćUgańce,smycze. 

Mało pocieszające dla mieszkań­
ców były również informacje pre· 
zesa Wiesława Falarowskiego. 
Wyjaśnił on, że pod wzgl~dem 

finansów spółdzielnia jest ,.na piu-

Fot. K. Krogulec 

Przed miesiącem spłonął punkt skupu surowców wtórnych przy ul. 
Chopina w Kielcach, lecz do tej pory nie uprzątni~to pogorzeliska. 

sie", ale to wynik dobrze wygląda­
jący na papierze. W praktyce spół­
dzielnia ma trudności z regulowa­
niem rachunków m.in. za dostar­
czane ciepło. Lokatorzy zalegają 

z opłatami za mieszkania na ponad 
pi~ miliardów złotych. Odpraco­
wać czynszu nie maJą ochoty. O 
ponad miliard złotych spółdzielnia 
sądzi si~ z dłużnikami. Skierowanie 
sprawy do sądu proponował prezes 
Falarowski również m1eszkańcom 
bloku nr 31, jego budow~ rozpo­
cz~to je5zcze w epoce, gdy istniała 
Świ~tokrzyska Spółdzielnia Miesz­
kaniowa, którzy nie mogą wyegzek­
wować usuni~cia usterek w swoich 
mieszkaniach. 

Natomiast Rada Nadzorcza, po 
sprawozdaniu przewodniczącego 
Zbigniewa Kota, zarzutach o "samo­
powołaniu" si~ rady, usłyszała od 
jednego ze spółdzielców: - Ludzie, 
mnie si~ nie podobacie, gdybyście 
mieli troch~ ambicji, to odwołalibyś­
ciesię sami. 

Zaplanowanej liczby przedstawi­
cieli wybrać si~ nie udało - w sali 

były tylko 33 osoby,lr.tóre spełmały 
wymogi formalne i wyraziły ochot~ 
reprezentowania i podejmowania 
decyzji w imieniu spółdzielców ze 
"Słonecznego". 

Obficie popłyn~ły natomiast 
wnioski. Były wśród mcb m.m. wys­
tąpienia o odwołanie Rady Nadzor­
czej, poprawienie organizacji ruchu 
drogowego w osiedlu, oznakowanta 
ulic, stanu chodników, remontu 
dachów,odwadn1ame p1wmc, malo­
wanie elewacji. Towarzyszyły im 
żądanie terminowych odpow1edzi 
na korespondencj~ (w przectwnym 
razie Zarząd SpółdZielni ma być 
pozbawiany premii), dopilnowania 
porządków w ostedlu. Wniosko­
wano również o stworzenie klubu 
dla młodzieży lub udost~pmeme, 
choćby w szkole pomieszczeń, gdzie 
mogłaby si~ ona spotykać. 

Dyskusję: zamknął prezes Falaro­
wski, stwierdzen iem: - Realizacja 
tych wszystkich wntosków wiąże się 
z koniecznością podwytli czyn­
nów. 

Barbara Rynkowska 

Ważą się losy Prezydium Rady Miejskiej 

Trzech do koalicji 
Na wczorajszym spotkaniu prezy­
diów klubów SW, UP l Samorzą­
dne Kielce nie dosZło do podpisa­
nia umowy koalicyjnej, zapadły za 
to ustalenia dot)CZące obasadze­
nia pnez te kluby stanowisk pne­
wodnicząceoo l wicepnewodnl· 
cząądlRadyMiejskiejwKielcach. 

Trwa przygotowante tekstu 
umowy, która będzie podpisana praw­
dopodobniejeszcze przed czwartkową 
sesją RM- dowiedzieliśmysię nieofic­
jalnie. Ustalono natomiast, że liderem 
do obsadzenia funkcji przewodniczą­
cego Rł.i jest Czesław Dawid (Samo­
rządne Kielce). 

Wprawdzie dotychczasowy prze­
wodniczący WOJCiech Saletra (Samo­
rządne Kielce) deklarował dotąd, że 
nie ma zamiaru zrezygnować z funkCJi 
i nikt nie składał mu takiej propozycji 
nasi informatorZy twierdzą jednak, że 
na wczorajszym posiedzeniu klub SK 
zadeklarowal,żezałatwitęsprawę.we 
własnym gronie". Kandydatami na 
wiceprzewodniczących są: Leszek 
Zieliński (UP) i Krystyna Gondek lub 
Stanisław Lisowski (SLD). 

Nie potwierdziły si~ natomiast 
wczdniejsze kuluarowe mformacje 
o planowanych zmianach w Zarządzie 
Miasta, który ma pozostał w dotych­
czasowym składzie. (top) 

Głodni 

złodzieje, 

głusi strażnicy 
Wła$c/cie/ka budlei gastronomi­
cznej na pław tarpowym przy 
Plantach w Kielcach zauwatyta 
w poniedziałek rano kompletnie 
Of}Ołocone wnętne swojego 
lokalu. Wydało się jej to dziwne 
- obiekt jest stneżony przez 
okrągłą dobę. 

N1eznam sprawcy wybili szybę, 

zabrali wyposażenie kuch m, sprz~t 
rad1owy 1 artykuły spożywcze warto­
ś c t l ,S tys. zł_ Plac przezcałą noc był 

dozorowany przez d'A-"Óch pracowni­
ków agencji ochromarskleJ Obaj 
zgodme tw1erdzą, że mczego n1e 
widz1eh am me słyszełt. Podobnie 
kiepską spostrzegawczością wyka­
zali się ich koledzy z porannej 
zmiany. Kompletnie splądrowana 
budka uszła tch uwadze. 

Trudne 
początki 

demokracji 

(mata} 

Dziś na Wydziale Zarządzania 
l Administracji Wytszej SzkOły 
Pedagogicznej w Kielcach roz­
poczyna się dwudniowa, młf­
dzynarodowa konferencja 
.Demokracja -trudne początki". 
Udział w niej zapowiedzleli nau­
kowcy z polskich uczelni oraz 
Białorusi, Ukrainy, Włoch 
/Niemiec. 

-Chcielibyśmy stworzyć w Kie l­
cach ośrodek zajmujący si~ małymi 
społecznościami lokalnymi. Służyć 
temu b~dzie mi~dzy innymi sesja 
poświ~cona perspektywom interdy­
scyplinarnych i międzynarodowych 
społeczności lokalnych, która odbę­
dzie s i~ jutro na zakończenie konfe­
rencji- mówi prof. Bronisław Burli­
kowsk.i. 

Mieszkańcy KSM nie mogą si~ doczekać reakcji sąsiaduJącej ze sku­
pem administracji os1edla. - W tym śmierdzącym bałaganie grasują 
szczury, a tuż. obok mieszkają rodziny z dziećmi!- alarmują lokatorzy. 

- Posprzątanie należy do właścicielki- wyjaśniono w administracji. 

Dzień Otwarty Ruszyła "Stara Fara" 
- Nie możemy wziąć odpowiedzialności za czyjeś mienie. Powinna się: 
tym zająć Straż Miejska. 

I kto jeszcze? Może "Sanepid"? (ki<) 

"Apollo Film", Radio RMF FM i "Słowo" 
zapraszają 

Nadciąga tornado 
Największe w ciągu ostatniego 

półwiecza tornado nawiedziło Okla­
hom~. Szalejące wiatry niszczą 
wszystko, co spotkają na swojej dro­
dze. Dwie rywalizujące grupy nau-

"Twister" to film dla tych, którzy 
lubią si~ bal:. Swoją populamością 
i zyskami przebil już legendarny 
"Jurassic Park." Stevena Spielberga. 

~ ~0n7:~h~~i:~ ~~r~~~ uam~~:: 
~ ~~~f~t~~~j~wczy wewnątrz trąby 

W najbliższą sobot~ zapraszamy 
na pełną niespodzianek i nagród, 
ufundowanych przez "Słowo", 
"Coca col~", ,.Apollo Film" i Radio 
RMF FM, premierę: filmu. (masz) 

z 

SIHiiB "A~O ifMr/J~ 
Uwaga! Nadchodzi" TWISTER" 

§i Jut w sobotę (21./X.) o godz. 20. 15 w kinie .Romantica" 
3 
l? 
~ 

Dwadzieścia :aprosuń dla osób, któn w dniu prtmiery jdo pief'lll!:e 
przyjdą t tym lutponem do kina!/! 

Dla poz.ostałych bilet taluzy o l z.l 

dla 
Pracodawców 

Rejonowy Urząd Pracy w Kielcach 
organizuje 19 wrzdnia br., w godz. !O 
- IJ, w Kieleckim Klubie Pracy, ul. 
Paderewskiego 20, Dzień Otwarty dla 
Pracodawców. 
Można~dzie uzyskać szczegółowe 

informacje dotyczące ulg, jakie mogą 
zyskać pracodawcy, którzy zamierzają 
zatrudnić osoby bezrobotne. Pracow­
nicy urz~du udzielać będą też in­
formacji m.in. w zakresie: pośrednic­
twa pracy, organizacji prac interwen· 
cyjnych, refundacji wynagrodzeń 
absolwentów, stażów absolwenckich. 

Klub zaprasza do skorzystania 
z informacji telefonicznej dotyczącej 
ww. zagadnień pod nr. telefonu w Kie­
leckimK.IubiePracy-516--]9. 

Brzydko! 
PIEKOSZÓW Przystanek auto­

busowy przy ulicy Częstochowskiej, 
wpoblitu siedziby gminy i poczty,jest 
pełen namalowanych znaków faszys­
towskich, nieparlamentarnych wyra­
Ww i przezwisk. Na domiar złego, kosz 
naśmieci, przymocowany łailcuchem, 
często jest wyrywany, a śmieci wiatr 
roznosi na wszystkie strony. Może 
należałoby wzmóc nadzńr piekoszow­
slr.iej policji w tym rejonie, aby wandale 
nie byli bezkarni. (lga) 

~rzebane ze sft)'chów l piwnic 
meble, secesyjny wieszak przy­
niesiony ze śmietnika, pnedwo­
jenne radio, puste ramy obrazów, 
przedwojenna fotografia uczniów 
1 portret księdza Jana Swierca, 
pierwszego dyrektora saleZJa­
nówwKJelcach. Do tego -zabej· 
cowanynazielonoparldet suszki, 
bar, stoły bilardowe ... , tak po 
wakacjach wyglądają pomie­
szczenia .Starej Fary". 

renki i projektant wystroju wnętrza 
,.Starej Fary". Mieści si~ ona kilka 
kroków od kościoła, w zabudowa­
niach kieleckiej parafii św. Krzyża. 

Po wakacyjnej przerwie zmienił 
si~ klimat pomieszczeń. Od wczoraj 
można tam zagrać w bilard albo 
napić si ~ kawy, herbaty, ljeść coś 
słodkiego w niepowtarzalnym wn~­
trzu. Przyjść może każdy. 

-Tu jest odlotowo. Podoba mi się 
to, że nie można palić: papierosów, 
pić: alkoholu, grać w karty, uż.ywlł 
wulgarnych słów. Będ~ przyprowa­
dzać do "Starej Fary" wszystkich 
swoich znajomych - powiedziała 
nam Małgosia Gajda. 
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Topole 
(nie)potrzebne 

- Wycinają topole przed naszym 
domem, choć to jedyny zielony 
zakątek obok naszego bloku 
- zatelefonował wczoraj do 
naszeJ redakcji mieszkaniec 
bloku nr 3 przy ul. Bema w Klei· 
cach. 

Według relacji mieszkańców, 
rano przed blok podjechał ogromny 
dtwig. Robotnicy w kombinezo­
nach zacz~li wycinać gałę:zie topoli. 

Komputer 
dlaBalmina 

Nowa szkoła w Boiminie dyspo­
nuje jut dwoma komputerami. 

P1erwszy podarowala firma "Kar-
tel"- główny wykonawca budowy. 
Drugi ofiarowały Zakłady Przemy­
słu Wapienniczego w Miedziance. 

Dztec1 z Bolmma od d'NÓch tygo­
dni uczą s1ę w nowym pięknym 
budynku, jest w mm także pracow­
nia komputerowa. N iestety, gmina 
wykosztowała się na budowę i nie 
mogla sprawić uczniom prezentu 
z komputerów. Rodzice równiet 
dokładali do budynku i nie stać ich 
na kolejne składki. Nadzieja tylko 
w innych firmach działających na 
terenie gminy Chęciny - mote 
koleJni sponsorzy ufundują dzie­
ciom komputery. Taka pomoc jest 
szkole w Boiminie bardzo 
potrzebna. (Ud) 

Ciepłownicy 

zaskoczeni 
chłodem 

Mimo rozpoczętego, decyzją 

wojewody kieleckiego Zyp· 
munta Szopy, sezonu grzew­
czego - n ie wszyscy lokatorzy 
mają ciepłe kaloryfery w swoich 
mieszkaniach. 

Rem on t kotłowni pozbawił ciepła 
mieszkańców osied la Nowiny. Pod­
denerwowani ludzie skarżą się, te 
taka sytuacja zdarza się co roku. 

- Km'lczymy planowany na wrze­
sieil remont kotłowni osiedlowej -
powiedział Czesław Cesarz, główny 
energetyk osiedla Nowiny.- lasko· 
czyly nas warunki atmosferyczne. 
Mogę tylko obiecać, te do koilca 
tygodnia remont zostanie zakoil­
czony i rozpoczniemy ogrzewanJe 
mieszkail. 

Na Czamowie, przy ulicach 
Lecha i Jagiellońskiej w Kielcach 
zimne kaloryfery spowodowało pęk­
ni~cie naczyn ia zbio rczego. Awaria 
ma b)t usunięta do środy. 

Równiet remont kotłowni jest 
przyczyną braku cieplego cen tnal· 
n ego ogrzewania przy ulicy Równej. 
Tam tet wciągu najbliższych godzin 
prace mają zostać zakończone. 

KOM 

Dopiero na stanowczy protest nie­
których mieszkańców przerwali 
pra~. 

- Ci panowie tłumaczyli, te wy­
cinki dokonują na zlecenie admim­
Siracji - mówi Wiesław Ję:drzejkie­
wicz, mieszkaniec bloku. -Mówili, 
te pros1l o to mieszkaniec, któremu 
liście spadają na samochód. Jeśli 
wytną te topole. to zlikwidują nam 
ostatni element zieleni wokół bloku. 

Kierowniczka Rejonu Eksploa­
tacji Budynków RPGM twierdzi, te 

:~ruk~ ~~~~fa7:;a ~~r::rz\~: 
dowislr.a Urz~du Miasta w Kielcach. 
- Inspektor z urz~du, który był u nas 
na wizji lokalnej, stwierdził, te te 
drzewa są kruche, czyli zagratają 
mieszkańcom, a jako drewno nie 
przedstawiaJą wi~ks:zej wartości 

-mówi kierowniczka Maria Guzera. 
- Niejest prawdą, jak mówią niektó-
rzy mieszkańcy, te jest to jedyny zie­
lony zakątek w okolicy, kilka metrów 
dalej rośnie wiele drzew, które dosta­
tecznie zaciemają budynek. 

W administracji n1kt nie mógł 
okrcślt, czy i kiedy zostanie wzno­
wio na wycin ka. (MW) 

Colt w hali 
Organizatorzy Festiwalu Country 

o ,.Złoty Colt Prezyden ta", ze 
względu na nie sprzyjającą pogodę, 
zdecydowali przenieść 1mprezę z 
amfiteatru na Kadzielni do hah 
widow•skowo-sportowej przy ul. 
Żytniej. Festiwal, jak wcześniej 
zapowiadano, odbędzie się w na.~b· 
li.tszą sobotę, o godz. 18. 

Powakacyjnej przefWifJ wznawiamy 
sobotnie spotJcanla w ldelecJcim 
parku pod ha.slem .t.,; zdrowo". 
Zmieniamy jednak Ich zasady. 

Trudno przekoruE kielczan do 
zdrowego stylu tycia- o ile coraz wi~t. • 
szą populamością cieszą się za,j~cia w 
salach siłowni i klubów "fitnessR, to 
systematycznie ćwiczących i biegają· 
cych dla zdrowia w plenerze n ie widać. 
A przecie:ł: krótka gimnastyka na po­
wietrzu mote być znakomitym uzupe­
łnieniem klubowychza,kć aerobiku itp. 

Przez póltona roku naszej akcji "Żyj 
zdrowo" co tydzień w parku czekał na 
wszystkich chętnych trener, jednał z 
bezpłatnych zajęć korzystało ostatnio 
zaledwie po kilka osób, co zniechęciło 
organizatorów. 

W najblitszą sobotę, 21 września, 
dajemy kielczanom kolejną szansę. W 
parku będzie czeka! Dariusz Durlej, 
instruktor z siłowni "Michale GYM" 

• Sekcja Kompleksowej Rehabilita­
cji skrzywień kr~gosłupa .,Sokół-Her· 
kules" wznowiła ł6 września uspraw· 
n ianie lecznicze: ćwiczenia korek­
cyjne grupowe, ćwiczenia korekcyjne 
w wodzie, usprawnianie indywidualne 
w gabinecie. Zapisy w Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w godz. 
15-21, teł. 32-54-99. 

• Kielecki Teatr Tańca " Impuls" 
ogłasza nabór do grupy pocZątkującej. 
ZapisywWdąśrodęlubpiątekogodz. 
17wWDK,sala56. 

• Koncert Państwowego Zespołu 
Pieśni i Tail.ca.,Ś ląsk"- 24 bm. o godz. 
18 na ~utej scenie Kieleckiego Cen· 
trum Kultury. Bilety do nabycia w 
kasie KCK w godz. 10- 17 i w "Orbi­
sie". 

• lałlad Doskonalenia Zawodo­
wegouruchamiawewrześniu następu· 
jące kursy: kierowca 'M!Izków akumu· 

Z KIELC l OKOLICY 

Urzędnicy wiodą spór, mieszkańcy Bartkowa cierpią 

A woda płynie 
dalej 
Mieszkańcy Bartkowa - Stefan Krawiec i Celi na Ha ba stali się ofiarami urzędniczego sporu. 
Kaidy większy deszcz zalewa im podwórka, podmywa domy i pomieszczenia gospodarcze, 
bo ani Urząd Gminy w Zagnańsku, ani Dyrekcja Okręgowa Dróg PLfblicznych, za.rzą~ Dróg 
w Kielcach nie poczuwają się do obowiązku wybudowania studzienkt odprowadzB}ąceJ wodę 
deszczową z miejscowej drogi. Sprawą od trzech lat nikt nie chce się zająć, a ludzie cierpią. 

- Pomótcie, bo moje pielgrzymki 
do wójta nie skutkują - prosi S. Kra­
wiec.- Usłyszałem kiedyś, te jak pos­
tawiłem sobie w złym miejscu dom, 
to powinienem go rozebrać. 

Miejsce, w którym Stefan Kraw1ec 
i Celi na Haba mająswoje posesje było 
dobre przez lata. Dop;ero w 1993 r., 
po utwardzeniu biegnącej przez wieś 
drogi, okazało si~ feralne. Deszczó­
wka spływająca po jednej stronie jez· 
dni kanałem, po drugiej (gdzie roVo'U 
nie ma) wdziera się do gospodarstw, 
utrudniając tycie mieszkańcom. 

- Sl.koda, te nie było tu pani pod· 
czas ostatnich ulew - opowiada C. 
Ha ba.- Po podwórku chodziliśmy jak 
po bagnie. Żeby woda nie wdarła się 
do szopy, musieliśmy stawili tamy z 
desek. l kogo to obchodzi? 

Z pism, jakie Stefan Krawiec wysy­
łał do urzędów, wynika, te rzeczywiś-

Nasz 
telefon 
443-45 

(Kielce, ul. Paderewskiego24,czynna 
wgodz.9-21,tei.440--40).Jeśliwpół­
godzinnych, prostych ćwiczeniach 
wd.mie udział ponad 20 osób, które 
zadeklarują chęć kontynuowania 
spotkań, to wspólnie, pod okiem 
fachowca będziemy ćwicz)t dla 
zdrowia co tydzień .. Jeśli w 250-
tysi~mym mieście nie będzie tylu 
chętnych,todajemyczas"naprzemyś­
lenie stanu zdrowia" i kolejną próbę 
podejmiemy w następnym miesiącu. 

Spotykamy się zatem 21 września 
o godz. 9 przy m uszli koncertowej 
w parku miejskim. Uczba ,).ł"- oczko 
- niech będzie sygnałem, te aktywna 
troska o swoje zdrowie powinna być 
"oczkiem w głowie" Wdego, bez 
WZględu na wiek czy pleć. Tiumacze­
nie lenistwa np. złą pogodą nie ma 
sensu-przezpółtoraroku naszejakcji 
ani raz nie musieliśmy odwoływać 
zajęć z powodu aury, nawet śnieżne 
zadymki ustępowały. (kk) 

latorowychi spalinowych (od 12J)9); z 
zakresu BHP (od 25 bm.); kosmety­
czny (od 26 bm.); fryz,jerski (od 26 
bm.); pałacz kotłów c.o. (od 30 bm.); 
budowlane(od 30bm.)-Kielce, Pade­
rewskiego 55, teł. 664-971 i 558-04. 

• Zapisy na kurs języka francus­
kiego - Zakład Nauczania Języków 
Obcych ~Exbud~ S.A. w Kielcach, ul. 
Wojska Polskiego9,tel. 615-139 

• Wyjazd na operę "Tmwiata" do 
Teatru Wielkiego w Warszawie - 26 
pafdziemika(sobota). Zgłoszenia- do 
8 pa:ł:dziernika w WDK - Regionalny 
Ośrodek Metodyczny, p. 21 i 22, teł. 
612-737 1ub613-129. 

• ,.Civiw Christiana" organizuje 
XXIII Konkurs i Wystawę Ludowej 
Sztuk.i ReligijneJ - prace są przyjmo­
wanewgodz..9-14do 15pafdziemika 
w siedzibie stowarzyszenia przy ul. 
Równej 18 w Kielcach. (PG) 

ci e, nikt nie czuje się odpowiedzialny, 
by problem rozwiązać. Wszyscy tłu­
maczą si~ brakiem środków finanso­
wych. Urząd Gminy w Zagnalisku 
twierdzi, te sprawą powmien zaj* się 
DOD P Zarząd Dróg w Kielcach, a ci z 
kolei obarCll\ią obowiązkiem Urząd 
Gminy. Kolo się zamyka. Nie pomo­
gły nawet interwencje Sejmiku Sa· 
morządowego Województwa Kielec­
kiego oraz Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Wię:tniów 
rolitycznych w Kielcach, którego 
członkiem jest S. Krawiec. 

-Zgodnie z podziałem kompeten· 
cji organów administracji 
państwowej utrzymanic pnawidło­

wego stanu pasów drogowych i dróg 
wojewódzkich lety w gestii DODP -
tłumaczy wójt gminy Zagnańsk, Zbi­
gniew Zagdaliski.- Z tego wynika, te 
to oni powinni zainwestować 

w budowę przepustu. My,jako gnuna 
i tak prowadzimy juZ prace w tym zak· 
resie. Poza tym, jeśli ktoś buduje dom 
na zboczu. to musi SI~ liczyć z faktem, 
te woda będzie spływać w dół. Mamy 
kilka podobnych problemów z zale­
waniem gospodarstw. 

- Chcemy wrócić do kwestii zgła­
szanej przez mieszkalica Bartkowa -
mówi Tomasz Wągrowski, kierownik 
Zarządu Dróg w Kielcach. -W zwią· 
zku z tym zamierzamy się spotkać z 
przedstawicielami Urzędu Gminy na 
terenie poszkodowanegoijeszcze raz 
przedyskutować spraw~, sprawdzić 
zasadność roszezcli wobec nas. Z 
tego, co wiem, pas drogowy w tym 
miejscujest ograniczony płotem i nie 
ma gdzie wybudować rowu, a środki 
finansowe, jakie posiadamy na takie 
cele są ograniczone. 

Magda Szczeclt1ska 

Wesołe miasteczko na szkolnym podwórku 

Dyskotekowe lekcje 
Na początlw wrze.śnia na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 33 w Kiel· 
cach ulokowano wesołe miaste­
czko. Zabawom na karuzeli towa­
rzyszygłośna mu~. Kilkolo rodzi· 
OOwdzwoniło do nas z protestami. 

- Jak motnauczyć się w takich 
warunkach! Dzieci siedząc po kJlka 
godzin w szkole są zm~zone, a głośna 
muzyka je tylko rozprasza- skarty się 
nasza czytelniczka. 

W tym roku aura me sprzyjała dzia· 
łałności miasteczka. Przez dwa tygod­
nie pobytu obok szkoły czynne było 

tylko przez parę dni. Kontrowersyjny 
jest jednak sam pomysł sytuowania 
haiMhwego miejsca zabaw w bliskim 
sąsiedztwie szkoły. 

-Szkolatonietylkonauka,aletakże 
zabawa- powiedział nam dyrektor SP 
nr 33 Antoni Karpacz.- Do szkoln~go 
budynku docierają tylko nieliczne 
dźwięki. Ponadto muzyka pomaga w 
przyswajam u wiadomości. Nie mieli· 
śmy z powodu tego miasteczka tadnej 
skargi -stwierdził dyrektor. 

Proponujemy zatem wprowadzenie 
przenośnych odtwarzaczy na szkolne 
zajęcia. (baza) 

Uwaga odbiorcy gazu 
na ul. Chrobrego oraz na os. Czamów w kwadracie ulic: 

Chrobtego--Jagiellońska-Piekoszowska 

Rejonowy Zakład Gazowniczy Klelee 
uprzejmie informuje, że w dniu 19.1X. 1996 r. 

w godzinach 8 - 15 
nastąpi przerwa w dostawie gazu spowodowana 

wykonywaniem p ilnych p rac na sieci gazowej. 
Obowiązkiem odbiorców gazu j est: 

- punktualne zamknięcie kurków gazowych przy 
odbiornikach gazowych 

- wygaszenie stałych plomyków prey piecykach 
kąpielowych i piecach co. 
Należy rdwnież zachować ostrożnOOć przed ponownym 

uruchomieniem odbiorników gazowych po włączeniu gazu. 
Za pn:erwę w dostawie gazu pn:epnszamy. 

Uwaga odbiorcy gazu 
w ul. ul. Podlasie, Modrzewskiego, Szwedzka, Plater 

na odcinku od ul. Prusa do ul. Podlasie oraz os. Barwinek. 
Rejonowy- Zakład Gazowniczy Klelee 
uprzejmie informuje odbiorców gazu jw., 
że w dniu 19.1X.1996 r. w godz. 8- 13 o; 

na=~~~~~ p~%~S,:~7a~ ~:z~:f;~~gc:/na ~ 
Obowiązkiem odbiorców gazu j est: ffi. 

- punktualne zamknięcie kurków gazowych przy ~ 
odbiornikach gazu > 
ką;i~!;,~h~:i~~'!. plomyków przy piecykach i 
Należy równiet zachować ostrożnOOć przed ponownym ~ 

uruchomieniem odbiorników gazoW}'Ch po włączeniu gazu. N 

11..--~Za-p~n~•~rw~ę~w~d~•~•ta_ ... ~··~-~·~p~n~ep-ras~zam-~y~ . ..;,;~ ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



CO GDZIE KIEDY 

~~rot~!;:1:r-A1~~~~~~Y~~~;t:= 
lawa.Słońcewschodziocodz.6.15,azaeho­
dzioii.4J 

PAN'STWOwY TEATR im. 
S. tEROMSKIEGO -próby. 

PANSTWOWY TEATR LALKI 
l AKTORA .KUBUŚ~ - ul. Duta 9 -
• Królewna Kutuleczta"- J. 9, li. 

KIELECKIE CENTRUM KUL TURY 
-Galeria.Atwarium"(pi.Moniuszłi2b,tel. 
46J-99)-11')'5tlwaczłontówPolstiegoSto­
warzysz.enia Edubcji Plastyc:z.nej: Mirosław 
BenedyttoWJcz, Maisonata Bielecb, WaJ­
demar Kozub, Teresa Ślusarek, Tadeusz 
T chón, Edward Tuz, Bogumił Wtortiewicz. 

KINA 
.Romantiu" - .Mission: imopssible" -

USA,I.IS,g.9,JI.IS,I3JO,IS.4S,J8,20.1.S. 
.Moskwa" -.RouabiU:iwWaszynsto­

nie"-USA,I.IS,J.9JO, ll4S,.Egzetutor"­
USA, 1.15, 1· 17.4S,.Fenomen"- USA, l. IS, 
&-11Jll,IS.30,20. 

.StudyJne"- .Rozrabiaki w Wuzynsto­
nic"- USA, l. 15,1- 16, . Fenomen"- USA, 
L IS,&.IIJO. 

_Echo"(wWDK)-niecZ)11ne. 
DYŻURY OSTRE 
SZPIT ALE - Oddział W~wn~trzny -

Curnów, Cbirufliczny - ul. Kcdduszłi, 
Gin~tolopczno-Połotniczy we 
rcjoniucji,tei.51G-06,467-4J. 

APTEKI DVŻUiNE - całotyp:loiowy 
dy1urnocoy,dzicMyi~wi4tecznypelniaptcb 
przyul.Żródłowej20.Dyturnoc:nypcłnitati.e 
aptcbprzyui.Jqiclloli.U.iej70.Aptekaprzyul. 
łw. Leon.mlapelnidy1ur\H1:c wsobot~- w 
&odz.l-20, wnicdzicl~·w&odz.S·It 

TELEFONY 
PogotowieRatunkowc-999,Pogotowie 

Policyjnc-997,Stra1Potarna-998,Pomoc 
Drocowa-66--00-65czynnanonstoporu 
911,PocotowieEnersetyczneKielce--miuto 
i teren- 991, Pogotowie Gazowe- 312-020 
i992,Pocotowiewod.-karL-994,JlO&otowie 
c.o.,elekll)'czne, RPGM -czynne w codz. 
15-2Jwdnipowszednieiw&Qdz.7-23wdni 
wolneodpracy-te1.6\-18-3J. 

STRAt MIEJSKA - tel. 986, 611-SIS 
(czynne c.al4 do~) i 687-533 (czynny 
wcodz.7-15,potemfu).Posterunti(czynne 
wgodz.7-22):Śródmie:łcic-676-013,dworzec 
PKS- 660-110, os. Świ~tokn}'1tie- 311-541. 

SZPITALE-Cumów-662-48l,ul.Kcd­
ciuszki-467-43,ui.Prosta-611·52S, 
MSW -420-2l,Curwon1G6ra-S08-41. 

BIM- mformacjaowizytach domowych, 
prywatnychgabinetachleb.nkichiinnych 
usłupchmedycznych-tcl.27--697. 

SPECJAUSTYCZNE POGOTOWJE 
DLA DZIECI .. VIT AMED" - wizyty 
domowe-do&Qdz.21JO,tcl.l2-40--32. 

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE DL\ 
DZIECI - Z&łoszenia codziennie w codz. 
7-22,te1.6S--46-36. 

NAGLA I'OMOC LEKARSKA LEKA· 
RZY SPECJALI5TÓW - WJZYTY 
OOMOWE- pediatrów, chirurgów dzie<it­
cych, internistów, ortopedów, lal)'lllolG­
,Pw, neurolop)w, badania EKG. Z&loszenia 
todzienme 11-20, teł. 31-56-50. Wizyty 
domowe14J0-22(dnipowszednie),ll-21 
(dni wolne) 

GABINET PEDIATRYCZNY, 
WJZYTY DOMOWE, D. R. SZCZU­
KOCCY -os. Pod Dalni4, ul. Połowniaka4, 
te1.68-48·91.Codzienniel6-22,soboty 
10-16, D!tdziele iświ~ta nie<zynne. 

GABINET KOSMETYKI LEKARSKIEJ 
l PIELĘGNACYJNEJ- dr n. med. H. Bro· 
de<b., spe<Jalista dermatoloc. Kielce, 
te1.61-76-D4. 

DR BRODECCY- choroby stóJ)', kos-­
rnetolocia,chirur&ia,chirurgiaplastyczna, 
pediatria,akupunktura,alergolo&ia.Kielce, 
ui.Wojsb Polstieco 51, teł. 68-76-04. 

TEL. 485-IS- .ZDROWIE•- WIZYTY 
DOMOWE - CODZIENNIE OD 7 00 21 
-chirur&dzie<i~,ortopeda,tardiolos 
z EKG, llryrw>IOJ. neurolo&, dermatolo~o 
pediatra, internista,chirur~o neonatolo& 
(ooworodki), reumatolo& drieci~y (chG­
roby stawów), badania laboratoryjne, za· 
strzyki(iiMeuslu&i piel~gnimkiewdomu), 

C\1 Szkoła Rodz.cnia, USG (ultrasono&rafia) 

! ~!.e;t=~~cc::~~::-~:!~;{~1~ 
~ ~:~~~~~~~~~:=~:;nod~~tt 
::! soboty,niedzieleS-20. 
~ USG ·ul. ScminaryjsU 27, pełny zilies 

~ =~~or=c~~~i!oi,:~~k:~ 
'> RadiolodzyW.F"tpnki(6BG-697)iW.Pvtyh 
ca (61~230,r6wnietwdomuchorego). 
~ POGOTOWIE STOMA TO LOGICZNE 

3 (~C:~~~~ .. ~a~;~J; 
o -tei.439--4S. 
;;t DYZURY STOMATOLOGICZNE 

~ ;.:=;~~t~~;łl~.&odz.IG--21,ul. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - pbi­
nctyczynnewcod2..1-20:ul.Plderewskie&O 
(d.Buczła)42,tcl.66--30-19·stonwolosia, 
ui.Konopnickiej5,teJ.31-SG--16-stomatG­
locia(znicczulenieog61ne),RTG,ui.HJpo­
teczna3,te1.486-44-stomatologia,&inekG­
logia,cytologia,analityb.,ui.Kościuszkill, 
te1.450-96-stomatolo&ia,pbinetyspecjali· 
styczne. 

• HIPOKRA TEs• WIZYTY 
OOMOWE specjalistów chorób wewn~trz· 
nych-EKG,I.A-tei.469..Q2,413-65. 

GABINETY UROLOGICZNE- BEZO. 
PERACYINELECZENIEPROST A TY- ul. 
Scminaryjsb27b,tcl.61-)4}.«)-specjaliści 

urolodzy. 
PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE 

SZPITALA DZIEOĘCEGO (uL l.an&iewi­
cza 2)- ambulatorium pediatryczne (teJ. 
61-53-07),usiu&żpiel~pimkie(61-53-07), 
EKG (61-SS-25, wewn. 225, RTG -(61-SS-2S, 
wewn. 250), USG serca- (61-55-25, wewn. 
225), EEG-(61-54-60), badanie urodyna-­
micznedolnychdró&moaowych(61-55-25, 
wcwn. 3JI), manometria dolne&o odcinka 
przewodu pokarmowego (61-55-25, wewn. 
311), pstroskopił i wykrywanie bakterii 
wnodowej (61-55-25, wcwn. 317), całodo­
bowe analizy laboratoryjne- (61-SS-25, 
wewn. 213), ambulatoryjne ubezpiecunie 
sz~utala- {61-53..{17), wykonywanie zabie-­
sówchirur&żcznych-(informacjawpocze· 
lalnilzbyPrzyjętChirurgicznej). 

PRYWATNY GABINET UROLOG!· 
CZNY- ul. Karczówkowsla 45- czynny od 
poniedziałkudopi~ttu,w&odz.I5-17.Przyj­
mu.l4 specjaliści urologii: dr Marek Joóczyk, 
drEii&iL.tSZJuda,drJanWójcit.USGwyto-­
nuje dr Stanisław Rentak. codziennie 
WJodl.IJ-17. 

PRYWATNY GABINET CHORÓB 
SKÓRY • ul. Sienkiewicza n (l p.), przyj­
mu_M specjaliki dermatologii i wenerologii: 
ElibietaKiujszo(wawartkiw&odz.IS-17), 
HalmaSielsb{poniedzialkiiłrodywcodz. 
15-16),KatarzynaSoblilsb.(wtorki i pi4tki 
wsodz.IS-16. 

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY 
-leczenie chorób tarczycy, przytarczyc. 
cukrzyą,osteoporozy,osteomaJacjiioty· 
łcdci. Przychodnia Przyszpitalna, Kielce, ul. 
Artwiilskieso6,pot.nri05.Przyjmujespec­
jalista endokrynolog Amelia Majkowsta­
Miynarczyk. Poniedzialti, łrody w &odz. 
16-17,tei.(041)2!-95S. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG I'OMOG .... 
CI-zadZW<Iń-telefonuufani.a66--17-41 
wponiedziałkiiczwartkiw&odz.l5-17. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM - od 
ponitdzialku do pi4tku, w codz. 18-20, 
tei.S73-46(wpi;pettattedlanarkom.anów). 

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSQ. 
WEJ W SPRA WACH RODZINNYCH- teJ. 
68-18-67czynnyodponiedzialkudopi•ttu 
w&odz.S-20. 

PUNKTKONSULT ACYINY DS. UZA­
LEhHEŃ (alkoholizm, narkomania) 
-działaodponiedzialkudopi4tkuw!Qdz.l4 
-18,teL419-86. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe- uL 
Pietoszowsta- 515-11, ul. Jesionowa-
317-919, baptowe - ul. Sandomierska, 
teł. 63-06-68, ci~tarowe- ul. Mielczar­
skieco,tei.S41-22. 

RADIO-TAXI .,DORION" 
fi'\ 96--23 
'V 555-44 

DOJAlD GRATIS 
ZNIZKA 301M» 

TAXI ,.Świ~okrzystie", ul. Manifestu 
Lipcoweso, teł. 31-SS-SS(nie pobiera u 
dojazd). 

TAXI OSOBOWE- ul. Mielczantiq;o-
66-40-40(niepobicrazadojazd). 

RADIO-TAXI _METRO" -teł. 22-m, 
SS-SSS(niepobierazadojud). 

RADIO-TAXI AFA" - teJ. 4#-44, 
611-999(niepobierazadojazd). 

TAXI OSOBOWE .WJCHROWY" -
te1.310-919(niepobierazadojazd). 

TAXI- CENTRUM -teł. 63-00-08 {nie 
pobiera za dojazd). 

TAXI OSOBOWE .NA STOKU" -
tei.JI-21-11 (niepobierazadojud). 

RADIO-TAXI "ORIENT"· tel 61-11-11 
(dojazdpatis,b.rtaRalq;oklitnll). 

RADIO-TAXI ,.EUROPA• • (dojazd 
gatis,brtastale&Oklienll),tel.611-611. 

TAXI .HERBr - teł. 574-74 (nie 
pobiera za dojazd). 

TELf....TAXI .WAUGćRr tel. 
687-400(niepobierazadojazd). 

RADIO-TAXI ",SKRA • -teł. 66-40-40. 
Najtafisze,zadzwoń,przekonajs~! 

POMOC DROGOWA ·tc1.61-79·76 . 
POMOC DROGOWA -td.JJJ-509. 
POCZTOWE BIURO INFORMA· 

CYJNO-ZLECENIOWE -teł. 91 J. 
INFORMACJA PKP ·teł. 930. 
INFORMACJA PKS -teł. tili0-279. 
LOT- rezerwacja i informacja- teł. 952. 
BILETY LOTNICZE rezerwacja 

isprzedat- .Si&ma•, ui.Sienkiewicza56,ttl. 
66-44-32,66--24-32. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
• USTRONIE"- USŁUGI CAŁOOOBOWE 
-tc1.61-29·11,61-39-12. 

USŁUGI POGRZEBOWE CAŁO[)(). 
BOWE • PRZEDSIĘBIORSTWO USŁ.UG 
KOMUNALNYCH td. 31-70-47, 
66-31·TI,467-18. 

.EDEW CAŁODOBOWE PRZE· 
WOZY ZWŁOK· Kielce, teł. 457-00. 

RESTAURACJA.BRISTOL"-z.apra.n.a 
wb.id)'wtoreko&Odz.l8na.Wieczi:lrprzy 
łwie<ach•. • 

POCZTOWAINFORMACJA TELEFQ. 
NICZNA- teł. 932. 

QGÓLNOPOLSKA l LOKALNA 
lNFORMACJA HANDLOWO·USŁU· 
GOWA(Ołł)680-482. 

00RODEK INFORMACJI ruRYSTYCZ­
NEJ GórSwi~tokrzyskkh i Ponidzia- pl. Mo­
niuszł.i 2b {wejkie od ul. Winnickiq), CZ)'IIIIY 
wdniroboacw(Odz.IO·IS,ttl.%2-40. 

MUZEA-WYSTAWY 
MUZEUM NARDOOWE W KlEJ.... 

CACH -dawnypałacbisł:upówkrako~nkith, 
pi. Zamkowy l (te l. 423-11)- wn~trza zabyt· 
kowe z XVll i XVIII w., Galeria Malmtwa 
Polskicgo, Dawne uzbrojenie europejskie 1 

wscbodnie,SanktuariumManzatb J6zefa 
Piłsudskie&O.Skrzydłopółnocne-wysuwy 
czasowe - .Grafika niem1e<b XX w. - ze 
zbiorówmuzeumwHoner·Corvey",,.Śred· 
niowieczne~dziatortur"{do27.X.). 
Opróczponicdzialkówczynne codtitonie w 
&od.z.9-16.Niedzicle-biletyul&owe. 

MUZEUM - Rynek 3/5 (teJ. ~14) 
-wystawy stałe- "Przyroda Kielecczyzny-, 
.Współczesna sztub ludowa Kielcc­
czyzny",czasowe-.Kielecczyznaśrednio­
wiecz.rut (wystawa archeolo&iczna~ .Ru van 
Rossem-akwafortyirysunłi"i"Europejstie 
kowalstwo i łłusantwo lrl)'5tycznc XVl -
XIX w.• - czynna do 30 wn.dnia. Z wy.Rt· 
kiem poniedziałków i łród, czynne co­
dziennie w &odz. 9-16. Niedziele- wst~p 
wolny. 

MUZEUM LAT SZKOLNYOI 
S. ŻEROMSKIEGO (Oddział Muzeum Naro­
doweco)-ui.JanaPawła112S{tci.4S7-92) 
-wystawa materiałów biograficznych i Jite-­
rackichzlatmłodzietiaychpiSilZl.Czynnc 
wewtorki,CZWiftki,pi4tkiinitdzielewcodz. 
9-16,włrodyii·I8.Niedziele-wst~pwolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (Oddtial Muzeum Naro­
doweco,tel.ll--04-26)-odtworzonywystrój 
mieszkania pisarza, wystawa hio&raficzno.­
literacb, wysuwa czasowa - .Dzieła Hen­
ryka Sienkiewicza w ilustracji dzieci~cej". 
Opróu poniedziałków czynne codziennie 
w'odz.IG--16. 

GALERIA BWA .NA PIĘTRZE"- ul. 
Leśna7-kolekcjasztukiłrodowislaplastycz­
nego(zbioryBWA)oruJprzedatdzie/s:ztuti 
współczesnej. Czynne od poniedziałku da 
pi41kuw&odz.9-15. 

GALERIABWA,.PIWN ICE"-ui.Leśna 
7- Piotr Wójtowitz- malantwo. Czynne od 
poniedzialkudo piątku w sodz. 11-17, w 
nitdzielewcodz.ll-15. 

MUZEUMZABAWKARSTWA-ui.Kcd· 
ciuszki li -wystawy: ,.labawtowy zwierzy­
niec•,,.Mąialalti",.Ośrodkillbawkantwa 
Ludowe&o w Polsce", ,.Modelarstwo•. Z wy­
.i4tkiem poniedzialk6w, czynoc codziennie 
WJodLJG-17. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ W KlEJ.... 
CACH PARK ETNOGRAFlCZNY 
WTOKARNJ-wn~truXJX-wiccznychtha· 
łup, dwór z Suchedniowa, wystawy: .Ocalić 
od zapomnienia· Jan Bcrnasiewic:z., twórca 
ogrodu rzeib", .w dawnym miastccUu", 
.Apteka w XIX-wiecznym miasteczku•. 
Czynne od wtorku do niedZieli w godz. 
J0-17.Cenybiletów2i4zlotc. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ- DWOREK 
L\SZCZYJ(ÓW W KIELCACH - ul. Jw 
Pawła II - nicczynne.ZmianacU~ji. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLOGICZ· 
NYCH Oddzial Świ~tokrzyski Pafi. 
siwowego Instytutu Gcolo&iczne&o, 
ul. Zcoda21 - wystawa mineralów.T~cza w 
kamieniu". Czynne od poniedziałku do 
pi4tku w &odz. S- 15. Wst~p wolny. 

KLUBSTOWARZYSZENIA .CIVITAS 
CHRISTIANA• - ul. Równa 18- nieczynne. 

GALERIA SZTIJKI WSPóŁCZESNEJ 
OŚT- ul. Zuntowa S- wystawa malarstwa 
Knysztora Ciota. 

WYSTAWA WOJEWÓDZKIEJ 
BIBLIOTEK.! PUBLICZNEJ- ul. Poc:ieszb 
17-.IJUSiracjedoutworówH.Sienklewicza 
ze zbiorów WBP."Czynnew poniedziałki, 
wtork~ czwartki i pi4tki w codz. 9-11, 
wsoboty9-15. 

JASK.INIA .RAJ• 
Opróu poniedzialtów czynna codzien· 

niew&odz.I0-17(te1.66--74-18). 

BUSKQ-ZDRÓJ 
KINO.Zdrój"-meczynne. 

GALERIA BWA ,.ZIELONA"-ui.M!c­
kiewicza 7- wystawa malantwaJacbNowa­
towstie&o. Oprócz pomed:Uałk6w czynna 
codziennie w &och. 11-17, w niedziele 
w&odz.ll-15. 
JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury -nieczynne. 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSKJOI -

pl. T.Kcdciusz.ti 718(tel.624-45)- unita­
towa kolekcja zeprów słonecznych i przy­
rqdówJilomonicznych,zabytkowewn~trza 
i piwnice z XVIII -XIX w., dawne micnb.· 
nie Pnypkowsbch z pełnym -.ystrojem, dG­
kumentyipaml41kirodzinne,zbJOrypstrG­
nomiczne. Czynne codZiennie oprócz pon!e-­
dzialkóww&odz.l---16. 

KAZIMIERZA WIELKA 
KINO.Uciectll"-nitczynne. 

KOŃSKIE 
KINO .Adria•- meczynne. 

NAGŁOWICE 
MUZEUM .DWOREK MIKOŁAJA 

REJA", tei.(0--498) 145-70-wysuwa bio&ra­
fiCZIIO-Iiterach połwi~cona M. Rejowi. 
Pokoje &cdcinne do wy~~ia. MalmU 
wystawa cwowa - .Kieleckie pejzate". 
Czynne od poniedziałku do pi.ttu w codz. 
9-16,wsobotywaodz.9-15. 

NOWASLUPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO HUT­

NICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM. 
MIECZYSl.A WA RADWANA (Oddział 
Muzeum Techniki NOT w Warszawie). uL 
Świ~tokn)'5ka-aynnecodZJennicwcodz. 
9-16. 

OSTROWIEC 
KINO w ZDK Huty .Ostrowiec" - nie-­

czynne. 
MUZEUM HISTORYCZNO·ARCHE­

OLOGICZNE - ui.Świ~totnysb 37- wys­
tawystałe-"labytkowe(ljanseiporcclana 

ćmielowsb.•, .Poaet bi44t i królów pols­
kich q M. Bacciarelle&o", Ala portretów 
włdcicieli Ostrowca od XVII do XIX w~ 
wystawyczasowe-.SabalowalecendaTatr". 
Cz.ynneod>A-1orkudopi4tkuwcodz.9-16.30, 
wsobotywcodz.S-14.30,wnJedzJelew&odz. 
13-16.30. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
l REZERWAT W KRZEMIONKACH 
K. "OSTROWCA (teł. (11-47) 620-978) -
wystawy .Pradtieje czloW!eb", .Górnictwo 
trzemienia w neolicie" i dwie podziemne 
plerieturystyczne.Czynneodwtorkudo 
pi4(kuwcodz.IJ.JI,wsobotywcodz.9-17, 
wniedzielew&odLll-17. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­
NYCH - ul. Siennieńsb 54, teł. 63-20-48 
-przerwaurlopowado13wrzcśnia. 

APTEKA DY:!URNA - ul. Sandomier· 
sb6-tel.ó52-744. 

SI'OŁDZIELNlA LEKARSKA- aynna 
w &odz. S-20, os. Or;rody 21- stomatolopa. 

I'OSTOJETAXI-osobowe: ul. Sienłie-­
wicza(te1.628-261) i Rynek(tc1.653-792), 
baptowe: ul. Sienkiewicza (teł. 652-296). 

.Delta taxi" tel.62-64-62, dojazd bez· 
platny,calodobowo. 

INFORMACJA I REZERWACJA BILE­
TÓWPKS -tcL65-38-ó4, biuro turystyczne 
-te1.6S-23-40. 

PACANÓW 
KINO.Kotiołct"-nieczynne. 

PIŃCZ.ÓW 
KINO .Belweder"- nieczynne. 

MUZEUM REGIONALNE - wystawy 
stale: .Pradzieje Ponidtia", .Adoi(Dypsifl­
ski-tycieitwóraotć•,.Pińczów-historia 
miasu•,czasowe:.KrótUhistoria~kotG­
rowej kolejki w fotogrtlii•. Udost~pniado 
zwiedzania SynqOJ~- Czynne w środy 
iczwartkiw&odz.9-16,wpi,tkiwsodz.9-15, 
wsobotyiniedzielewcodz.I0-15. 

SPÓŁDZIELNlA LEKARSKA- aynna 
w&odz.S-20:stomatolo&ia. 

SĘDZISZÓW 
KINO .Ballada"-meczynne. 

SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBlA STAROPOL-­

SK.lEGO (Oddział Muzeum Techniki NOT 
w Wlf5Zlwie) - mie:łci si~ w pudlinprm 
i walcowni z połowy XIX w. Prezentuje 
dawne wyposaicnie, obrabiarki i ieliwne 
odle")'.Czynnew&odz.9-12il3-11,w po­
niedtiałkinieczynne. 

SKARŻYSKO 
KINO .Metalowiec•- nieczynne. 
KINO. Wolność•- .Szkoła czarownic"-

USA,l12,&-17, 19. 

MUZEUM IM. ORLĄ BIAŁEGO 
Rejów, ul. Sloneczna 90 - czynne codzien­
nie:etspozycjapleneroWJ.-caiydDeti,eb-­
pozycjawbudyntu-wcodz.9-17. 

APTEKA DVŻURNA- ul. Leponów 101. 
SfÓLDZIELNlA LEKARSKA· czynna 

wco~z.B-20,ul.Zielna7-stomatoloJia. 

RADIO-TAXI • teł 513-705 - rue 
pobieraopiaty udOJazd 

GALERIA SZTUKI .MARCHAND" • 
ul. 3 Maja 31- malantwo 1 rze:tba artystów 
rCf,10nukJele<kle&o.Czynnawsodz.ll·19 . 

SI'ARACHOWICE 
KINO .Miejskie-- nicczynne 
SI'ĄPORKÓW 

KINO •. Miejskie" - n1eaynne. 
SI'OPNICA 

KINO.Powiew"-nieczynnc. 
SUCHEDNIÓW 

KINO .Kuiniea" w DK- nieczynne . 
SWIĘ1Y KRZYŻ 
MUZEUM PRZYRODNICZO-LEŚNE 

SWIĘTOKRZYSKIEGO PARKU NARQ. 
OOWEGO - Ekspozycja przyrody meoty­
wionej, archeoloJii, flol)' i fauny. Czynne 
wcodz.9-IS. N!eczynnewmedl!ele i dni 
poświ4teczne. 

WLOSZCZOWA 
KINO w OK·. Wampir w Brooklynie"­

USA,l.IS,&. J6JO,ISJO. 

TEATRPOWSZECHNYIM.JANAKQ. 
OlANOWSKJEGO- nicc.zynny. 

KINA 
.Atlantic•- .MJnion: 1mpossible"-

0SA,I.I5,&-12,14,16,18,20. 
.Hel"- kmo .StudyJne• • "Jumanji"­

USA,LI2-tylkonazamówitnli,,.Fenomen" 
·USA,l.I5,&-13.1S,I5.10,17.4S,.Sublaod 
komendanll"-pol.,l.IS,&-20{tylkodztś). 

.Resum"-mcaynne. 
MUZEA - WYSTAWY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM. JACKA 

MALCZEWSKJEGO- Rynek II -wystawa 
pt .• JaniiiSob!tskJ-CalilrumDoloris(l696 
- 1996)•. Czynne od wtorku do czwartku 
w&odz.I0-15,pi4tkiw&odz.I0-18oru 
sobotyiruedZJelew&odLI0-17.Wsoboty 
wst~pbezpłatny. 

MUZEUM SZTUK.! WSf'ÓtCZESNEJ 
·oddział Muzeum Okr~&owq:o-Rynek 4/S 
-wystaWI- Kolekcja. fi411 preuntacja 
zbiorów(120obrazówirzeźb)55artystów, 
m.in.: H.Sta1ewskiq;o, T. Brzozowskic&O, 
E. Dwumib., J.Nowos!elstie&o, T.Kantora, 
S.GiarowskiecoiW.Hasiora).Czynneod 
wtorkudoawartkuw&odz.I0-15,odpi4tku 
domedZJeli-10-17. 

MUZEUM WSI RAOOMSKIEJ 
ul. SzydłowiecU 17, tel. 315-928. wy­
stawy stałe: dwO«:k z Pieczysk - ekspozycja 
wn~tnXIXw.,stodołuGr6jea-środk.Jtrans­
por1u i komunikacji ziemJ radomskiej, ugody 
chłopskie-ebpozycja~trz,.skansenbartni­

ao--pszczelarsti, wrstawa.Od mtki do ... tb­
nlny-. Sp1chlerz z Wilkowa. Dom Ludowy • 
wystawa.labawla·tradyc)liwspólczesnotć• 
Czynneodwtorkudopiątkuwcodz.9·14,w 
sobotyiniedziele-10.18. 

WOKiSz-Resursa-MałaGaletiaFDIOifl" 
fiki - wystawa poplenerowa .Rzd:by ororis­
kie•,wystawaplatatu.Nartotykizlymwybo­
rtm• - pnKt uczni6w Szkoły Plastycznej l 
stopnialm.J.MalczewskiCf,O. 

.RESURSA •- Mata Galeria Foto- .Rze:tby 
oro!ukie"-pracaMJodzictowej Grupyfoto­
&nficzncj.Resursa". 

KśT.Łaźnia··ui.Żeromskie&o·wystawa 
fotogafiiWojcie<haStana. 

MiniGaleria.Taltnt"-wystawa,.Naturaw 
malarstwie• trenySaladonis iAJ(reda Meis­
snera. 

MCKiiM- ul. Trau&utta 31/33 ·wystawa 
plakatuS.ZbisniewaK.amielistieso. 

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY -
wystawapracMatramaMasaSolnapt..Ori­
pmi-~zneręee". 

GALERIA WBP- ul. Pibudst.ie&o 12, sala 
36-wystawazdj~ idotumentówwXXroa.· 
nic~wydarzdlradomskichwczerwcul976r. 
pt .• TenCl.IS nie mote pópt w niepamięt~; 
.Słońcem maJowane" - wystawa malarstwa 
Marii Kwiatkowskiej; wystan rysunku 
JamnyCiechanowicz. 

MALA GALERIA - Centrum Kultury 
.Potudnie" - wystawa malarstwa Marii 
Pajek.Opróczponiedziałtówczynnacodzien­
niewcodz..l0-12,wsobotywpM!z.IO-JS. 

TELEFONY 
Pocotowie Ratunkowe- 999, Strat 

Poiarna-998,oficerdyturnypolicji 4 997, 
komendapolicji-291-91,pogotowiebnali· 
zacyjne·400-6S,pzowe-992,cieplne-993, 
energetyczne-991. 

INFORMACJA PKP- teł. 63-29·50. 
INFORMACJA PKS -teJ. 267-76. 
TAXI·EKSPRES -tel.%-22, 31-09-43. 
PARKINGI! STACJEOBSŁ.UGI-Cen-

trum: ul. Kelles-Krauu l, Ustronie: ul. 
Ga,arina2,Micha/ów:ul.Królowej1adwi&i 
2, Sobiestieso 18, Goł~biów: ul. Andem l. 

STACJECPN -całodobowe: ul. Gnea­
narowstiego(tei.521-70),Siowtckie&o{teJ. 
529-95), Strup (teJ. 487-18), Ż.Ołkiew-

"'' 31-: ... 
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skie&o (teJ. 439-68), Mantońst.t (te!. 
3!-JS-53),czynnedo&odz.19,ul.Wusuw­
sŁt(tel.404-93). 

A!'TEKI 
Dyf:urpelniaptetlpnyui.Wemera9111. 
PUNKT POMOCY DORAt:NEJ - ul. 

Strup57a-dyturstomatoi01Óww&Odz. 

9-l~-ELEFON DYt:URNY STRAtY MIEJ­
SKIEJ-6G-87-75,dyturcal~d~-tel.986 

SERWISCO- pnesylkt ekspresowe-lei . 
S\6--04. 

UWAlBRZEGI 
MGOK - wysuwa malmttn i rysunku 

Krzysztofa Wrzosta. Czynne w rodz,.ł-15. 

CZARNOLAS 
MUZEUJ.I IM JANA KOCHANOW­

SKIEGO- ebpoZrQI stila: ,.Jan Koclunowski 
-trc.eitwórczoić"Czynneodwtorkudo 
1"41tuwJodz.l-15,w50botyl0-17. 

GRÓJEC 
Kli"OwCentrumKulturyReplulaej-)illl 

pcr}'U:OI'"·US.\J-16,11. 
Af'TEXA - atodobowa spruda.t leków 

-pl.NiepodleJiości 19. 
STACJA CPN- pnyobwod.DIC)'- ClJD-111 cal4 ... 
POLMOZBYT- czynny w aodz. 8- 22, 

td.37-13. 

ILU 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

-stlhi-.Dzitjemiulairqionuodc.usów 
n.ajdawnicJszych do chwili obecnet, cu­
so•"l-.Garncm-za-wód&iącr"-sztut.t 
pmcarsta lłiJ' i okolicznych ośrodków 
Clynneodponicdzialkudosobotywi(Mlz. 
9-15. 

CAFE-GALERIADK-wystatnmalar­
stWJ Juliana fbrtosit.t ,.Zabytki i peju1e 
ił1ectic".Czynnawaodz.9-20 

RESTAURACJA l LOKAL NOCNY 
.Rycersk.a"-te1.30-l6,wp>dz.I0-4. 

KOZIENICE 
MUZEUMREGIONALNE-uJ.Parkowa 

Sb - wystawy: .Mteszkaricy bdniowqo 
tasu"-wystanlalekteatra.lnych,Stanislaw 
Westwalewttz .Rodem z Kozicmc" - wys­
lłllll retrospekt)'W'IU. .Kultura mate­
riai!IJ m1eszbńc6w ziemi kozienickiej". 
Oprócz poniedzialków czynne codziennie 
w&odz.9-16. 

OOM KULTURY- <Weria Cafe- wys­
tawa malarstwa Tomasza WróblewslieJo. 
CzynnewJodz.l2-22. 

MIEJSKO-GMINNA BIBUOTEKA PUB­
UCZNA - "')1ława rttiby GrzqOJZa Szcw­
czytaimala.rstwaMirostawaPabiln&. 

MAU. GALERIA- nieczynne. 
PUNKT POMOCY DORA1:NEJ 

czynnycal4dobę,te1.14--21-a!l. 
APTEKA - dytur pełni apteka przy 

ul.Warszawst.iej6. 
POMOC DROGOWA - 24 aodziny 

-ul.RadomsU40 -tei. I4--S6-60. 
UPSKO 
KINO .Ostu"- nieczynne. 
LIPSKIECENTRUM KULTURY -wys-

taWI .RękodZieło reponu Powi.tla~. Czynne 
w 1odz. 10 - 20 . .Swiatowy dzień pami~i 
ofw Katynia" Biblioteb Publiczn.a. 
Czyn!IJWJodz.pracyblblioteti. 

SZKOLNE MUZEUM WSI- czynne od 
ponledziałtudopiąttuwsodz.9-\4. 

OROŃSKO 
CENTRUM RZEź.BY POLSKIEJ 
-lei. 219-16, wewn. 214, pałac- wn~tru 
dworskie z II polowy XIX w., Galeria.Oran­
tena"- . Instalacje roślinne", Muzcum 
RzeibyWspó!czesnej-rzd.baXXwieku­
Jóur Lukomski: mono&raficzna retrospek-
1)'111'1, wystawy plenerowe. Opr6cz ponie­
działkówczynne codzienmewł(ldz. &-16, 
wdniwolneodpracyiniedziele-11}...17. 

PIONKI 
KINO.Kasyno"-niecZynne. 

MIEJSKI 0SROOEK KULTURY 
Galena .Format• - wystawa Anny Kallw­
czytpt .• Panjestmoimpasterzem"-od 
ponied1iałkudopi~ttuwp>dz.8-I6. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA 

(dw6r Dembińskich)- al. WOP 11, te l. 22-48 
- wysuwy stale: wystawa biograficZJ'II 
OsUra Kolbcrp. oraz arantowane wn~tru 
X~X-w1eczneso dworu; wy5tawa poś­
WJ~onalokalnejhistoriimiastaiokolicna 
przeJomie XVIII i XIX wieku oraz prezcntu­
.i4ca postE Urszuli z Morsztynów Dembińs­
kiej (1746-1825), wltścicielki Ptzysuchy, 
Rusinowa i Szczctocin; czasowe- .Ptałi 

==-~~/::;i':!ed:0:~1~1~1~5~ l FP:~~~:m-·łł- l 
te!.~~ - codziennie do &odz. 21• 6.00 Kawa czy herbata? 

STACJA CPN- czynna coduenrue. 7.4S Muzyczna Jedynka 
SZYDŁOWIEC 8.00 ;~~~:;_ajak.wdomu"-serial 
KINO .Paradise" - .Mordcrst\11'0 pierw- 8.30 Wiadomości 

~~~~~opnia" -s. 11, .Przed ep:etucn"- 8.40 Studio pod pię;ciolinią 
MUZEUM LUDOWYCH INSTRU- 9.0S Gimnastyka na co dzień (3) 

:~~~~~;~~;: ::rin· = :~ ~i?:::.~~~~~~'d"h 
WARKA :~~ i-~'::~~;k" -serial obycz 

MUZEUM IM KAZIMIERZA 11.00 Zrób to tak, jak my 
PUU.SKIEGO - ekspozycja staJa .Kazi- 1 LIS Poradnik bałaganiarza: Ba- l 
mienPubsti i udział PoiU.6w w tyciu poli- łaganiarz zapracowany 

§E.§~~~~~~?~~ ::~: ~~~?;.~~5~.~"::::: 
DOM KULTURY -wystawa malarstwa i Mantegna: ,.Ukrzyżowanie 

&rafiki. Czynna w Jodz. 11- 19 Chrystusa"- ang. serial dok. 

ZWOLEŃ g:n ':~::~i~:::i 
stał~U}Ea!!~ i~i':!?:~~~~::~r;::~~ g~~ ~a;~:enr Notowań 
16~- IJ.OS Start - teleturniej sportowy 

.. A. 1 :;~~ g:~:~~~~~~;o::~~dze 
KINO.Wisla"-.RozrablatiwWuzyns- 13.SS Na skraju: Zalożenia 

tonie"- USA, a. 17, .MISJI memothwa•- 14.1S Fizjonomia kropli wody 
USA,s.19,21.\0. 14.30 ABC zawodów: Księgowi 

KINO .Signum" w WDK- nieczynne. IS.OO Wiadomości 
SZPITAL- tel. 22-18-51. 15.10 Ekonomiczne opały rodziny 
APTEKA DYt:URNA - ul. Wyspiań- Kowalskich 

sł:ieaoJI. IS.J{) "Nieustraszeni"(3)-serial 
KRYZYSOWYTELEFONZAUFANIA- 16.00 Telezawody 

codzicruticw&odz.IB~-22-41-22. 16.25 MuzzyinGondoland 
ONKOLOOJCZNY TELEFON ZAUFA· 16.3{) Dla młodych widzów: Raj 

NIA- pontedzialki,lrody i pi.tłi (w lodz. 1650 Kartka z kalendarza 
12-13),22-11-Sl. 11.00 Teleexpress 

MLODZ!Et.OWY TELEFON ZAUFA· t7.2S Innyświal 
NJA-983. 18.00 M1liard w rozumie 

INFORMACJAPKP-22-15-45 18.30 Rewizja nadzwyczajna: 
INFORMACJA PKS- 22-14--lS, po &odz. Tajemnica gibraltarska 

16:22-16--64. 19.00 Wieczorynka 
22-~~~ DROGOWA 22·74--44, 21903.100 Wiadomości 

,.Zatopić Rainbow Warnor" 
ANNOPOL - film sensac. USA 
KINO w GOK- brat temunaru. 21.4S Program publicystyczny 
JANÓW LUBElSKI 22.20 Studio sport - magazyn 
KINO .JutrunU"- brat temunaru. 23.25 Wiadomości 
SZPITAL-tel. 72--06--40. 23.3S Cafe Fusy (2) 
Ał"TEKA DYt:URNA- uL Zamoyskiego. O.OS ,.Amerykański romans 
NOWA DĘBA Emily"- dramat psych. 
KINO .Metalowiec•- .Spacer w chmu· USA 

rtch"- 1. 11. 2.00 Zakończenie programu 
SZPITAL-tel.#-26--56. 

OPAl'ÓW 
SZPITAL-te\.68-27--63. 
APTEKA DYt:URNA - pi. Obrońców 

Potoju)2. 
PORADNIA ODWYKOWA- 68-27-33. 

RUDNIK 
KINO .Rusa! U"- brak terml!W7.1. 

SANOO~UERZ 
K.INO.BajU"-nieezynne. 
SZPITAL-te1.32-32-03. 
APTEKADY1:URNA- ul. BaczylistieJo 

14iSchinzlall. 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU AA-

32-39-99. 
INFORMACJA PKP- 32-23-74. 
INFORMACJA PKS- 32-2M2. 

SKOPANIE 
K.INO w ZDK. Włókniarz"- nieczynne. 

STALOWA WOLA 
KINO.Ballada"-nicczynru:. 
KINO. Wrzos"- brak termuuru. 
SZPITAL- te1.42...()6--34. 
APTEKADYt:URNA-ui.Narutowiczal 
TELEFON INFORMACYJNY O CHO-

OBIEALKOiłOLOWEJ- 42-50--81 {czynny 
wsoboły•Jodz.l&-19). 

TELEFON INFORMACYJNY O AIDS 
-951. 

POMOC DROGOWA - 0-SS-21, 41-51-49. 

SfASZÓW 
KINO ,Syrena"- brat terminarza. 
SZPITAL-tel.64-22-81. 
APTEKA DYt:URNA- ul. Rynek lO. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

łi'JO(Iz.\6--22-64·31}...68 . 
INFORMACJA PKP- 64-23-19. 
INFORMACJA PKS- 64-21-42. 
POMOC DROGOWA- 64-24-00. 

7.00 Panorama 
7 .OS Wiadomości sportowe 
7.10 Poranny magazyn D'N6jk.i 
7 50 Akademia zdrowia Dwójki 
8.00 Program lokalny 
8.30 ,.Moje lny córki" - se­

rial komediowy USA 
9.00 S wiat kobiet- magazyn 
9.30 Walcl.Jic o ich przetrwanie 

10.00 
10.25 

IO.SS 
11.25 
12.00 

12.30 
13.00 
13.20 

14.10 
14.25 
1S.OO 
15.25 
15.35 

16.00 
16.10 
16.30 

(2):,. W pogoni za kłusowni­
kami"-franc.serialdok. 
Truskawkowe studio 
Dialogi polskie: Jezioro 
Bodeńskie 
Magazyntrzetwości 
)O latTeatru Stu 
Koncertyna życzenie: Wie­
deńskiekoncertynaszlaku 
Sknydla bliżej marzeń 
Panorama 
"Doktor z alpejskiej wioski" 
- niem.-austr.-włoski serial 
o bycz. 
Muzyczne nowości Dwójki 
Clipol- magazyn muzyczny 
"Sylvan" - serial 
Akademia zdrowia Dwójki 
Era Wodnika a Ewangelia: 
Bóg i człowiek w religiach 
Wschodu 
Panorama 
Pejzażewsipolskiej 
5 x 5 - Wygrajmy razem 
-teleturniej 
Seansfilmowy 
Programy lokalne 
Panorama 

.KUPON KONKURSOWY 
RADIO-TAXI imię ... 

17.00 
17.30 
18.00 
18.10 
18.3S 
19.05 
19.3S 
20.00 

Programy lokalne 
Jedenzdziesię;ciu 
Ekspresreporterów 
Truskawkowe studio 
Kocham kino: Machina 
wyobrafni 1/5 ISKRA 

66_40_40 nazwisko 

Bonifikata 20 proc. adres 

Kupon weźmie udziat w losowaniu 
ROWERU GóRSKIEGO- losowanie we wrzeiniu/1/ 

WypetnQ~ zostaw u kierowcy 

21.00 
21.30 
21.40 
22.0S 

2330 

Panorama 
Wiadomości sportowe 
Kocham kino 
Kocham kino: "Lato miło­
ści"- polsko-białoruski film 
fabularny 
Reportaż 

0.05 
0.15 

RADIO l TELEWIZJA 

-"' 
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REKLAMA 

PPHU "KRYLAMEX" 
wttyskowe 
ocieplanie 

domów 
pianką 

Kielce. teł. 11-70-16. 

'"''d 

MARMUR 
krajowy i importowany 

-parapety -produkcja 
-schody -sprzedaż 
-płytki -montaż 

-kominki 
Kielce, ul. Wspólna 5, ~ 
tel. 68-47-77,61-94-06. 

+ Elewaele .,SIDING" 
równietzocltpleMnlł monlłotem 

+Podsufitkl 
+ Kamień ełew8cyjny 
+~bltumk:v\łl 
+ W.c;:M •luminjoyq obr. 
+ GlfWrkl do bleeh 
+Styropian 
+ Rurybeło~•200-.600 

~:~=~i.VJ~:lt~h-95 
~J:':t~m. ,.,, 

'' .. 
farby, ~SIGMA 
lakiery, 1750 ~~ 
impregnaty, {ofór% 
tapety natryskowe, 
wyprawy tynkarskie 
~lllr*rllnbU!*ia>N).It~I~-.-II*SS 

~:siPóR'Ei·;:·6e>;;·l 

!i CENA 2,80 zł /szt ~j 
:; z dostawą na miejsce :: 
:: Kielce, ul. Prosta 38, ~ 
:: tel. 61-10-69. ; 
:• Doc.ny"alełydollcqe~YAT ~ 

:~.-•.• •.•.• -................................. -!":~~.:: 

STARFOODS 
i 

ALIPNEX 
poszukuje 
przedstawicieli handlowych 

na woj. kieleckie 
W)-maganla: 
-dyspozycyjność 

-łatwośtllllwiątywaniakontattów 
-wybztllttnieminimumśrednie 
-posiadaniesamochoduosobowe&o 
Oferujemy ciekawą, pra~, 

motłiwość awansu, samochód 
słutbowy po okresie próbnym, 
atrakcyjne wynagrodzenie. 

Kontak osobisty: Kielce, ul. 
Batalionów Chłopskich 82 

OOUq 

SPRZEDAŻ 

123 aiatkl ocynkOWIIM, poooMIWM­
sadownlcze,lflśne,rabltkowot.rblałkOM 
ol<lotlne. hoOowlan.. Klełce, 229-24, 
Zlgórska103. AG765 

126 bis (1989) stan bdb. (041) 
11-02-23. 0013783 

.126P"(1986)Koslomlotyll239. 
• 0013713 

.126P" (1988). Kleb, 66-7o-89 
0013770 

. 126P'" (19901- Kielca, 68-58--49 
'0013757 

. t2GP"(1994),519-39 0013721 

./olFA' 
-WOzXIdzlec:if<;e 
-Kielce, Rynek 17 A$429 

.,ASTRA" 1,4GLS (1995) lob zamlflnlt. 
Klelce,31-95-95. 0013732 

NJTOKOMIS .Lemar" ~mie auta w 
komis (sprzeda!, goł6wka -rety). Kielce, 
Krakowska 168,66-23-71 A$394 

BILARD. Kielce. 220-49. 0013639 

• CIĄGMK T-25" (40mlh),tanlo+ przy­
cze~ wywrotka. Kielca. 504-92.0013562 

CIĄGMKI, ptasy do lłomy - nowe l uty­
-ne.lnnłlmaszynyrolnlcz.a .• Moloegro­
max"Klelc.-KostomJoty260.b",453-15 

00547 

.arROEN AX" 1.1 (19901. Kielc., 
31-42-10 0013724 

.DTI5",1akturaVATKielca,117-143 
0013657 

.FIAT 125P" (83184) po kapitalnym 
ramoocia silniiQII. Pilnel KleJu, 68-55-12. 

0013743 

.FIAT 125p" (listopad 1981). Kielca. 
61-89-56. 0013768 

.FIAT 126ft" (1988). Kajelai'IOw3 
0013704 

. FIAT 126p" (1995) raty, gotówka. 
Kielca, 31--42-30,31-90-55. 0013689 

FIATA ,Cinquecento" 704 (1994) 
Kielca, 61-04-01 0013786 

FOAO .probe" 2,0 (1993) 11011>Y model. 
(041) 11-02-23 0013782 

.FORD sierra" kombi (1989)1tan Ide-
alny. Klełce, 236-53. 0013692 

• FSO 125P"' combi (1989), 61-35-31. 
0013742 

.FSO 1500" (1986), tel. 11-4Q-a8. 
0013760 

.FSO 1500" (1990) na "polonezie" 
V-blegowy.Kiłllce,28-136 0013741 

.FS0"(88)na.,polonelia",59-171. 
0013739 

GABINET odllO\I>Y biologlczoej. KrakOW, 
(012) 34-43-()(). 1<01315 

GARA2: na Bocianku. Kielce. 68-13-95. 
0013640 

KOMS SAMOCHOOOWY - .,AUTO­
CRAFT" pOŚrednictwo handlowe, raty, 
got(),o,ł(a, KielceCedzyna (50 m za cmenta­
rzem), 68-28-45. KG349 

KOt*'UTER .convnodora c-64", kom­
pletny+ monitor+ gry. Kleb, 31-30-13 
pol8. 0013665 

KOZV- TANIO. Klalce, $eleglennego 
106, po 17. 0013672 

l.AWETĘNiewlaciOw,tel.ll-17-53. 
0013754 

.ŁADA" kombi (1991). Kielce, 
68-08-07. 0013705 

.ŁADĘ" (84). Kielce, 68-26-14. 
0013747 

.MAZDA 323F" 1,6 (1991). Kielce, 
61-78-58. 0013582 

• MERCEDES 123" (1978). Kielca, 
!Xi-36-36po15. 0013726 

Kielce, ul. Wnszawska 34 

tel./fax 32-59-46, 68-24-06, 417-19 

Skład opału: Kielce, ul. Zagnańska 

(ta hurto"11ą l\1AX), teł. 68-SS-53 

DEALER Gliwktiej i Rudzkiej Spółki Wędowej S.A. 

o'ł'eruje 

WĘGIEL_ · 

KOKS 
MIAŁ 

• MERCEDES 2070" (198n, W.ta 
(1996) •• .,.,.·t•986J.Kiea,564-&4 

0013753 

.MERCEDES MB 100" 2,t0 9-osobowy 
(1991) •• ~112Gp" (1979) po Wfi)IICIW. 
Kielca, 611-60-31 0013734 

.MERCEDESA 2000" (1988) .• hondł 
ec:cord" 2,0 (1991), ,COI'Sf" 1,2 (1994), 
.merc~ 3000" (1979) .• volvo 340" 
1,60 (19861, .golfa" 1,50 (1980). Killce, 
68-36-00.66-09-31. 0013763 

NACZEFY: batonornleszafl(f; aztywna, 
C.S.kami.L61-43-06po20. 0013546 

N.t..M'IĘKSZV w IOełeach Aulo Komll 
.CENTRUM" ul. ~ldlka (taran 
Spolem), 508-35 przyjmoje i spnedaje 
ll.llana~nychwarunbchcodzlen­
nllod9do18. 0013587 

.MSSAN Sunny" (1989). ~. 
490-07,090-33-67-30 0013655 

NCINAłulownia WUb. ~ow. nakr•­
tek. podkladek. koltiOW fOlPOfOW'fCh. 
elektrod zapraua. l<iłll<», Zagnański .w, 
493-24 0013263 

OKAZJAI.Hond• cMc" 1.3 16V (1994) 
28 tys. zł, .1261)" (84192). Klełce, 
61-44-58. 0013679 

.Of'Elcmega" 2.0 (1987), 68-77~1 • 
0013653 

.0Pl..Akacletta"1,60cornbi(1984)K»-
Ice. 31-30-50 0013748 

OPONY utywane zachodnie. Krakow· 
aka291 (I)I'Md.AQr~1 od !Odo 17 

1«772 

.PEUGEOT A306" (95).1'1'111o ak.spioeto­
wany, ltlln Idei lny, c.na32.000zt Kielce, 
15-21-23 0013720 

PlANINA nowe, utywane, gwaranci&, 
raty. BAD MUSIC Kielce, Mieszka 1 31Ą 
23-568. 0011815 

PILNIE sprzedam .mercedesa" 123, 
2000. Klelca,507-96. 0013701 

PO..IEMNIK szambowy Kielca. 
31-97-87 0013501 

POUETYLEN, HOPE. LDPE. 
TeiJIIX..(089)&4-81-41 0013715 

POLONEZ 1,6GU (1995). KlaiCI, 
688-839 po 16 0013779 

,POLONEZ" (19901 Kielca, 555-14 
0013727 

.POLONEZ" (1993)_ Kielce. 61-7Q-71. 
0013719 

.POLONEZ" (19941 raty, gotOWka • 
Kielce. 31-42-30, 31-90-55. 0013686 

.POLONEZ" (199-4), .ta'Nńa" (1992) 
Klelca,31~2-33 0013694 

,POLONEZ" (91192) 1-uy w4aklclel, 
gn Kielca. 68-98-66 0013762 

POLONEZA (1981). Kielce, 32~0-56 
po16. 0013778 

.POLONEZA trucka" 1.90 po wypadł!:o. 
Tel.31-55--23. H<898 

.POLONEZA" (1992) lob zamienif na 
. 1261)",1el. 114-604. 0013733 

.POLONEZA" 1.5 SLE (1986). Kielce, 
68-31-98 po 16. 0013702 

.POLCINEZA" 1.6GU (1995). Kielce, 
61-74-54. 0013545 

f'RASI;mlrnołr~wymilarSiołoiOO 
•50cm.Klełce,61-28-13. 0013709 

.RENAULT 19" (1990) 17.500tł, bezwy· 
padkowy. Klalc., 528-27. 0013684 

.RENAULT 21" (1986). Kielca, 
61-92-38. 0013714 

.RENAULT .aaf111111" 2.11di (1993), 
68-58-49 0013758 

SIATKA ogrodzeniowa. Kielce, 
31- 91- 28. 0013466 

SIATKiogrodleniowe.32~. 
0013242 

.SKODĘ favorit" (91), 32-50-93 lob 
26-998. 0013723 

SPRZEOAM BUDYNEK mleszkalno­
handlowyzplecem1350mkw.uzbfo;ony, 
JfdrzałOW617-04. J558 

SPRZEDA2 kor nloslk. tosllfl 7. tal. 
16-16-42. 0013365 

• STAR 200" (90191) oplendeczony. 
Wola.Jachowa97. 0013738 

.STARA 244" (1987). Krajno 1102, lei. 
184. 0013766 

TANIO! SltbnOwld .lalrtima", wzmac­
nlacz.Marshal"kornbo,gilar'eleklryczną 
Gibson,meblflbi~OM.Kilłcl,68-94-89. 

0013651 

• TARPANA239D".Kielcl, 68-18-66. 
0013736 

• TAWRIA" (1992) lllly, gotOWka. Kielca, 
31~2-30,31-90-55. 0013687 

.TAWRIA" ()01991). Kielca, 31-66-65. 
00\3685 

TEl.EFO..., komóf1«1wy - 61-42-76 
po20. 0013610 

.nPO" 14 (1989). Klałca.537-38 . 
0013752 

.TOYOTA ~· 2.40 - dolsławcu 
(1992), przabllg 150 1ya. km (curwony), 
100 tys. km (srabrl'l)") . KupuMcywc*Y)" od 
oplatlbrł)owychl Kielce, 597-50. 

0013132 

.TOYOTAc.b" 61-43-{)6po20. 
00>3548 

lJRLI,OZEMA do oprawy placzantk. 
kodo! parowy EW 6. ~rlóta T.cMUSl, 
Mniów,ui.Klellck.19-t,lal.43. 

0013751 

.VWGołf" 1.6(1990). Kiałca,61-35-37. 
0013759 

.VW Transpofl~ (1979) benz)"nn. 
"Mazdf 626" 20000 (1985). Kielce, 
68-84-98. 0013698 

.WARTBURG" combi (19114), lei. 
11-43-41 0013735 

~4-~Klelca. 
31-94-61 po 16 0013650 

SPRZEOAM..bJkłl".rokprodokcji 1977, 
stan og(llny dobfy orw .-rttu-gl 353", 
rok prodokcjl1988, stan Idealny. Wlado­
mołt: Owlkozy, ul. Kolreiowa 25, lal. 268 
po16. 451\r 

USŁUGI 

MA MA Nlpr1wa - monta.t gazowych 
plec)"kOW, kuchenek. Hydfaulłczne 
Kielce, 61-60-56 0012833 

ALARMOWE I)"SSamy - monta1. Kialce, 
61-58-46 0013533 

ALARMY, domofony Kielce, 434-79 
0012875 

AR .URBI"- ,.ldamy, al)"'dy, poligra !la. 
Klełce, Out.l2, (041) 469-26 1«824 

AUTOLAWETA. Kifllce,28-818. 
0013311 

AUTOAYlCMANY lklad lnstalacii Alllr­
ITIOW'/Ch ,SEZAM" Prołektt. sprzeda!, 
montat. Kielca, Poscha 7. 68-86-55. 

0011955 

.BEST"- Dodatkowi dmool. 444-95 
0011995 

BlAlJT - RTV. Kielce, 31- 21-<13, 
474-53 0013015 

BOAZERIA.za~wntk. 66-08-07 
0013774 

CYKUNOWAME-Iaklefowenie.Kifllce, 
61-68-23. 0013543 

CYIQINOWAtłE. ukladarVe pario:ieb.l, 
31-11-58. 0012012 

CYKLINOWANIE. lakierowanie. 591-33 
0012920 

CYKLINOWANIE. ukladanie parklato 
Klelcl,489-74 0013321 

ClYSZCZENtE d)"Wai'IOW. 31-75--64. 
000303< 

DOMOFONY - lnst11acje, nał)l'awy. 
Kialce,31-lo-48. 0013414 

.El-CAL" -instalacjaCO,CV-u-poli­
Pf'OP)'Ifln.mladt.poletylln.Pf'oiekttNiarie 
- wylwnawstwo - sprzadat. Kielce. 
66-78-25. A$406 

El.EKTRYC2NE ogrza-nia podło­
gowe, sufitowe, grzejniki elektryczne, 
alektrycznallstwyprzypodłogowa.Kielcl, 
u1.1-goMajl115.561-n. AG693 

Gl..AZIAtĄ, rlfi'IOI'lły, riglpa. tapatowa-
nle,66-08-07. 0013627 

HADES dodatkOM dmro4, r0wn1et Sla-
lowa. Klak:41, 31-29-83. 0012178 

KRATY notycowoe. Bartnik. lal. 
61-70-02. 0012454 

MALOWANE NATRYSKOWE. VAT. 
Klelca32-36-20,31-04-62. 0012888 

MALCMAME natryskowe, niepowta­
rzatnośt wzotOW. 32-39-76, 32-39-88 

A$<10 

MONTAŻokien.drzwl,zamkOW.453-42 . 
0012784 

MONT At zamków, drzwi, 61-60-46. 
0012153 

NAPRAWA magnetowldOW. Klalc1. 
31-80-00. 0013519 

NAPRAWA pomp wodnych. Kielce, 
66-42-97. 0013120 

NAPRAWA prallk. 275--95. 0012917 

NAPRAWA pralek, 32-50-60.0013273 

OCIEPl.ANIEdomOW~.Kiłllce, 
117-111. 0012611 

OCIEPlANIE ~ bod)"nkkw. 
Kiłllc.,11-7Q-29. 0012772 

PIASKOWNłE..ai-31. 0012449 

PRODUKUJĘ rfkawy lollowa (049) 
524-720-.n.28. 0011536 

REMCINTY rniiiiZkaft. Tapetowanie, 
malowani•, ~nellltp. Kielca, 531-30. 

0003532 

REMONTY mieszkań. glazln, suchl 
tynki. Klalca,61-8G-25(16-16). 

0013769 

REMONTY.~.~ 
mleszkafl,~.biiKisldepOw~ 
ksoWo- oor.dzł. ~l W'/lu:lna. 
.Eco-Rim-Bud - Compllx". Kialcl, 
275-48,572-56. 0013154 

ROlETY HEROAL 
- ROLOKASETY 
- BRAMY GAAAlOWE 
-KRATY 
-MARKIZY 
Produclnt;AI..UTECł-Nl<A 
KELCE, KOLBERGA 11 
lei.518-35.Zapraszamy 0012217 

ROLETY alomi'*'--Pfodokcja • hu!\ 
detal, rnontat. ROLETS SERVICE lei. (0'7) 
531-448. 1M 534-043 003503 

ROLOKASETY-taluzJe pionowa. 0..· 
Ciń$1Q1118, 68~1-33, 68-74-76 HK831 

ROLOKASETY, bramy, knlty, rOilllkl 
l'!llltaflalowa, !Mftdzy, ZllUZje .Skalmar", 
31-33-94, 31-75-97 001349-1 

ROLOt<ASETY. roletkl, kraty, bramy, 
mario:Jz)" - parnole. kamisla, taluzjt 
31-29-38 1«832 

SPAWAME e1uminium. .KAMARG" 
Klełce, KrakOW$ka 291, te1.66-05-74 

0013818 

SZKlENE o kllenta,31-31-72. 
0012293 

TAłłtra~1.5tony,570-03 
00137-10 

TAPETOWAME - l'!llllowanil. Kielce, 
561-94. 0013408 ---0013431 

TAPICERKA drzwi, zamki, talozjl, verti-
cail, 66-78-86. 0013699 

TELEWIZORY -naptawa, prtestrllanie. 
gl0104c•- Komar 61-42-56. 0012091 

TRANSPORT , Mercedes" 1,61. Kiełca, 
68-95~1 0013162 

TRANSPORT -1,51. Kielce, 66-23-11 
0013881 

TRANSPORT 1,5 tony. Kielce, 
66-13-95 0013688 

TRANSPORT 1,5 lony, lakloty VAT 
Kieb, 47Q-37 we'Ml. 15 HK797 

TRANSPORT l 8 L Kraj - zagranica 
Kielce, 546-32. RactMJnkiVAT. 0012953 

TRANSPORT 4 l (M8P'QW8(łzki) 

Kielce, 66-78--36. 0011542 

TRANSPORT osobowo-łowarowy 
lawata.31-81-45. 0013410 

UBEZPIECZENJA na l)"cii. eiTIIfYiallle 
Kielce, 61-06-44. 0013556 

UKlAOANIE glawry, terakoty. tynku, 
wyklidanie ~JChodOW. Kielca, 61-72-24 

00\329< 

UKŁADANIE koatki brultowaj. Tal 
16-14~9. 0013449 

IJKtAOANIE panaU podlogowych. 
Klelce,31-39--26. 0013756 

UKŁADANIE patkleiOW, paneU, cyklino­
wania, łaklei'OW1Inie. Kielce, 224-30. 

00>3583 

USZCZELHANIE okien oszczelą aill -
k~. Kielca. 68-68-77. AS404 

USZCZEl.NIAN1E okiln. dnwl silikono­
wymi oazculkaml - skuteczne. ~e 
Kielca, 439-35,31-78-92. 0013399 

Vv'IDEOFILMOWANIE. Kielca, 
68-44-24. 0013465 

WSZELKIE usługi hydrauliczni. Kleb, 
68-21-63. 0013384 

WYKONUJĘ kraly, bllostr1d)", br1my, 
32-34-33. 0013767 

WYNAJEM bosOw, 61-95-03.0013290 

ZAKlAO ElektromechanicZny, Kielca. 
l Maja 73 (pod wiaduktem), lei. 538-31 
poleca osfogi: przeZWijaole $llników. 
roboty 1oMrskla; wykonuje garate. bnlmy, 
ogrodzenia. kr1ty notycowe Ol'8l produk­
cja i sprzadaiznicly. HK607 

ZESPOlm~.S)"fllazalor-naoka 
gry.Klelce,471-93. 0013718 

2:ALUZJE - pionowa, poziome, drzwi 
harmonijkowe. Produkcja, montat.Klelcl, 
te\. 32-58-13, laJt 68 -68-77. A$403 

2:ALUZJE expressowo. 31-57-76 . 
0012973 

2:ALUZJEtanlo.66-08-13. 0012934 

2:ALULJE vet1icale. tapicerka drzwi. 
Kielce, 31-89- 29. 0012767 

2ALUZJE. rolokasety, mario:ll)". Kielca, 
26-968. 0012471 

2ALUZJE. verticalfl, napr1wy . 
31~5--56. 0013538 

2:ALUZJE. 571-79. 0012697 

ZGUBY 
BEDNARSKA Monika :zgoblla legityma· 

Cłfazkolr..,. 0013744 
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CENTRUM DAEWOO 

- ~_.,o~)a;' . .ll&.Ji'­
..".fmK.tla,tl.l-lłl,lll.551)..22,c.Jł..3ł.OO .... 
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LOKALE 

MA Kleleclai Giełda Nieruchomo$cl -
domY,dzialkl.mleW.nla.Klek:e,Siowac::­
klego 12, 463-63, SlenklawlcU 28, 
429-73. AG768 

~.Fektor" Duta 2. 488-00. ·-AGENCJA.Faktor" sprzeda mieszkanie 
~(Si»cerow.).~poclal­
kowll, 488-03. 1 KG305 

AGENC.IA,Lokum". Staszicłl1, 422-48 
AS398 

AGENCJA .Medium" - mieszkania. 
domy, k*a'-. dliełkl. NOT - pt.rler, 
6&-07-74 GD705 

AGENCJA,Pius". Kielce, plac Wolrot*:l 
4,1ei68-Q8-73 1-1<830 

AGENCJAINTER-oQMKJelce. Sienide-
wicu 37110, 68-04-C9 KG381 

AGENCJA Nifiucl'lomo6ci kupi, 
spi'U!Ółl, wynajmie mieszkania, domy, 
lobie, działki Mo211wołt kredytowanie 
katdego :ukupu, 470-76. KG370 

AGENCJA WfOiowska, 68-75-88 
KG3<13 

ATRAKCY.,IIIA, ~lluc~. centrum. 
duD ~nla. ulgll poelatkowa ~PfU­
damy Kielce, 88-40-68. 0013683 

ATRAKCV..łE mieazbnla P17Y s.do-
wej .AKCENT. 68-70-93. 0013229 

00 wyna~ M-2. płalne 1/2 roku z 
gćry,509-45. 0013629 

~kupllubwyd:zlertawllokłll blu­

rowo-ma~wl<lelcach,tel. 

61-28--42. 1«895 

FIRMA poszukuje do wynalfcla lokalu 
M cele produkcyjne z upleezem 
IOC:łelno-biurOW)'Inopow. 400- 500m kw. 
Klełce,61-65-42'""""'.204. 0013755 

HOTB. .ŁYSOGOAY" (c::amv.L.NY') 
wynajmie lokale: 
-hand~ewowe od ulicy Slen-

kltlwlcu.ICmrnowsldej 
-nehurtownle 
•MbiW'II 

Klelce,66-25-9.twewn.147. 
KG393 

KUPIĘ M--2. Kielce, 260-sa. 0013353 

KUPIĘ, ~~WY~M~Imt ICIQI utytkowy, 
68-23--11 KG361 

KLIPIĘ, wyrllljrTif mleazk.lnie, óorn, 
68--23-15. KG362 

M---2 UrfX:lV$ko sptUode. .Broker", 
IOelce68--35-56 t-1<891 

M-4 ŚW\łlokrzyskle, Barwinek sprzeda 
SGN. 66-05-93. 5432 

PILNE kUI)ił M-2. 66-01-27. KG357 

POKOJ+iazlenkadowyn~~ifelłiiGelce, 
61-11-11 0013772 

POKOJ do wvnaJtcia Kielce, 
66-07-70 0013669 

I'OSZUKUJĘ óo wyna}łcla kawalerki, 
31-29-89. KG369 

POSZuKUJĘ kewaleńd. Kielce, 
31-51-80. 0013780 

POSZUKUJĘ lokalu w centrum Klelc.lel. 
400-33 0013193 

POSAEDN1CTWO MleSlkanlowe .Eli­
ldr": mieszkania róblych typów do sp!'le­

dety - :zamiany.Kielce,27-1S8. GD701 

STANCJA.22-761. 0013771 

STANCJA. Kielce, 61-57-88. 
0013703 

SWIĘTOKRZYSKAGIEt.OANIERUCHO­
MOSCI ~ - kupno - $pł"Zedat -
umLanr.. IOelce, Sienldewłcza 67, 
66-05-93.66-13-61. S400 

TANIO-stencje.IGelce,31-0()....()4 
001-

WY~rnlndlenieztelełonamM---2 
- n1 biuro lub etudentkom. Kielca, 
86-31-92. 0013611 

ZDECYDOWNłE kupi M---2, M--3, M-4 
• Kontrakt"68--33-22,66--33-45 

ŁĄCZNOSC 

RADIOWA 

sm 

RADIOTELEFONY, PAGERV Krzysztof 
~k1Kialoa,410-41_.",.,_2 .. 3. 

BRAMY 
GARAŻOWE 

KG390 

BRAMA na 100 lat- HClRMAflllł. ocyn­
kowane.niemilck1e. Kieice,Dyntil'lska 18. 
teiJOO&l0-463. GD694 

BRAMSTAL - BRAMY NA KAlOY 
WYMIAR:~. uctrytn., seg­
mentowe, eulon'llllylca. IUIIcl, te!Jtax 
566--27, Radom, 60--38--16. KG348 

BRAMY ogrodzenO., auton'llllykL 
• CIPilMA"Bod:.ntynska33,423--36. 

KG353 

BRAMY Mgmantowe, uchylne. .sx-
(0-411 61--37--61 GD644 

NAJTNIISZE .FUTURE" Klliee, 
68-42-42, Q--90.336165. 0012571 

DRZWI 
ANTYWŁAMANIOWE 

NJTORYZCfrNAHV Dealer Gerda. 
61--60-46 0013296 

NJTOfiYl.C1WAHV Dealer Gerda 
Boduntyńaka 33. 423--36. KG354 

IZOLACJE 

HYDROIZOlACJE budynkOW tredy­
cytna .MATlZOl", nowoczesne .DEITER­
t.W-lN", TERMOIZOlACJE budynkóW sy•­
tem .HENKEL - CERfSir. Materlał)' izola­
cyjne, profiłl do tynkOW mokrych i 
auchych. okna Reheu, Velux, parapety, 
planki~.poziornlce.łłltymc.orar.­
kla. 5prNdat i ~wstwo. Kielce, 
'oNitON76,31-46-11. AG710 

KASY FISKALNE 

KASY, drulclrkl Rskllne. sprD(iat, Ml'­

wl•. .SX" IOelce, Karcrowkow&kl SA. 
61--37--61. GD645 

KLIMATYZACJA 

l<l.IMATYZATORY cł'llodząeo-gruw­

cze.-ntyłacjl,kurtyrrypowletrzne,meble 
chtodnk:ze,gneJnikl~.t~nty­
latory • .Aqueklim" IOelce, Massaiskiego 
14,68-86-00. GD661 

KUPNO 

KUPIĘ ISI:Oł bllardowy. Klełce, 114-943. 
0013658 

STOLARKA 
OKIENNA 

OKNA, DRZWI, PCV - System .Pano­
rama", .Ponrocar .• DflOI<PI..ASr,Kielce, 
ŚCieglennego 256.61-49-76 GD670 

SZKLARSTWO 

TURYSTYCZNA l, 31-54-79. 
G0685 

SZYCIE FIRAN 

ZASŁON. sypialni. Mierzenie, upinanie, 
pratowanle, klmlue. Kielce. Wesoła 9, 
68-18--66 A$435 

SZYBY 
ZESPOLONE 

PROOUKCJA: Na Stoku 118b, 
32- 56--37. GD684 

TOWARZYSKIE 

MA AGENCJA- .Extaza". 61-25-49. 
0013044 

AGENCJA. ,MeNA", IOelce, 531-02. 
0012720 

AGENCJA zatruclnl dziewclYl'!Y. 111. 
kom.090-270-330. 0013691 

AJ..EXIS66-45-11 0013447 

EMAM..IellE28-278. 0013446 

MŁODe, atr.kcyjne, Mzpruderyjne 
zalrudnlf. MotliwołC zakWaterowania 
Warsza-.tel.090-21-S5-42. 0013773 

BUDOWNICTWO 

·DflEWNOBt..IDO'Nl.N.E 
-DESKlPODt.OGO\"'E 
-KRAWĘDZIAKI 

·ŁATY 

- TRANSI'ORT 
-I<IĘLCf. OKRZE140. 446--10. 

A.Gl..AZURA-TERAKOTAhlupel'lskl­
cenyhuttowe,~uvwvt>Or . • Ceraml· 
kll"Kielce.Chtciński. 14A.68-74-83. 

HK775 

ABSOLUThiE .-.wełacyjne ameryllel'lt-
kieale-c}e 

- SlDING 
- SUCHE TYNKI (l<neul) 
-PNELE 
"bolu.eryjne ·­" PVC 
AQUN 
Sklr1ytko--Kimlenne, 3 Me}ł. 74,tel. 

514-088. KG389 

BETOMARKI najta'"J. Rutla Straw-
Cl.\lr'llk.l,tll. 85 Strawczyn. 00 1 3568 

BLOCZKiipustakl-tanlo,z.transportem 
l rol.!adunklem. Klliee, 22-032. KG379 

BOAZERIA, panele pOdlogowlt, okna, 
drzwi PCV, vertiklle ŚCiegiennego 131. 
61--33-59. AS430 

CEGt:.A klinkierowa. Kowalskie ele­
menty Mlustrad, krat, ogrodzefl. Pny­
rządy, ruma kominkowe. Pety'honkl 12A, 
61-52-59. AS402 

CEGŁY, pustaki, ogrodllnle, ,tropy, 
dechówkl, Inne materiały budowlane. 
.I(JĘL-BUD" Kielce, Wfl.osowa 1, 
68-71-12. PlekoazOw, CUITlO'Ntkl (ni 
wproet Rldeml). AS389 

OAOiOwKA MIEDZIANA. 25-596 
Kielce, ul. Okrzel 59, tel (0-41) 429- 12 
wewn. 33, 34 1«827 

ARMAHandloWa.FlOOR"oleruje:par­
klety, mozaiki, panele podlogowe, kleje, 
schody. Kielce, ul. O.:lńska 14a. 
61-19-49. HK761 

GRZE.I'-llKl,inslalacjec.o.,wod.-kln., 
eleklfYCl.IMI ł wodne ogruwanle podo­
gowa. IOelce, leszczyńska 35 (8- 11), 
inlonnacje: 43--699 po 16. 00692 

.IZOBUD"-oryglnalne~pow­
lekane blechy dechOwkowe, trapezowe i 
rynny .BORG.A"; lolle O&cl'lowe l funda· 
mentowe .DORI<EN"; billliTlicZne płyty 
clacl'lowe. Spnedatratlllna. Kleioe, Skne­
tlewska 4, 1ei. 559--85. HK865 

.KAROL" -INl/ad materia!OW budow­
lanychiogrodnlcZychwlagnel'lsku (obok 
OtbtJ .Birtek1 zaprasza codliannie w 
god.z.7-16 (oprOcznledziel). 0012703 

KLEJ laleksowy .Ekatra" do styropianu, 
PCV, glazury - produkcJa i spn.oat. 
.Lamar", Zgcnko 47. (0-41) 66-70-71, 
5&--311. AG746 

MEBLE t.AZIENKC1NE. wyposalenll. 
Kletce, Słowackiego 4, tel. 416-87. AS433 

NA.MilĘKSZA kielecka hurtownia pły­
tek ceramicZnych, e~nych (500 
wzor0<.<4.Bel.tJOŚI'ednilrnporter(Hupenla, 
Włochy, Niemcy, Czechy)_ Sprzeda! 
ratalna. Cedro-Me.zur 1 (Cedzyna, obok 
cmentarza).68-0I~. AS400 

.NIBURSKI" - impotl az-cja.Boluer1a 
świerkowa, cjeskl podłogowe, podsufllowe, 
~stwy.Kleiee. Krakowska 245, 66-32-20. 

AS411 

.NlBURSKJ" - supl'ema, produkcja, 
spnedll1. Klelc:e, Krakowska 245. 
66-32-20 AS412 

.NlXEL"- produkcJa, apn:ed&t. Sup­
rema. styroauprema, styropian, -'na. 
slatk~mocoweniłl,kleje.folle.suchetynkl. 
IOelce, Krakowska 257,66--44--30. AG762 

QCER.ANIE domOw wtryskowe. (0-41 l 
11-70-34. 0013335 

,TES" SKŁAD BIJOOlWI...ANY 
CENY PROOUCENTA 
PMJA: NA.WIERZCłNOWA rdka - 27,28 
1ZOLACY.IU!rdka - 49,00 
1UłMOZGRZEWAL.NA1mkw. - 11,00 
STYROF'\ANM151maze$C. - 92,00 

M201mszdc. -116,00 
~l.łNERAI.NA.Imkw. - 2,40 
ca.ENT 50 kg - 6,99 
WAPN040kg - 7,26 
SPOAEKS, CE.GlA. Bt.ACHĄ, RYN« PCV 
KEI..CE.Zagllll'lska65,tel31-62-o:l llSifa 

REKLAMA 

OKAZJAJ Ten:a ISI:al tebrowana gladka . 
Solidner.myogrodzeniowe Tr.ns.port10 
km Qf'lltiS Nowlny,tel594-07. 0013666 

PARKIET, mozaika, kle/fi do pa.rtdetu, • 
dru-.octepleń .Aiex"Nowlny,Przemys- .... 

OKNA ..EONORAMOWE, płyty gipeowo 
- kirtonowe (KNNJF) aldlng, drrNI anty­
oMamaniowe l gluura .• MABUD", Kielce, 
Skrzatlewska 4, tel. 68-44-40; Zagnańska 
72,tei484-19;Jtdrzej0w,Oojazdl, tel . 
613-52 HK602 

OKNA,drl.WI,stal,materiały~ne 

.MABUD", Jędrzejów ut Dojazd l, tel 
613-52 Ht<603 

OO'Ol- sc 
OFERUJE NA RATY 
OKNA 
-plastikowe 
-drewniane 
- dechowe 
DRZW1 

·M-=­.,.,_ 
-alumin~ 
FOUĘ DACHOWĄ 
PARAPETY PCV, monta1. 

OKPOL:zapraSUI: Kielce. BatallonOw 
Chłopsklch77.te1Jiax571-91,554-27 

Kołlskle,Kieleck13,tei.32-92.0strowiec 
$wiftokrzyskl, Ki61'1sklego 51. tel 
65--31-63. S360 

PARI<JET, listwy, kleje .Rembudex", 
Kielce, GOma 20.1el. 66-20-19 Jatlenna 
bonliikata do 15 proc A$420 

~ 1. 593-76 (8- 16) GD617 

SJPOfiEKS.60"z.doałłl~: bleły-3,55. 
szery - 2,90 l'- vAn- Rac~os~.yu, 
Poprzeczna1a,teL312po20. 0013700 

v-IIĘŻBY dachowe, deski. okna. dnwl -
nietypowe. Kielce, $ciegienf'll90 221 
(Dyntiny), 61--02-77 A$413 

TURYSTYKA 

FRANKFURT - pn:eJazcfV- (048) 
762-375 R722 

FRANKFURT, Mannheim, Lipsko (048) 
760-307.wo.m::K" Y'IG210 

WOLNE miejsca Heibron SMtgart 21 
wrześnie. (041) 74-00-67. ST86 

WYNAJEM buSOW, 61-51-M.D012809 

"Siporex" 
z dostawą i VAT 
od 2,25 (22.500). 

Busko-Zdrój, 
teł. (0-496) 66-59 . 

Faktury i rachunki V A ~-1}1< 

BLACHA DACHOWKOWA 
DACHÓWKI 

FOLIE IZOLACV.JNE 
WEŁNA MINERALNA "Rockwool" 

o raz inna materiały: CEMENT, WAPNO, S IPOREX, 
PAPĄ LEPIK. STYROPIAN, 1w,. 

POLONICA". Klelee ul. Pro.ta 38 tel. 01 1o-ee. 

Firma KREDYT~ SERWIS 
zatrudni pracownika ze znajomością 

zagadnień kadr i p tac. 
Oferty osobiście: Kielce, ul. Źródłowa 19.,"~ 

IEJBR • tylk O Kleje do styropianu 
""~oows•• OKNA l o Tynki elewacyjne 

~ me o o Kleje do glazury 
dla bogaczy Finn,"TI:RRANOVA" ; "BOUX". 

PHU .,BUMAT" s.c., tel. (0-41) 513-87, w. 51,68-44-33, w. 51 
25-701 Kielce, ul. Krakowska62(obokstacji CPN, przy wiadukcie). ..,. .. 

eeckers KOlOrY A, , . 
wsPółczesnosca 
..&dm'" . S)I1Umlrolorownaturo/nytń. pal,ro ho.wponad 2()()() oddmi 

=:::GLAZURA TERAKOTA 
.1' k leje .RACER~ S.C . • • • • • •• •• •• •• •• 
.., listwy ;:;•SI~:~~.·ss-16-0J, ~ 
.., f u g i codzlennleB-18,soboty9-14 ~ 

••••••• 
-" armatura łazienkowa 

0
:::; 

"" kabiny natrysk o w e 6Sllpl c .. 
PŁVTKI ~I l z 

> 

i 
z 
" N 
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REKLAMA 

@(POLMOZBYT KIELCE 

.JESIENNA OFERTA! 
Cała rodzina samochodów aliBil 

126 el, Cinquecento i Uno, 
'Putito , Brava, Bravo 

montowane w kraju - rewelacyjne ceny. 
Korzystne warun/d zakupu na raty- tylko 12,4% 

Przyjd;t, zobacz, • decyzja zakupu przyjdzie sama. 

Z.prauamy do neazych salonów Fleta w Kłelc.c:h, 
przy ul. Cumowsklej 22,.tel. GG-28-941 ul. 1 Młll• 181, 

teJ. 88-32-07. 

SPECJALNA OFERTA 
"Słowa ludu" 

Nauereld•my 
w"-łoWICKh, IWkowl .. Wltld.wiu, 
Poznanlu, BI~/Sn::ndn/e. 
T reśC reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet: 
.Gazeta Krakowska'" - Kraków 
,.Dziennik :z.chodni'"- Katowice 
,.Słowo Polskle'"- Wrocław 
,.Głos Włelkopolsld'"- Poznań 
,.Gazeta WspółCZHM'"- Białystok 

,.Głos Sczec:lńskl'" - Szczecin 
oraz treść ogłoszeń drobnych 
z ostatnich trzech numerów .Słowa 
Ludu" poznasz dzwoniąc: 1lill 

~ TELEFONICZNA 
t:) AGENCJA 

tet 68-22_01 INFORMACYJNA 
tel68-22-03 pon-pl9-18 

Przedslfbiorstwo 
Produkcyj~Handlowe 

COOL 
Filia Kielce 

ul. Sandomierska 203 
tel./fax CG-41) 25-444. 

tel. kom. (090) 22-ss-;~ 

Urząd Miejski w Pionkach, ul. Kolejowa 97 

ogłasza pnetarg nieogrtłniczonyna remont-modemizaciflcho­
dniks pny ul. G•rszwo (odcinek. uL Chemlczn•- uL Reja). 

Termin realizacji zamówienia do 1.XI.1996 r. 

W przetargu mogą brać udział wykonawcy. którzy spełniają 
warunki określone wart. 19 i 22 Ustawy o Zamówieniach Publicz­
nych {Dz. U. Nr 76, poz. 344 z dnia 10.VL 1994 r.). 

W ofercie należy podać zryczałtowany koszt remontu-moder­
nizacji chodnika wraz z materialem. 

Specyfikację istotnych warunków zamówlenia można kupić 
{cena 10 zł) w Wydziale Technicznym U.M., pokój nr 30 i 13, teł. 
125-402. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretatia· 
cie U.M., pokój nr 3 w terminie do 23 wrzśnia 1996 r. z oznacze­
niem _Remont-modernizacja chodnika przy ul. Garszwo {odcinek 
uL Chemiczna - uL Reja) 

Wadium w wysokości 3000 zł należy wplacić w kasie Urzędu 
Miejskiego do godz. 10 w dniu przetargu. 

Przetarg odbędzie się 24 września 1gg5 r. o godz. 11 w Sali 
Rady Miasta U.M. 

... ---------------------------------------------------------------------------------, l PHSR AGROMA Kielce O/Radom, ! Urząd Miejski w Pionkach, ul. Kolejowa 97 

! ul. Słowackiego 57, 26-600 Radom ~ 
: ogłasza przetarg ofertowy : 

ogłasz• przetarg nieogrtłniczony 
na budowę chodnika/ po9rlclngu prry ul. Asnyb 3. 

~ ~ 
~ na wydzierżawienie pomieszczeń biurowych o powierzchni: ~ 

Termin realizacji zamówienia do l.XL 1996 r. 
W przetargu mogą brać udział wykonawcy, którzy spe/iają 

warunki określonewart 19 i 22 Ustawy o Zamówieniach Publicz­
nych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 z dnia 1 O.V1.1g94 r.). ~ ~ 

~ -,_BO ~n kw. ~ 

~ 2. 70 In lew. ~ ! ~ 

W ofercie należy podać zryczałtowany koszt budowy chodnika 
l parkingu wraz z materiałem. 

Specyfikację Istotnych warunków zamówienia można kupić 
(cena 10 zł) w Wydziale Technicznym U.M., pokój nr 30113, tel. 
125-402. ~ Ofertypisemnezpodanącenąza 1 mkw.prosimyskladaćdodnia25.1X 1996r. l 

~~~a l 
! Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25./X./996 r. o godz. 9. Zastrzega się ! 
~ prawo uniewatnienia przetargu bez podania przyczyn. ~ 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretaria· 
cie U.M., pokój nr 3 w terminie do 23 września 1996 r. z oznacza· 
niem .Budowa chodnika i parkingu ul. Asnyka 3". 

Wadium w wysokości 1500 zł należy wplacić w kasie Urzędu 
Miejskiego do godz. 1 O w dniu przetargu. ! Kontakt telefoniczny- 515-27. ! 

\. ........................................... ,, .• , ............................................................................. , ... " ...... ' ........... ,,,, .. , .. , .. , ............. , .. ,,, ..... , .. , ...... , .. , .................. , .. , .. , ...................... :: ..... ~·~ 
Przetarg odbędzie się 24 września 1996 r. o godz. 11 w Sali 

Rady Miasta U.M. 

Spółdzielnia Transportowo-Handlowa w Białobrzegach ul. Kościelna 120 Likwidator 

ogłasza przetarg nieograniczony nasprzedat środków transportowych. "Społem" Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Jfdrzejowie 

Przedmiotem pnetargu b~dq: ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż: 

1. Samochód "star C-200", nr rej. RAD 310 B, cena wywoławcza 2000 zł 1. Elementów Maty ,.lcoszafin•, cena wywoławcza 2.000 zł+ 
VAT (f szt.). 2. Samochód .Jelcz 3 W 317", n1 rej. RAD 379 B, cena wywoławcza 6000 zł 

Przelatgodbędzle się w dniu 25./X. 19g6 r. o godz. 10 w biurze 
Spółdzielni, ul. 11 Listopada 60. 

3. Naczepa D-11, nr tej. RAP 514 B, cena wywoławcza 2500 zł 
4. Koparka K-408, n1 fabryczny 69/21, cena wywoławcza 30000 zł 
5. Przyczepa D-50, nr rej. RAP 563 B, cena wywoławcza 1400 zł 
B. Przyczepa D-50, nr tej. RAP4750, cena wywoławcza 190Dzł 

Do cen nabycia doliczony będzie podatek VAT 22 proc. 

Olerent zobowiązany jest wpłacić 10 proc. ceny wywoławczej w kasie 
Spółdzielni do godz. 9 w dniu przetargu. 

Wadium w wysokości 1 O proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpó.tnlej w dniu przetargu do godz. 
9 w kasie STH Białobrzegi. 

Zastrzega się prawo uniewatniania przetargu bez podania przyczyn. 
Ponadto Spółdzielnia posiada do sprzedaży: 
zamratarki .Calgary•, firmy Ditrold, tegal chłodniczy przyścienny 

• Tucicon•, przyczepa samochodowa D-55, komora chlodnicza produk· 
cji Tarczyn, części zamienne do pieców PTC-24 l palników Elko 
Szwajcaria oraz innych urządleń i sprzętu wyposaJ:enia sklepów. 

Przetarg odbędzie się w piętnastym dniu od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 1 O w siedzibie STH 
Białobrzegi. 

Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy jeżeli żaden z uczestników nie zaoferuje 
ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej. Wykaz wraz z cenami do wglądu w biurze Spółdzielni, uL 11 Usto­

pada60. Zastrzega się uniewablianie prze~rgu bez podania przyczyny. 

Informacji udziela Dział Techniczny- telefon 13-22-31 lub 13-22-32. Szczegółowych informacji udziela Likwidator Spółdzielni pod nume­
rem telefonu (0-498) 616-79. 

r.-~HUiffiiiiiiiiiA'-1 
\ ~ KWIATÓW \ 
~ ' • kwiaty sztuczne, dnewka, bluszcze ~ 
~ • dodatki do kwiatów :: 
~ • znicze, v.ieńce i v.iązanki. ~ 
~ Kielce, ul. Piek.OSlO'NSka251B, tel.66-29-76, ~ 
~ 76J/b~ SlarachOwice, ul. Spółdzielcza 31, teJ. 74-20-12. ~ 
~ ......................................................................................................................................................... . 

lJS'I"Ił.ONIE- 1\idct!',ui.Spoli.ojnaS 

USLUGI POGRZEBOWO-NAGROBKOWE 
(caludubo•\e). td.61-19-IK,61-39-11. 

Tell.'runypl')>mtne 
1\. Sit!'czku 31-00-01 S. Zawadzki 66-79·9..1 

ZAKŁAD ŚIJIIADCZY l:SLUG/ W ZAKRESIE: 

- pr;;l.'wozy zagraniczni.' ::w/ok 
- kompłl.'ksowa obsługa pogr;;l.'bów 
- karwmny - typ /rancu!>ki -firma .,Renault" 
- trumny - wil.'ńCI.' i J..,viaty 
-inne ws::elkil.' usługi ::wiq::ane z pogr::.l.'hf.'nt. 

Jednocze.\nie polecamy usługi w zakl"f.'~·il.' huJml')': 

KATAKUMB '-' POMNIKÓW 
-:: lastri/w ora:: granitoli'C (niskie cen}') 
- renowat-ja grobów: spr..ątanie i pielęgnacja grobón• 
-kucie liter. 

Zakbdy Uł'Zl!.dzeli Kotłowych .. ~portów" S.A. 
26-220 Stuorłl.ów~ul Gemk:za 3, tel. centr. (0-41) 141-016 

ogłaszają ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. środków trwałych: 

1) tokarko-kopiat1ta typu TGC-8R rok prod. 1977, cena wywoławcza 36.480 zł, 
2) wiertarka słupowa typu WE-25 rok prod. 1961, cena wywoławcza 3.616 zł, 
3) wiertat1ta promieniowa typu WRA 40/1,25 rok prod. 1982, cena wywoławcza 18.364 zł, 
4) iuraw pneumatyczny typu ZWP-1000 rok prod. 1978, cena wywoławcza 1.250 zł, 
5) spawarki transformatorowe szt.11, cena wywoławcza od 149 do 360 zł, 
6) zestaw komputerowy PC/AT 286 rok prod. 1990, cena wywoławcza 637 zł, 
7) działkioł~tCZMej powiem:hni3,7423 ha,cenaza 1 m kw.od 1 zł do3,5zł- prawowieczystego użył:· 

kowania gruntu. 

Cena nabycia będzie powiększona o podatek VAT. 
Ponadto posiadamy do wydzierżawlenia budynek o powierzchni zabudowy 94,5 m kw. nadający się 

na działalność handlową, produkcyjną oraz budynek typu .Starachowice" o paw. zab. 172,8 m kw. 
nadający się na działalność handlową, usługową. hurtownię. 

Przetarg odbędzie się w 14 dniu od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 1 O w świetlicy zakładowej. 
Środki trwałe ob}ęte przetargiem można oglądać 4 dni przed datą przetargu w godz. 8 - 14. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wplacenie wadium w wysokości 1 O proc. ceny wywoław­
czej gotówtc:ą lub czekiem potwierdzonym w kasie ZUK.Stąporków" S.A. najpóżniej w dniu przetargu do 
godz. 9. 

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent którego oferta została pr'Zyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy kupna orazjeżeli żaden z uczestnikówprzetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co 
najmniej cenie wywoławczej. 

Jeżeli nabywca nie uiści ceny nabycia w terminie 7 dni traci prawo wynikające z przybicia oraz zło­
żone wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz wyłącze­
nia poszczególnych pozycji z przetargu. Nie bierzemy odpowiedzialności za wady ukryte urządzeń. 

Informacji o przetatgu udziela Dział Głównego Mechanika, te l. (0-41) 14-10-16 wewn. 332. 
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Nasi w światowej czołówce duathlonu 

Szczęśliwa Ferrara 
Chat reprezentanci Kielecczy­

znynie zdobyli medalu podczas Mi­
stnostw Świata w duathlonie, to 
włoską miejscowo$(! Ferrara będą 
zapewne mile wspominać 

Jak już informowaliśmy, Marek 
Katwat z kieleckiego Akweduktu 
wgronietzw.ehte,czyh 115 najlep­
szych na świecie zawodników, zajął 
wysokie 19 mieJsce, z niewielką stra­
tą do najlepszych. Dystans okole 10 
kmbiegu,45kntjazdynarowerzei5 
km b1egu pokona! w czasie l godz. 
37 minut i 9 sekund. Mistrzowski ty­
tul wywalczył Australijczyk Andress 
Nobile- l :35.08, wyprzedzając Ste­
phana Chrostovslcy ego (Czechy) 
1:35.12 oraz swojego rodaka Kima 
Bentleya 1:35.14. Na siódmej pozy­
cji uplasował się aktualny mistrz 
Europy Szwajcar Urs Derłlsperger 
-1:36.01, zaśjego rodak, wicemistrz 
Europy Pierre Frossard, ukończył 
zawody dopiero na 34 miejscu z re­
zul tatem 1:38.29. 

-Start Marka uważam za bardzo 
udany, choć tak niewiele brakowało, 
by zajął on miejsce w pierwszej dzie­
siątce- powiedział nam trener An-

Marek Kalwat na trasie w Ferrarze 

drzej Szolowski, odpowiedzialny za 
przygotowanie naszych zawod­
ników.- Różnice między najlepszy­
mi zawodnikami były mmimalne, 
a strata tylko dwóch minut do naj· 
lepszego na świecie może być dla 
nas powodem do zadowolenia. War­
to dodać, że Marek do końcowych 5 
kilometrów biegu wystartował na 
wysokiej Ił pozycji, jednak za bar­
dzo chciał utrzymać miejsce w czo­
łówce i zapłacił za ten wysiłek spad­
kiem o kilka miejsc. Drugi nasz za­
wodnik w tej grupie Marek Sanecki 
(Energetyk Gryfino) uplasował się 
na 55 miejscu z wynikiem 1:4030 
- zakończył Andrzej Szołowski. 

Z innych zawodników wojewódz­
twa kieleckiego Dawid Zaraś 

z Akweduktu był 45 w gronie ju­
niorów starszych- l :4935, zaś Piotr 
Pytka z Końskich uplasował się na 5 
miejscu w grupie wiekowej 65- 69. 
Pan Piotr uzyskał wynik 2:13.51, 
a pierwsze miejsce zająl Francuz 
Jean Zabek 2:00.38. Marek Kalwat 
i Dawid Zaraś pojechali do Włoch na 
koszt Polskiego Związku Triathlo­
nu, natomiast wyjazd Piotra Pytki do 
Ferrary finansowo wsparli: Urząd 

Miasta i Gminy Końskie, Zakład 
Automatyki Przemysłowej "Ermet", 
,.Sansul" - Zakład Odlewniczy 
w Końskich, "AGRO-AN-MECII" 
- Anna i Andrzej Niewęgłowscy 
Nieświn, .,ECK-PAK" Ewa i Krzy­
sztof Banasiukawie z Końskich, re· 
stauracja Ireny Popieł z Radoszyc, 
Dorota Zamachowska z Końskich, 
,.HTM", Zakład Konsygnacji i Na­
prawy Sprzętu Przeciwpożarowego, 
Przedsi~biorstwo Produkcyjno­
-Usługowe .,Ironel" z Końskich. Oto 
inne wyniki naszych reprezentan­
tów: 

W kategorii juniorów młodszych 
Artur Osicki z Energetyka Gryfino 
uplasowałsię na li miejscuzezasem 
1:4536, zaś w grupie wiekowej 45 
- 50 lat Leszek Zając (Sonia Wał· 
brzych) sklasyfikowany został na 7 
pozycji z wymkiem l :43.42, nato­
miast jego kolega klubowy Bogdan 
Poleć byłósmy (50- 55 lat)- l :49.46. 

Ogólnie w imprezie wystartowało 
1150 zawodników z 32 państw, mię­
dzy innymi: USA, Kanady, Republi· 
ki Południowej Mryki, Anglii. 

(pak) 

Krótko 
Agata Pokorowska została akade· 

micką mistrzynią świata w windsur­
fingu w klasie mistral. 

Bardzo dobrze wystartowaly 
polskie drużyny w 32 szachowej 
olimpiadzie w Erewaniu. Nasze za­
wodniczki w pierwszej rundzie po­
konaly8razylię3:0,zaś mężczyini 
wygrali z drużyną Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich 4:0. Punktydla 
biało-czerwonych zdobyli: Ag­
nieszka Brustman, Monika Bobrow· 
ska, Marta Zielińska, Michał Kra­
senkow, Tomasz Markowski, Mar­
cin Kamiński i Robert Kempiński. 

Szwajcar Tony Rominger wygrał 
dziesiąty etap kolarskiego wyścigu 

Siatkarki.,Salosu" 

Mistrzostwa .,Salosu" 

Grały siatkarki 
W Krakowie odbyły się ostatnio 
fV /gnyska Młodzlety Sa/ezjall­
skie}. 

Startowały w nich także siatkarki 
Kielc. W grupie młodszej, w elimi· 
nacjach nasza drużyna pnegrala 0:2 
ze Szczecinem i Warszawą. W spot­
kaniu o 3 miejsce. w grupie kielczan­
ki pokonały Łódź 2:1. 

Podopieczne Elżbiety Wołoszyn, 
Marka Pałczyńskiego i Andrzeja 
Banochy grały w składzie: Kinga 
Malarska, Izabela Lisowska, Anna 
Koza, Agnieszka Zalucka, Karolina 
Szlufik, Agnieszka Szumilas, Ag­
nieszka Sowińska, Katarzyna Mali­
główka, Agnieszka Kaleta, Joanna 
Moskwa. 

Nieco gorzej spisidy się starsze 
siatkarki, które doznały dwóch pora· 
żek w eliminacjach- z Rzeszowem 

l :2 i Lublinem 0:2. Ostatecznie zaję· 
łyone 5 m. Skład grupy starszeJ: Ma­
gdalena Kraska, Barbara Andrasik, 
Monika Kamińska, Monit.:.a Kmie· 
cik, Iwona Jolda. Ewa Zaparł, Anna 
Żubrowska. 

- W tym roku mieliśmy nieco 
skromniejsz.1 reprezentację- mówi 
prezes "Salosu"' ks. Zbigmew Wój­
cik.- Nasze siatkarki zaprezentowa­
ły się z dobreJ strony. Uwa1:am, że 
gdyby nie ratalne losowanie, mogli­
byśmy sięgn* nawet po medale. 
Najwatn1ejsze jednak, że młodzież 
spróbowała swych sil w rywalizacji 
z innymi drużynami. 

Warto dodać w tym mieJSCU, że 
mistrzostwa "Sałosu" zakończyły 
się koncertem zespołu., T he Noon", 
a potem wszyscy uczestnicy brali 
udzial w mszy świętej w kościele św. 
Stanisława Kostki (mac) 

Kielecko-warszawska para na medal 

Brąz Gorlowskiej 
Dookoła Hiszpanii -jazdę indywi- 17-letnia Katarzyna Gorlowska dnak zdyskwalifikowany, ponieważ 
dualnąnaczasnadystansie46,Skm. z Akweduktu Klelee została podobno nie mial odpowiedniej li-
O 2 sekundywyprzedził on swojego medalistką Mistrzostw Polski w cenCJi. Medal pozostal ~w rodzinie". 
rodaka Alexa Zuelle oraz o 27 se· kolarskiej prup/e Masters. W Klobucku bez powodzenia star-
kund mistrza olimpijskiego Hiszpa- towali nasi panowie. W grupie O para 
na Miguela lnduraina. W klasyfika- w Klobucku odbyły się Mistrze- MacieJ Brzoza (Ambit Piowar/Bro-
cji generalnej na prowadzeniu znaj· stwa Polski .. Masters" w jeździe para- war Kielce) i Paweł Szymański (Bu­
duje się Zuelle, który wyprzedza In- mi na dystansie 23 km. Jedyny medal sko) zajęła 9 mieJsce. 
duraina i Francuza Laurenta Jala- dla Kielecczyznyzdobyła w nich tria- Grupa l l: 8. Waldemar Banasiński 

berta. ~~o1~~~~~~t~a~~~~~~~k~a k~~r~~: ~kmJ~~~:~=r~~~~~r~~~Z~;~1~: 
~u~~:r.~c~~::~i~~l:i~~~rf:Y~ tu!J~e;~wru;ud:~Y t~~~s;swp:~~ ska, która pojechała w parzez warsza- ~~'w~~~-iJk!:f~al~~~~~w ~~~~~r~ 

Igrzyska dla Przysuchy 
Reprezentacja Przysuchy wypra­
ła rywalizację Wojewódzkich Ig­
rzysk Sportowo-Rekreacyjnych 
Mieszkatków Ziem/ Radom­
skiej. 

Drugie miejsce zajęła ekipa Gło­
waczowa. Mieszkańcy Przysuchy 
wystąpili aż w tn.ech finalach gier 
zespołowych. Siatkarze pokonali 2: l 
zespół z Jastrzębia, a szczypiorniści 
rozgromili Policzną 15:3. W meczu 
kobiet lepszy okazał się zespół z Po­
licznej, który wygrał z Pnysuchą 
14:11. Drużyna Przysuchy lriumfo­
wala także w zawodach przeciągania 
liny, pokonując Jastrząb i Głowa­
czów. 

W turnieju pilkarskim jedyny 
triumf odnieśli gospodarze zawo­
dów - jedenastka Głowaczowa. 
O ich sukcesie zadecydował remis 
z Policzną i wysoka wygrana 4: l 
Z Rusinowem. Zwycię:zcami konku· 
rencji lekkoalietycznych i sprawnoś· 
ciowychzostali: kobiety, 100m Ber­
nadelta Białas (Orońsko), 400 m Re­
nata Tomczyk (Przysucha), 800 m 
Agata Gaca (Przysucha), skok w dal 

MULTILOTEK 
1, 17, 40, 78, 45, 

15, 62, 72, 12, 77, 
76, 28, 7, 31, 10, 
18, 4, 34, 57, 38 

Dorota Polak (Borkowice), rzut osz- ły następujące wyniki: Aleksandra wi~k~~~~~:z~ycach odby- (Ostrowiec), 23. Andrzej Lisowski 

~e{;~O:~~~~jscaEiżbietaPiotrows- ~~~P!:~~(e~:~;)n:_cra~~~;~~ wały się Mistrzostwa Polski "Ma· ~~~~~~:~4~~~~~:zwP~i1~~~\~~~~~ 
M~żczytni: 100m KnysztofWa- Teodorowicz6:4, 4:6,6:2, Magdale· :,"W~i~e;~~eh ~~~i~J!~je~d~~ rachowice)-Stanislaw Walasek (Bu-

~i~~<t;s~~s~2h~~A~~r~a~:~ na Grzybowska- Janelle Husarova ~k':~~~~:i'M~r~i~w~~-a~~~~~;s,·~~ ~~::~c~~~~T~}.chaniec-R'(~~'J 
~i~k~~~:;:c~~~~~c;o~~~!~f ~(S_ło_w_".:._i•.:._)5_'7.:._,5_'7_. ____ .:__ ______________ ___ _ 

Liga angielska Wanatowie (Jastrząb), oszczep 
Grzegorz Wanat, kula Krzysztof 
Wanat, bieg uliczny kobiet na 1500 
m Beatl!. Czuhaj (Głowaczów), bieg 
uliczny mętczyzn na 2,5 km Paweł 
Wasilewski (Wyśmierzyce), strze­
lectwo kobiet Violetta Wróbel 
(Przysucha), strzelectwo mężczyZn 
Bogdan Jarociński (Orońsko), rzut 
l otką kobiet Bemadeua Białas 
(Orońsko), rzut lotką mężczyzn 
Adam Lisak (Orońsko). 

Punktacjakońcowa: l. Przysucha 
378 pkt, 2. Głowaczów 363, 3. Orońs· 
ko 336. Otwarcia igrzysk, które roze­
grano po S-letniej przerwie dokonał 
wicewojewoda radomski, Zbigniew 
Gołąbek. 

PawełStus 

DOJAZD GRATIS 

Wychodzimy napneciw pro-
śbom czytelników l kibiców, pu-
bilkując zestaw par piłkarskiej 11-
Qi angielskiej na najblitszy 
weekend, wynikł ostatnio roze-
granych spotkali/ tabele. 

Zestaw par na 21 - 22 września: 
l. Aston Viłla- Manchester U. 
2. Blackbum - Everton 
3. Leeds- Newcastle 
4. Liverpool- Chelsea 
S. Middlesbrough- Arsenal 
6. Nottingham- West Ham 
7. Sheffield W.- Derby 
8. Sunderland- Coventry 
9. Tottenham- Leicesler 
10. Bradford- Boiton 
Ił. Manchesler C.- Birmingham 
12. Quenns P. R.- Swindon 
13. Reading- Crystal P. 
Poz. l-9 spotkania o mistrzostwo 

ekstraklasy; pozycje 10- 13 mecze 
o mistrzostwo !ligi. 

Ostatnie wyniki nie objęte pozy-
cjami Totalizatora Sportowego; 

Ekstraklasa: Arsenał - Sheffield 
W.4:1. 

! liga: Huddersfield -Oidgam 3:2, 
Birmingham- Stoke 3:1, Norwich 
- Southend 0:0, Oxford - Bradford 
2:0, Port Vale- Grimsby 1:1, Shef-
field U. - lpswich 1:3, Swindon 
-Tranmere2:4. 

Ekstraklasa 
l. Liverpool 6 14 11-4 
2. ManchesterU. 6 12 16-6 
3. Chelsea 6 12 9-4 
4. SheffieldW. 6 12 9-9 
S. Newcastle 6 12 9-7 
6. Middlesbr. 6 11 14-7 
1. Arsenal 6 Ił 13-8 
8. AstonVilła 6 11 8-5 
9. Wimbledon 6 9 7-6 

10. Derby 6 9 8-8 
Ił. Tottenham 6 8 5-4 
12. Leeds 6 7 6-11 
13.Sunderland 6 6 5-4 
14. Nottmgham 6 6 8-11 
!S. Everton 6 5-9 
16. Leicester 6 3-8 
17. WestHam 6 4-10 
18. Coventry 6 3-12 
19. Southampton 6 5-9 
20. Blackbum 6 4-10 

l Liga 
l. Boiton 16 17-9 
2. Bamsley 15 14-6 
J. Wolves 14 11- 6 
4. Norwich 14 8-4 
5. Tranmere 13 9- 6 
6. Quenns P. R. 7 Ił 10- 9 
7. Stoke 7 Ił 10-12 
8. Huddersfield 6 lO 10- 8 
9. Crystal P. 7 !O 9-6 
10. Swindon 7 10 8-8 
l l. Portsmoutlt 7 lO 6-8 
12. lpswich 7 9 13-11 
13. Manch.C. 7 9 8- 9 
14. West Brom. 6 8 9- 9 
15. Birmingham 5 8 8-6 
16. Sheffield U. 5 7 10- 8 
17. Oxford 7 7 9-8 
18. Reading 7 7 9-14 
19. Pon Vale. 7 7 6-8 
20. Charlton 6 7 5-6 
21. Bradford 7 6 4-10 
22.Grimsby 7 5 8-16 
23. Southend 7 5 7-14 
24. Oldham 7 2 7-14 
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S PORT 

Ambit!Piowar i MKS Końskie najlepsi To będą emocje ~l Udany występ 

Kasi Klepacz O puchar okręgu Bilety od "SL" 
Zawodniczka starachowickief}o 
Switu Katarzyna Klepacz zafrlła 
14 miejsce podczas rozegra­
nych w Soffl :strze(eckk;h Mistrzo­
stw Europy Juniorelc. 

Starachowiczanka startowala 
w konkurencji pistoletu sportowego 
i w gronie ponad 100 zawodniczek 
uzyskaLa rezultat 563 pkt. Pierwsze 
miejsce wywalczyła reprezentantka 
Białorusi Julia Siniak, która wyni· 
k.iem 588 punktów ustanowiła re· 
kord Europy. Warto dodać, te zwy­
ciętczyni brała udział w Igrzyskach 
Olimpijskich w Atlancie. W turnieju 
drutynowym reprezentacja Polsk.i, 
w składzie której stn.elała tatle Ka­
sia KJepacz, uplasowała się na piątej 
pozycji w gronie 20 zespołów Stare­
g() Kontynentu. 

W Kielcach 1 Koliskich rozegrane 
zostały zawody o puchar okręgu 
w pHce ręczneJ młodzików. NB/­
Iepsze okazały się dziewczęta 
Ambltu!Piowaru Kielce l chłopcy 
MKSKoflskich. 

W hali ZSB w Kielcach rywalizo­
wały cztery dziewcz~ce drużyny. 

Pierwsze miejsce przypadło zawod­
nicz.kom Ambitu/Piowaru, które 
pokonały MKS Busko 1S:2, Świt 
Wolica l3:S i Łysogóry Kielce 22:4. 
Najwi~cej bramek dla kielczanek 
zdobyły: Edyta Doropowicz 14, Ewa 
Brudnik i Agata Rolak po 8. 

Druga lokata przypadła szczy­
piornistkom Świtu Wolica, które 
zwyciężyły MKS Busko 16:8 i Łyso­
góry 18:7. Najwi~cej goli zdobyły: 
Agnieszka Wojtyś 26, Ewelina Ra­
doszewska 8. 

kich rywalizowali chłopcy. Wygrana 
przypadła drużynie gospodarzy, 
która pokonała MCS Słoneczne 
Wzgórze Kielce 18:9, MKS Busko 
19:1 i lskrę/Ceresit Kielce 20:12. 
Najwi~cej bramek dla chlopciJw 
z Końskich zdobyli: Przemysław 
Kordei 14, Tomasz Kifer 12. 

Drugie miejsce zajął zespól MCS 
po wygraniu z MKS Busko 12:8 i ls­
krą/Ceresit 17:7. Bramki: M1chal 
Kubiec 10, Paweł Piotrowsk.i 8. Trze­
cia lokata przypadła szczypiornis­
tom z Buska, którzy wygrali z lskrąl 
Ceresit 11:9. Bramki dla MKS: Do­
minik Rogala 8 i Bartłomiej Rogala 
7. lskra/Ceresit: Michał Pniewski 
12, Patryk Socha 7. 

Imprez~ zorganizowali działacze 
Okręgowego Związku Piłki R~cznej 
w Kielcach, którzy pokryli także cał­
kowity koszt przejazdów wszystkich 
drużyn. 

Wnajblitszą sobotę drutyna mi­
strzów Polski -Iskra Ceresit gra 
pierwszy mecz w sezonie 19961 
97 we własneJ hali. Podoplecznl 
Gienadija Kamielina po zwycięs­
twie nad Parią Szczecin podej­
mować będą Anilanę ŁódL 

Dla naszych Czytelników mamy 
miłą mespodziankę w postaci trzech 
bezpłatnych biletów na ten pojedy­
nek. Wystarczy Jedynie zatelefono­
wał. do redakcji, dziś od godz. l L i 
podał. wynik ostatniego meczu lsk­
ry/Ceresit. Kolejną niespodziankę 
dla czytelników przygotowuje Ra­
dio Taxi ,. IskraM, które ufundowało 
10 biletów na sobotni pojedynek (S 
normalnych i S ulgowych). Poza 
tym, w przerwie meczu wylosowany 
zostanie rower górski (ufundowany 
również przez Radio Taxi ,.lskra") 

Mamy również niespodziankę dla 
kibiOOw futbolu. Przpomnijmy, że w 

przyszlą sobotę, 21. bm. na stadionie 
Korony/Nidy Gips rozegrane zosta­
ną trzecioligowe derby Kielc. Orga. 
mzatony tego poJedynku ufundo­
wali S bezpłatnych biletów dla Czy. 
telników ,.Słowa Ludu". O konkursie, 
w którym będzie można wygrać bile­
ty napiszemy niebawem. P6ki co in· 
formujemy, że koleJne derby Kielc 
będą miały~ bez względu na pogod~ 
- uroczysL1 oprawę. Jak nas pomfor­
mował wiceprezes Korony/Nida 
Gips Marek Michniak przed, i w tra­
kcie meczu odbędzie si~ kilka imp. 
rez towarzyszących. M. in. na boi­
skowej murawie zmierzą si~ dzien· 
nikarze kieleccy z miejscowymi biz­
nesmenami. Udział w tym pojedyn­
ku zapowiedzieli m. in. dyrektor na­
czelny Nidy Gips- Zbigniew Pakuła 
iprezesWitapolaros-MarekKita 

Tak naprawdęjuż dziś zacieramy 
rące, obiecując rywalom ... srogie [a. 

(mac) 

W najbliższym czasie naszą za­
wodniczkę czeka start w zawodach 
Pucharu Polski, które rozegrane zer 
staną w Zielonej Górze. Starachowi­
czanka rywalizować tam b~dzie 
w konkurencji pistoletu pneumaty­
cznego. 

(pak) 

Na trzeciej pozycji uplasowały się 
dziewczęta z Buska po wygraniu 
z Łysogórami 18:8. Najwięcej bra­
mek dla MKS: Anna Markiewicz 9, 
Monika Chodkowska 8; dla Łyso­
gór: Karolina Tyrka S, Anna Chmiel 
i Paulina Apanowicz po 4. 

Natomiast w hali MKS w Końs-

OZPR w Kielcach organizuje kurs 
sędziów piłki ręcznej. Zgłoszenia 
(imię, nazwisko i adres) kandydatów 
przyjmowane są do dnia 2S września 
w siedzibie związku przy ul. Zytniej 
!lub pod nr teł. 61-4S-99. KKKK zaprasza 

Finałowe zawody we Wrocławiu Ćwicz judo 
z Żakiem 

(pak) Po wakacyjnej przetwie do tre- KKKK prowadzi zajęcia w kilku­
ningów w swok:h sekcjach za- dzies1ęc1u grupach twiczeniowych 
prasza Kielecki Klub Karate Kyo- na teren1e Kielc, Starachowic, Bus­
kushin. _ _ _ _ ka, Skarżyska, Opatowa, Szydlowca, 
Zap1sy.dz1eC1, mlodz1eży 1 doro- Bliżyna, Jędrzejowa, Końskich, 

słyc~obojgapłclprzyjmowanesąod Chmielnika, Ostrowca Św., Szcze­
pomedzml.ku d~ p1ątku, w godz1- kocin, Suchedniowa, Staszowa, Po-Powszechne strzały ~:c~:~~ie}7{,~~~:~z~~e0~bt~l~f: łańca, Stąporkowa 1 B1ehn. 

mcznie: 61-38-02. (soy) STRZELECTWO 

Około 140 zawodników wzięło 
udział w rozegranej we Wrocła­
wiu czwartej rundzie Pucharu 
Polski w strzelectwie powszech­
nym. 

Rywalizowano w następujących 
konkurencjach: karabin i pistolet 
dowolny, pistolet sportowy, pistolet 
centralnego zapłonu, karabin i pis­
tolet pneumatyczny. W Imprezie 
startowali takte zawodnicy naszego 
województwa, z których najlepiej 
zaprezentował si~ Wojciech Śmi­
giełski z Sekcji Strzeleckiej AZS Po­
litechnika Świętokrzyska Kielce, 
który w konkurencji pistoletu 
sportowego wywalczył pierwsze 
miejsce z dorobkiem 191 pkt. Po-­
nadto jego koledzy klubowi uplaso-­
wali się na szóstych pozycjach: To--

masz Świderski w strzelaniu z kara­
binu dowolnego wynikiem 186 pkt 
oraz KrzysztofKoszara w konku re n­
cji pistoletu dowolnego- 139 pkt. 

Po zakończeniu strzelań czwartej 
rundy PP rozegrany został finał te· 
gorocznej edycji Pucharu Polski. W 
finale każdej konkurencji brało 
udział ośmiu najlepszych zawod­
ników, po zsumowaniu dotychcza­
sowych wyników. Z naszych strzel­
OOw znów najlepiej spisał się WOJ· 
ciec h Śmigiel.ski, który w konkuren­
cji pistoletu centralnego zapłonu 
osiągnął wynik 97 ,O pkt. Drugie 
miejsce w strzelaniu z karabinu 
dowolnego zajął Tomasz Świderski 
%,7, szósty był Krzysztof Koszara 
(pistolet dowolny), a ósmy Marek 
Kielisz (pistolet sportowy) -91,0 pkt. 

(pak) 

Młodzieżowy Klub Sportowy 2.ak 
w Kielcach ogłasza nabór dziewcząt 
i chłopców do sekcji judo. 

Zapisy wszyst.kich chętnych 
przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku od godziny 17 w sali Woje­
wódzkiego Domu Kultury przy ul. 
Ściegiennego. 

{p) 

Na stadionie leśnym 

Prezes najpierw gani!, pot:m przeprasza/ . Pojadą na finały 
JfjJprostowac doradcę Na stadton/elemym w Kielcach 2000m,l979-80r. LM~gornta 

rozegrane zostały wojewódzkie Kuranda (LZS Sędziszów) 7.1S, 2. 
Piłkar:ze ligi m1rdzyokrrgowej ro- to co najmniej dziwne, gdyżjego zes- biegi przełajowe Zrzeszenia Agniesz.kaPr~dota(Łopuszno)7.JS, 

ugralisiedem kolejek spotkań rundy pól pmentl4}t dobry futbol. Drużyna LZSopucharRadyGiównej. Oto 3. Elżbieta Kunecka (ZSR Wlosz-
jesitnnej. W tegoroczmj rywalizo(ji jestodpowiedniosctmentOI'.'Ono, wal- wyniki: czowa) 7JS. 
dobr:zespisujqsirdrużyny_kiefeckie". czy pr:zez 90 min, a wśród groczy obo- 1978 r.: l. Zofia Piszczek 7.2S, 2. 
Naprzód lfdr:zQów lideruje, Zdrój wiązl4}e zasado ~eden za wszystkich, Dziewczęta, lSOO m (198S r.): L Marlena Kolda (obie ZSR Knelów) 
Busko plosuje się na tnecim miejscu. wszyscy za jednego". Dostrzegają to Ewelina Klimczak 6.16 min, 2. Mo- 8.1S, 3. Agnieszka Konopka (ZSR 
Nida/IJQiina Nidy co prowda nie zła- kibia,któzychcorazwięcejprzychodzi nika Gołda 6.24, 3. Aleksandra Ro-- Chroberz) 8.20. 
mała jeszcze odpowiedni~o zytmu, na stadion. Dostr:zegqją to sponsorzy, wińslca 6.26 (wszystkie SP topusz­
a/e nadaljest glównymfawozytem do którzy na jeden z najbliższych poje- no). 
11//igi.Zmiennąformr-ategrojąbor- dynków obiecali podlł'ójnq premir. 1984 r.: L Urszula Tokarska {SP 
dzo ambitnie- p mentują ł;ysica Bo- Dlaczego więc doszło do ataku no tre- Dąbie/t.opuszno) S.47,2. Aneta Ab­
dzentyn i Pogoń Miechów. WydowoC nera? Cala sprawo rozbijała się o... ramowska (SP Sędziszów) 6.03, 3. 
by sir mogło, że po polowie rundy je- podsłuch i pieniądze. Ilona Bąk (SP Wodzisław) 6.22. 
siennej wszystko układa się dobrze. Noszczęścit,prezeszrozumiolswój 1983 r.: l. Karolina Pięta SJS, 2. 
Aleoto w;ednym klubiedosz/o as/at- błąd i wiród ubranych szczerze prze- Jernina Kwaśniak (obie SP Łopusz-

~ nio do spotkania w czasie, którego prosił trenera zapraszając go nawet no) S.43, 3. Agata Rosół (SP Sędzi-

~ :;;:,.,~~i~~a,c:,.;::/ozostowiło su- ~= ;~~:aę~i~::%~ ;,':z~s:!ts: ~~ sz~~~1-;.~-l. Marlena Leśniak (SP 

~- od::;l:bse;:'::.~!:t!;,,:s:!~i~~:~~ c,;:::;w:;t~:;~epr:zeanolizowalzais- ~~i~r1;;22.~:r~:n~~~:ap~~r-
:::; między prezes~m i kierownikiem k/u- /jeszcze jedno ponieprezesie, pora borek (SP S~dziszów) 6.00. 

bu a szkoleniowam. Gdyby nie na- chyba najwyisza, by .wyprostował" 1981 r.: l. Anna Pastemak (SP 
~ tychmiastowa reakcjajedn~o z dzia- swego głównego doradcr. Chmielnik) S.l9, 2. Anita Pasowska 
,t5 laczy szkoltniowiec nqjprowdopodo- (Zryw Łopuszno) 5.41, 3. Anna So-

Chłopcy, ISOOm (198S r.): l. Woj­
ciech Drogosz, 2. Łukasz Skowron 
(obajSPŁopuszno),3. TomaszZau­
łek (SP Sędziszów), 4. Grzegorz Ko­
lasa (SP topuszno). 

2000 m (1984 r.): L Wojciech Do­
browolski (SP Sędziszów) 7.09, 2. 
Krzysztof Michalski 7.20, 3. Dawid 
Bekier (obaj SP Tumlin) 7.20. 

1983 r.: l. Tomasz Fiuk (SPTum­
lin) 7.12, 2. Sebastian Majos(SP Ło­
puszno) 7.1S, 3. Marek Kneszowski 
(SP Tumlin) 7 .20. 

1982 r.: L Marek Mrożek(SP l 
Włoszczowa) 6.22, 2. Marcin Niebu­
dek 6.4S, 3. Grzegorz Kaniowski 
(obaj SP Tumlin) 6.50. 

1981 r.: L Arkadiusz Słoń (ZSL 
Zagnańsk) 6.11, 2. Sebastian Słoń 
(LZS Tumlin) 6.13, 3. Norbert Zale­
wski (ZSR Chroberz) 6.30. 

3000 m (1979 - 80 r.): l. Daniel 
Domagała (Zryw t.opuszno) ł0.17 , 
2. Paweł Klimczyk (ZSR Włoszczo­
w3) 10.42, 3. Aleksander Mazurkie­
wicz(ZefirJędrzejów)l0.53. 

1978 r. i starsi: l. Sławomir Dy­
woński (Zefir Jędrzejów) 10.42, 2. 
Grzegorz Jędrzejczyk (Krzelów) 
11.20. 
Drużynowo, szkoły podstawowe: 

l. SP topuszno 133 pkt, 2. SPTum­
lin 86, 3. SP Sędziszów 46, 4. SP 
Ocicsęki 39, S. SP Wiśniówka 32, 6. 
SP Wodzisław 13 pkt. 

Szkoły średnie: L ZSR Chroberz 
93 pkt, 2. ZSR Włoszezowa 92, 3. 
ZSR Krzełów 50, 4. ZSR Cudzyno­
wice 38, S. ZSR topuszno 33, 6. ZSL 
Zagnańsk 9. 

Najlepsi pojadą nastrefowe zawo­
dy, które 12 października rozegrane 
zostaną w Wolbórzu (woj. piotrkow­
skie). (pak} ~ bnitd zrezygnowałby z procy. Byłoby Maciej Cender Jarska (ZSR Cudzynowice) 6.33. 
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